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مدیرکل زندان‌های فارس:

 رسالت ما 
اصلاح و تربیت 

انسان‌هاست

بیداری
این روزها باید صفحات مختلف دنیای مجازی را با 
احتیاط بالا و پایین کرد و ورق زد. به لطف به‌روزرسانی 
برخی از این شبکه‌ها برخی صفحات در صورت تمایل 
و با هشدار قبلی باز و نشان داده می‌شوند و ما بر 
سر دوراهی قرار می‌گیریم که این بار چه جنایتی 
در کدام شهر از سرزمین‌های اشغالی توسط رژیم 
صهیونیستی در کدام بیمارستان و مدرسه به وقوع 
پیوسته که صفحه تار شده است. کدام کودک یتیم 
 شده یا کدام مادر بی‌طفل. این روزها نمی دانیم از کدام 
رنج‌ات بگوییم؟ هر بار با دیدن تصاویر می‌گوییم از این 
بدتر نمی‌شود غافل از اینکه دشمن پلید هنوز تمام خود 
را رو نکرده و هر با با شیوه‌ای شیطانی‌تر وارد میدان 
نبرد نابرابر می‌شود. نمی‌دانیم از کدام رنج‌ات بگوییم؛ 
از ویرانی، بی‌آبی، اسارت، زندان بگوییم یا از گرسنگی و 
آوارگی. گویی باید انسانیت می‌مرد تا بیداری رخ دهد. در 
چهاردهمین روز جنگ در غزه هستیم و آمار به گونه‌ای 
بی‌رحمانه‌ای در حال افزایش است، آمار به‌گونه‌ای 
غیرقابل باور آنچنان که در فهم انسانیت نمی‌گنجد در 
حال افزایش است. امروز غزه ماجرای وجدان‌های بیدار 
و خاموش است. آپارتاید و اشغالگری خصیصه هویتی و 
جدایی‌ناپذیر رژیم اسرائیل است. گاهی با مطالعه نظر 
اندیشمندان بزرگ جهان اسلام و حتی در دیگر آیین‌ها 
بیشتر در می‌یابیم برخی سخنان مشمئزکننده چگونه 
از زبان سران این رژیم آپارتاید بیرون می‌آید وقتی که 
وزیر جنگ این رژیم رسماً در برابر چشم جهانیان ابراز 
می‌دارد که »آب و برق و سوخت و غذای غزه را یکسره 
قطع می‌کنیم و با آنان نظیر حیوان معامله می‌کنیم«. 
گرچه در هیچ جای دنیا باحیوان نیز اینگونه رفتار 
نمی‌کنند و بد رفتار کردن با حیوانات در ادیان نکوهش 
شده است اما این سخنان به عنوان یک ننگ تاریخی از 
مقامات اسرائیلی دور از انتظار نیست. آنچه این روزها در 
غزه مشاهده می‌کنیم، ادامه همان سیاست همیشگی 
انکار و ارعاب یک ملت، کشتار وسیع غیر نظامیان و 
نابودی زیر ساخت‌ها بر خلاف همه قوانین بین‌المللی 
است. این روزها دائما یک سؤال تکرار می‌شود آیا 
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مدیر‌کل ورزش و جوانان:

 نحوه حضور صنعت 
یکی از دلایل عقب 
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رئیس ستادکل نیروهای مسلح:
ارسال تسلیحات و مهمات جنگی 

برای رژیم صهیونیستی، اوضاع را 
پیچیده خواهد کرد

 یاشار گولر، وزیر دفاع ترکیه در گفت‌وگو با 
سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح ایران، آخرین تحولات منطقه‌ای 

را مورد ارزیابی قرار داد.سردار سرلشکر ... 2

سخنگوی ستاد انتخابات تشریح کرد:
آخرین آمار ثبت‌نام کنندگان در 

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس
محسن اسامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور در خصوص آخرین آمار ثبت‌نام کنندگان 
در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی گفت: روز گذشته )۲۸ مهر ۱۴۰۲( تا 

ساعت ۳۰/۱۱ تعداد ۱۰۸۰ نفر از...

رئیس‌جمهور:
نظم ناعادلانه جهانی، جای مظلوم 

و ظالم را عوض کرده است
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین 
بزرگداشت دستاوردهای نظام بهداشت کشور 
گفت: خشم و نفرتی که امروز در جهان علیه 
رژیم صهیونیستی ایجاد شده، از نظم ناعادلانه 

جهانی است که جای مظلوم و ظالم را ...

وزیر نیرو: 

قطع آب و برق مردم غزه یک جنایت بشری تمام‌عیار است
صفحه2
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نخستین کنفرانس ملی یافته‌های نوین در میکروبیولوژی و تولید 
 فرآورده‌های بیولوژیک با همت مؤسسه آموزش عالی آپادانا و با همکاری    
مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌‌سازی رازی شعبه شیراز با حضور جمعی از 

اساتید و دانشجویان پژوهش‌گر در حوزه میکروبیولوژی برگزار شد.
استقبال از ایده‌ها و طرح‌هایی که بتواند برای کشور مؤثر باشد

 دکتر علی شیرازی نژاد، ریاست مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی جنوب 
کشور در این کنفرانس با بیان اینکه تحقیقات علوم زیستی و میکروبیولوژیک در 
دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقیاتی در سال‌ها‌ی اخیر رشد بسیار خوبی داشته است، 
گفت: در همین راستا هدفمند نمودن این پژوهش‌ها نیازمند همکاری گسترده 
 بین صنعت و دانشگاه نسبت به گذشته است تا این تحقیقات از ایده‌ها به مرحله 

تجاری‌سازی برسد. 
وی افزود: در همین زمینه احساس شد عاوه بر کنفرانس‌هایی که در رشته 
میکروبیولوژی و غیره تشکیل می‌شود یک کنفرانس ملی در زمینه نوآوری در علوم 
زیستی و علوم میکروبیولوژی نیز تشکیل شود. ریاست محترم مؤسسه تحقیقات 
واکسن و سرم‌سازی رازی جنوب کشور گفت: با هماهنگی بین مرکز آموزش عالی 
آپادانا و مؤسسه رازی شیراز مقرر گردید این نیاز در سطح استان فارس و کشور به 
صورت جدی بررسی شد و در نهایت به این نتیجه رسیدیم که یک کنفرانس ملی برای 

دستاوردهای دانشجویان و اساتید رشته میکروبیولوژی برگزار شود.
دکتر شیرازی‌نژاد با اشاره به کیفیت برگزاری کنفرانس اظهار کرد: خوشبختانه با 
استقبال خوبی در زمینه ارائه مقالات و پوسترها از سوی دانشجویان و اساتید مواجه 
شدیم به گونه‌ای با حجم بالایی از مقالات و دستاوردهای نوین رو به رو شدیم که 

باعث گردید اولین کنفرانس ملی برگزار با کیفیت مناسب 
برگزار گردد. وی اظهار کرد: این کنفرانس مقدمه‌ای 
است برای سایر کنفرانس‌های دیگربوده  و مهم‌تر اینکه 
بتوانیم ایده‌هایی که در زمینه علوم زیستی به خصوص 
میکروبیولوژی و فرآورده‌های بیولوژیک وجود دارد را برای 

رسیدن به تجاری‌سازی و ارزش افزوده تسهیل کنیم. 
ریاست محترم مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی 
جنوب در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به پیشینه 
مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی جنوب کشور در 
شیراز بیان کرد: این مؤسسه بیش از یک قرن در کشور وسی 
سال در شیراز یکی از بزرگ‌ترین تولیدکننده‌های واکسن و 

فرآورده بیولوژیک در کشور و حتی خاورمیانه می‌باشد.
دکتر شیرازی‌نژاد با بیان اینکه در جهان امروز موضوع 
اقتصادی‌کردن فرآورده‌های بیولوژیک از اهمیت بالایی 
به خصوص در جوامع پیشرفته برخوردار است، گفت: 
امروزه ما شاهد تحقیقات گسترده در حوزه پژوهش و 

تحقیقات فزاینده در زمینه علوم زیستی و بالاخص میکروبیولوژی در دانشگاه مراکز 
پژوهش‌گاه‌های کشور هستیم، اما باید اذعان داشت این تحقیقات باید در راستای 
جوابگویی نیازهای جامعه باشد و از این رو علاوه بر موضوعات سلامت و امنیت غذایی 
که دغدغه مهمی است باید ارزش مالی و تجاری‌سازی تحقیقات نیز در راستای تأمین 

نیازهای اقتصادی کشور مد نظر قرار بگیرد که این عمل نیازمند همگام شدن صنعت 
و تحقیقات مخصوصاً در زمینه  میکروبیولوژی است. ریاست محترم مؤسسه تحقیقات 
واکسن و سرم‌سازی رازی جنوب کشور گفت: با توجه به نقش ارزنده‌ای که مؤسسه 
رازی در زمینه تحقیق و پژوهش در حوزه میکروبیولوژی دارد و همکاری‌های علمی 
خوبی با مراکز علمی در داخل و خارج از استان شروع کرده است که نمونه‌ای از آن 
برگزاری اولین کنفرانس ملی یافته‌های نوین در میکروبیولوژی و فرآورده بیولوژیک با 

مؤسسه آموزش عالی آپادانا می‌باشد. 
دکتر شیرازی‌نژاد با بیان اینکه در راستای گسترش همکاری‌های علمی تصمیم بر آن 
شد یک کنفرانس ملی در حوزه میکروبیولوژیک و مواد بیولوژیک داشته باشیم، گفت: 
با مطالعه مقالات راه یافته به کنفرانس شاهد ایده‌های خوبی از سوی دانشجویان و 
اساتید دانشگاهی بودیم که هر کدام از آنها می‌تواند نقش مهم و مؤثری در تولید و 
اقتصاد کشور ایفا کند. وی تأکید کرد در فضای رقابتی کنونی که بین کشورها در 
این زمینه وجود دارد تثبیت اقتصاد و رشد تولید از معیارهای بسیار مهم در اقتصاد 
و حتی اقتصاد مقاومتی است. ریاست مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی 
جنوب کشور با اظهار به اینکه مؤسسه تحقیقاتی رازی در حوزه فرآورده‌های بیولوژیک 
از ایده‌ها و طرح‌های جدید که بتواند برای کشور مؤثر باشد استقبال می‌کند، گفت: 
ما در مؤسسه رازی در سال‌های اخیر به این نتیجه رسیدیم که پایان‌نامه‌های ارشد و 

دکتری را به سمت تولید ایده و سپس  تجاری‌سازی سوق دهیم. دکتر شیرازی‌نژاد 
در ادامه با ورود به به موضوع واکسن و با بیان اینکه امروز بحث نانو واکسن در جهان 
مطرح است و ساخت واکسن را یک معیار برای پیشرفت آن جامعه عنوان نمود، خاطر 
نشان کرد: کشورهای پیشرفته توانستند با تولید واکسن‌های نوین کشورهای خود 

نه‌تنها بیماری‌های متعددی را  کنترل کنند بلکه با تجاری‌سازی و صادرکردن آن 
به دیگر کشورها به سودآوری زیادی برسند که تجربه کرونا شاهدی برای آن است.

دکتر شیرازی‌نژاد همچنین ضمن ابراز امیدواری از اینکه با بهره‌گرفتن علم اساتید 
دانشگاه و دانشجویان قدم‌های مثبتی در کشور برداریم، افزود: امیدواریم این کنفرانس 
ملی دیدگاه جدیدی را به دانشجویان دهد تا در مراحل بعدی با تفاهم‌نامه برقرار شده 

با سایر علمی و با همکاری دیگر مراکز دانشگاهی و صنعتی به محصول برسیم.
سه چالش مهم

در ادامه این کنفرانس سید محمد مظلومی، مدیریت اداره نظارت و ارزیابی فرآورده‌های 
خوراکی و آشامیدنی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به مشکلاتی که جامعه امروز 
با آن مواجه است و دائما شاهد آن هستیم به چند چالش مهم اشاره کرد و گفت باید 
بتوانیم از ظرفیت‌هایی جوانان در این عرصه‌ها استفاده کرد و این چالش ها و مشکلات 
را رفع کنیم یا کاهش دهیم. وی یکی از معضلات را در عرضه تولیدات محصولات 
خام کشاورزی و وجود باقی مانده آفت کش‌ها سموم بر روی آنها عنوان کرد و افزود: 
متأسفانه در این عرضه در کشورمان دچار مشکل بزرگ هستیم و به طور کلی ضرورت 
استفاده از همه پتانسیل‌ها در مجموعه تحقیقیاتی و اجرایی کشور برای حل این 

چالش بزرگ اجتناب‌ناپذیر است.

مدیریت اداره نظارت و ارزیابی فراورده‌های خوراکی و آشامیدنی دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز با بیان اینکه باید ورود جدی‌تری به موضوع عرضه تولیدات خام داشته باشیم، 
گفت: محققان و فرهیختگان عرضه علم میکروبیولوژی می‌توانند کمک زیادی به 
سلامت مردم بکنند. مظلومی گفت: امروز موضوع ابتلا به سرطان در کشور به به یک 

چالش جدی تبدیل شده است و درصد مبتلایان به آن در حال افزیش است، آلاینده‌ها 
 و مواد مضری که ما با دست خود وارد طبیعت کرده‌ایم و وارد غذاها شد می توانند یکی از

 عوامل ابتلا سرطان باشد. 
وی افزود: در عرصه حذف آفت کش‌ها انجام تحقیقاتی که به ما کمک کند بتوانیم 
استفاده از آفت کش‌های میکروبی امن را جایگزین ترکیبات شیمیایی پایدار که حذف 
آنها سخت است کنیم، می‌تواند راهگشا باشد. وی چالش دوم را موضوع بیماری 
سلیاک عنوان کرد و در توضیح آن گفت: سلیاک یک بیماری خود ایمنی است در یک 
یا دو درصد جمعیت جهان وجود دارد که تعداد آن در کشورهای مختلف متغیر است 
این بیماران افردای هستند که نمی‌توانند پروتئن گندم وجو را هضم کنند زیرا روی 
گلوتن حساس هستند و اگر با اختلال شدید مواجه می‌شوند 25 درصد بیشتر از سایر 

افراد در معرض ابتلا به سرطان روده هستند. 
مدیریت اداره نظارت و ارزیابی فرآورده‌های خوراکی و آشامیدنی دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز افزود: محققان در تحقیقات میکروبیولوژی متوجه شدند تغییرات میکروبیوم 
دستگاه گوارش باعث توسعه این بیماری می‌شود و این موضوع کاملًابه اثبات رسیده 
است و با توجه به یک درصد جمعیت مبتلا در کشور داریم ضرورت انجام تحقیقات در 
این خصوص بیشتر احساس می‌شود.  مظلومی چالش آخر و سوم را موضوع تخلفات 
برخی صنایع تولیدات غذایی در خصوص نگهداری مواد غذایی از طریق نگهدارنده‌های 
غیرمجاز اعلام کرد و گفت برخی تولیدکنندگان با استفاده از افزودنی‌های شیمایی 
غیرمجاز به منظور افزایش عمر ماندگاری مواد غذایی غذا استفاده می‌کنند که با 

پیگیری‌های انجام شده برخی از آنها به مراجع قضایی معرفی شده‌اند. 
 وی گفت: با توجه به اینکه نقش میکرو ارگانیسم‌ها در موضع بایو رزرویش‌ها را 
نمی‌توانیم نادیده بگیریم از این رو لازم است دانسته‌های ما به شکل عملی وارد صنعت 
بشود و تا در این خصوص با استفاده از بایو رزرویشن میکروب‌های حامل فساد در مواد 
غذایی را مهار کنیم از این رو این دانش باید به کا کمک کند تا بتوانیم عمر ماندگاری 
غذا را افرایش دهیم و در عین حال ایمنی مواد غذاایی را ارتقا دهیم. مدیریت اداره 
نظارت و ارزیابی فراورده‌های خوراکی و آشامیدنی در بخشی دیگر از سخنان خود به 
موضوع استفاده از علم میکروبیولوژی کاربرد در حذف سموم از مواد غذایی اشاره کرد 
و خاطر نشان کرد: درصدی از مواد غذایی آلوده به برخی سموم می‌شوند این میزان 

باید کاهش پیدا کنند تا موجب تهدید سلامت جامعه نشود.
وی در پایان سخنان خود با بیان اینکه کاربرد میکروبیولوژی 
در نسبت به گذشته افزایش پیدا کرده است اما کمتر به سمت 
عملیاتی شدن رفته است، تأکید کرد: باید تحقیقات بیشتری از 
سوی محققان در این حوزه انجام شود که بتوان آنها را به سوی 

عملیاتی شدن هدایت کرد.
برگزاری کنفرانس موفقیت‌آمیز بود

محمد محسن مشکسار، ریاست نخستین کنفرانس ملی یافته‌های 
نوین در میکروبیولوژی و تولید فرآورده‌های بیولوژیک و عضو هئیت 
علمی مؤسسه آموزشی آپادانا نیز یادآور شد تجربه نشان می‌دهد 
برگزاری کنفرانس‌های علمی در هر یک از رشته‌ها به دانشجویان 
انگیزه می‌دهد که فعالیت آموزشی و علمی خود را گسترش ‌دهند 
از این رو علی‌رغم اینکه کارشناسی ارشد را در این دانشگاه و در 
این رشته نداریم اما تصمیم بر آن شد این کنفرانس را برگزار 
 کنیم که با استقبال دانشجویان مواجه شد و می‌توان گفت با 
همکاری‌های انجام شده از سوی دانشجویان برگزاری کنفرانس 
موفقیت آمیز بوده است.وی گفت: در مجموع در نخستین کنفرانس ملی 110 مقاله 
برای ما ارسال شد و 143 کاربر  تیز ثبت‌نام کردند که عمده ثبت نام‌ها از شیراز بوده 
است 90 مقاله بعد از داوری پدیرفته شده است که به شکل پوستر و ارائه شفاهی 

پذیرفته شدند.

با همت مؤسسه آموزش عالی آپادانا و با همکاری مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌‌سازی                 شعبه شیراز برگزار شد:

نخستین کنفرانس ملی یافته‌های نوین در میکروبیولوژی و تولید فرآورده‌های بیولوژیک

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تأکید کردند:

طوفان ۱۵ مهر؛
 شکست غیر قابل ترمیم رژیم صهیونیستی

محله پودنک قابلیت یک الگوی فاخر کشوری با عملکرد نرم مجموعه شهرداری شیراز را دارد

اعمال نظرات مردمی در ساختن محلات ارمغان شهرداری

مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس:

۷ مصدوم در زلزله 
خان زنیان داشتیم

صفحه3

شهردار شيراز در شورای اداری شهرداری مطرح کرد:

 رضایت شهروندان 
خط قرمز شهرداری

شورای اداری شهرداری با حضور شهردار، نایب‌رئیس 
کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
شورای اسامی شهر، قائم‌مقام، معاونین، مدیران 
ارشد، عملیاتی و میانی شهرداری این کلان‌شهر برگزار 
شد. محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شيراز با 
محکومیت جنایات هولناک و وحشتناک رژیم سفاک 
صهیونیستی در به شهادت رساندن مردم مظلوم 

غزه، اظهار کرد: جنایات هولناک و وحشیانه رژیم 
سفاک صهیونیستی درحمله به بیمارستان المعمدانی 
و به شهادت رساندن صدها تن از مردم مظلوم، بار 
دیگر چهره نحس و خبیث این رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی را عیان کرد. اسدی در این گردهمایی به 
تشریح وضعیت شهرداری شیراز در یک سال گذشته 

پرداخت و تصریح کرد...
صفحه7

صفحه3
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 ناظر شورا در منطقه 11:

تلاش شهرداری و استفاده از 
نظرات مردم مؤلفه‌های توسعه 

شهر در این دوره است 

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شیراز:

 مهم‌ترین رسالت مدیریت 
 شهری ارتقای کیفیت زندگی 

شهروندان است 

شهردار منطقه 11 عنوان کرد:

 خدمت‌رسانی بر اساس 
 اجرای مبانی شهرسازی 

تاکتیکال

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک



شنبه ‌‌‌‌‌‌1402/07/29 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26123

تاریخ درج:  29/ 07 /1402 
 آگهی مناقصه عمومی شماره 739-1402  مورخ1402/07/24 
)روزنامه سبحان( موضوع اجرای عملیات طرح هندسی و تثبیت طرح‌های ترافیکی 

معابر سطح منطقه چهار به شرح ذیل اصلاح و اعلام می‌گردد: 
آخرین مهلت دریافت )توزیع اسناد(: ساعت  11 روز شنبه مورخ 1402/07/29 میباشد. 

سایر شرایط مندرج در آگهی به قوت خود باقی می باشد
شناسه آگهی:1588674

-1م الف- اداره کل ارتباطات وامور بین‌الملل شهرداری شیراز

اصلاحیه آگهي  1402-790

نوبت اول:    29‏/07‏/1402  سبحان
نوبت دوم:    30‏/07‏/1402 تماشا

        شهرداری شیراز )معاونت خدمات شهری منطقه چهار( در نظر 
دارد عملیات حفظ و نگهداری فضای سبزمحدوده C   را از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
با شماره فراخوان 2002096688000622 به اشخاص واجد شرایط واگذار 
‌نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
WWW.Setadiran.ir   نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت‌نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ  مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است.  ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات 
بیشتر شماره تلفن: 3‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ گویی می‌باشد.

- مبلغ برآورد: 989‏/552‏/875‏/282 ریال
- مدت قرارداد :  دوسال شمسی

- شرایط شرکت کنندگان : ارائه حداقل رتبه 5 کشاورزی از سازمان برنامه 
و بودجه یا ارائه گواهی صلاحیت معتبر با موضوع مناقصه از اداره تعاون کار 

و رفاه اجتماعی الزامی است.
- ارائه حداقل 3 سال سابقه مرتبط در زمینه حفظ و نگهداری الزامیست.

- ارائه گواهی نامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی )و یا ارائه مدارک مثبته جهت اخذ این مدرک( بهمراه اسناد 

مناقصه الزامی است.
- پیمانکارانی که در دوره منتهی به مناقصه، دو پیمان حفظ و نگهداری 
متوالی در این محدوده داشته اند مجاز به شرکت در این مناقصه نمی باشند.

) C محل انجام کار: سطح منطقه چهار)فضای سبزمحدوده -
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/150‏/14ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 بانک  شهر بنام شهرداری شیراز
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 11 روز شنبه مورخ 06‏/08‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 12 روز سه شنبه مورخ 16‏/08‏/1402 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون مناقصه ، سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز‏- ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان 

منطقه چهار شهرداری شیراز‏ - واحد قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 16‏/08‏/1402 
در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک شهرداری شیراز 

می‌باشد. 
- مدیر عامل یا یکی از اعضای هیأت مدیره شرکت الزاماً می بایست 
کارشناس فضای سبز یا کشاورزی، سهام دار و دارای حق امضا مجاز در 

اسناد مالی تعهدآور قراردادها باشد.
- خدمات حفظ و نگهداری فضای سبز می بایست جزء موضوع اساسنامه 

شرکت باشد.
- زمان بازدید میدانی ساعت 9 صبح روز شنبه مورخه 13‏/08‏/1402 و محل 

تجمع دفتر فضای سبز منطقه چهار می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت‌نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456 
شناسه آگهی:1587833

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهی مناقصه عمومی    1402-774

نوبت اول:   1402/07/29  سبحان
نوبت دوم:  1402/07/30 افسانه

   معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز در نظر دارد اجاره پارکینگهای تحت نظارت خود را جهت بهره برداری از طریق مزایده حضوری 
)حراج(  و بدون اخذ سرقفلی به اشخاص حقوقی به همراه  صلاحیت معتبر از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی یا اشخاص حقیقی یا موئسسات 

حفاظتی و مراقبتی دارای مجوز از نیروی انتظامی واگذار نماید.
لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید از تاریخ آخرین نشر آگهی جهت دریافت اسناد مزایده در ساعات اداری به آدرس خیابان انقلاب، 
نبش خیابان هدایت، پارکینگ طبقاتی هدایت طبقه چهارم طبقه چهارم واحد قراداد‌های معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز مراجعه 

نمایند.  یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  07132304618 داخلی 167 تماس حاصل فرمایید.
- متقاضیانی که مایل به شرکت در مزایده مذکور می باشند، می توانند بعد از تاریخ نشر آخرین آگهی جهت بازدید به محل موضوع مزایده مراجعه 

نمایند. 
- عدم مراجعه جهت بازدید موضوع مزایده به منزله رویت بوده و چنانچه برنده مزایده بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.

- ارائه سپرده شرکت در حراج  به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد.  وي ا  فيش واريز 
نقدی به حساب سپرده  100805504742 با کد مرجع102775  بانک شهر بنام  شهرداری شیراز  )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول 

نمی باشد(
- شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را تا روز چهارشنبه مورخ 1402/08/10 ساعت 13:00 واریز نمایند. شایان ذکر است به سپرده‌های بعد از 

تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
- جهت اخذ اسناد حراج، شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز: خیابان انقلاب ، نبش خیابان هدایت ، پارکینگ  طبقاتی هدایت طبقه 
چهارم واحد قراردادهای معاونت حمل و نقل و ترافیک  شهرداری شیراز یا به سایت شفافیت شهرداری شیراز shaffaf.shiraz.ir ( مراجعه نمایند.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به حراج و نحوه پرداخت مبلغ اجاره در اسناد حراج قید گردیده است.
-  بديهي است هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی و سایر هزینه‌های مربوطه بعهده برنده حراج خواهد بود .

-  شهردار ي شیراز در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار است. دراین صورت سپرده شرکت در حراج مسترد می گردد.
- حراج روز شنبه مورخ 1402/08/13 راس ساعت 13:00 در محل سالن جلسات معاونت مالی و اقتصادی واقع در طبقه سوم شهرداری منطقه یک 

برگزار  می گردد.
- ارائه کارت شناسایی و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است.

شناسه آگهی:1588148
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رئیس‌جمهور:

نظم ناعادلانه جهانی، جای مظلوم و ظالم را عوض کرده است
مهر- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
بهداشت  نظام  بزرگداشت دستاوردهای  آیین 
کشور گفت: خشم و نفرتی که امروز در جهان 
علیه رژیم صهیونیستی ایجاد شده، از نظم 
ناعادلانه جهانی است که جای مظلوم و ظالم 

را عوض کرده است.
جنایت‌کار  و  می‌کند  جنایت  جنایت‌کار،    

دیگر آن را وتو می‌کند
وی ادامه داد: ظلم نسبت به زنان، کودکان و 
مردمانی که در سرپناه خود قرار دارند قابل 
توجیه نیست. رژیم ظالم صهیونیستی، مردم 
بی‌گناه را از خانه‌های خود بیرون رانده است.

رئیس‌جمهور گفت: در شورای امنیت سازمان 
ملل از ناحیه نظام سلطه، بمباران علیه 
مردم مظلوم فلسطین و غزه وتو می‌شود. 
جنایت‌کار، جنایت می‌کند و جنایت‌کارِ دیگر 
آن را وتو می‌کند. رئیسی گفت: فکر نمی‌کنم 
کسی از آحاد انسان در کره زمین باشد که 
صحنه‌های جنایت صهیونیست‌ها را ببیند و 
دلش آزرده نشود و با همه وجود نسبت به 
 صهیونیست‌ها و رژیم آمریکا خشم و نفرت 

پیدا نکند.

   تحولات فلسطین نظام عادلانه جدیدی را 
در جهان نوید می‌دهد

رئیسی تصریح کرد: آنچه امروز در 
سرزمین‌های اشغالی دیده می‌شود، جلوه 
روشنی از مدعیان تمدن غربی و تابلوی 
مدعیان دروغین آزادی و حقوق انسانیت 
در آمریکا است. معتقدیم فاجعه انسانی و 
نسل‌کشی که به دست رژیم صهیونیستی و 
آمریکا در حال انجام است، نظم کنونی جهان 

را بهم خواهد زد. وی افزود: به برکت خون 
شهیدان، تحولات این روزها در فلسطین نظام 

عادلانه جدیدی در جهان را نوید می‌دهد.
رئیسی در ادامه با مهم خواندن نقش فعالان 
حوزه بهداشت و بیان اینکه پیشگیری بهتر 
از درمان است، گفت: یک اصل عقلانی و 
قابل دفاع وجود دارد و آن این است، باید 
پیشگیری کرد که نوبت به درمان نرسد. 
بهداشت کمک به‌سزایی به درمان و سلامت 

جسم، جان و روح و روان جامعه است.
  دو هزار طرح بهداشتی در دو سال اخیر 

فعال شده است
رئیس جمهور با اشاره به زحمات و 
جان‌فشانی‌های کادر بهداشت و سلامت به 
ویژه در دوران فراگیری بیماری کرونا، گفت: 
۳۷۰ هزار داوطلب بهداشت در کشور به عنوان 
یک وظیفه انسانی و اسلامی در حوزه بهداشت 
و پیشگیری تلاش می‌کنند. جذب ۴۰۰۰ 
نفر از بهِوَرزان در این دولت می‌تواند کمک 
خوبی برای حوزه بهداشت، درمان و سلامت 
کشور باشد. همچنین دو هزار طرح بهداشتی 
از چهار هزار طرح تعریف شده در حوزه 
 بهداشت در این دو سال اخیر فعال شده است.

  ارتباط آمار امراض با آلودگی هوا
رئیسی با بیان حساسیت نسبت به امنیت 
غذایی و آلودگی هوا، گفت: در برخی از مناطق 
وقتی آمار امراض بررسی می‌شود متوجه 
ارتباط با آلایندگی و آلودگی هوا می‌شویم. 
امنیت غذایی نیز از اهمیت بسزایی برخوردار 
است و وزارت جهاد کشاورزی در کنار دیگر 
دستگاه‌های مرتبط نسبت به جلوگیری 

 از امراض احتمالی ناشی از آن اقدام کنند.
  سلامت خانواده‌محور

رئیس‌جمهور سامت خانواده‌محور را مهم 
برشمرد و تأکید کرد: پزشک خانواده مهم است 
و می‌تواند سهم درمان و بستری را کاهش 
دهد؛ به طوری که هر کسی از اول به مرکز 
درمانی و بیمارستان مراجعه نکند. پزشک 
خانواده بهترین مشاور و امین برای هر خانواده 
است و می‌تواند نقش پیشگیری را داشته باشد. 
وی تهدید بهداشت و سلامت مردم توسط هر 
دستگاهی را منکر توصیف کرد و افزود: وقتی 
از امر معروف و نهی از منکر منکر می‌گوییم، 
منظور فقط یک مورد خاص در یک اداره 
نیست. لذا هر اقدامی که باعث تهدید سلامت 

مردم است منکر است و نباید باشد.
  هزینه کردن در بهداشت را هزینه نمی‌دانم

رئیسی با تأکید بر لزوم فعال شدن شبکه 
بهداشت در حوزه‌ی سامت، گفت: ما هر 
چقدر در رابطه با بهداشت سرمایه‌گذاری 
کنیم ظرفیت وجود دارد؛ لذا من هزینه کردن 
در حوزه بهداشت را هزینه نمی‌دانم بلکه 

سرمایه‌گذاری برای کشور است.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:
ارسال تسلیحات و مهمات جنگی برای رژیم صهیونیستی، 

اوضاع را پیچیده خواهد کرد

ایسنا- یاشار گولر، وزیر دفاع ترکیه در گفت‌وگو با سردار سرلشکر محمد باقری، 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران، آخرین تحولات منطقه‌ای را مورد ارزیابی 

قرار داد.
سردار سرلشکر باقری با تأکید بر اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی در تشدید 
فشارها و جسارت و هتک حرمت به مسجد الاقصی و مردم فلسطین اظهار 
داشت: باید اقدام جدی برای جلوگیری از تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در 
حملات وحشیانه و غیرنظامیان در غزه و رساندن کمک‌های انسانی به آنها شامل 
غذا و دارو صورت گیرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین حمایت‌های 
گسترده آمریکا از جمله تدارک تسلیحات و مهمات سنگین برای رژیم 
صهیونیستی را به معنای مشارکت دولت امریکا در جنایات رژیم صهیونیستی 
تلقی و آن را عامل پیچیده‌تر شدن اوضاع در غزه دانست و در مورد عواقب 
آن هشدار داد.  وی همچنین از دولت ترکیه خواست از همه ابزارهایش در 
جلوگیری از ادامه جنایات و حمایت از مردم غزه بهره‌گیری نماید. یاشار گولر 
نیز ضمن تشریح اقدامات دولت این کشور برای کاهش تنش و توقف درگیری‌ها 

تأکید کرد کشورش به این تلاش‌ها ادامه خواهد داد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
دشمنان تمام تلاش خود را برای تبدیل ارزش‌ها به 

ضدارزش‌ها به کار گرفته‌اند

ایسنا- امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در اولین 
همایش سیاسی مدیران و مربیان پرورشی مدارس کوی‌های سازمانی نزاجا  
گفت: دشمنان همواره تمام تلاش خود را برای تبدیل ارزش‌های ملت به ضد 
ارزش‌ها و بی‌هویت کردن آن‌ها به کار گرفته‌اند. امیر سرتیپ حیدری با اشاره 
به توطئه‌های دشمنان اظهار کرد: دشمنان و مستکبران همواره با اختلاف‌افکنی 
و ایجاد تفرقه میان شیعه و سنی، فاصله گرفتن از ارزش‌ها، شبهه‌افکنی، 
پیمان‌شکنی، استفاده ابزاری از مقدسات، القای یأس و نا‌امیدی، گسترش بی‌بند 
و باری و تحریف حقایق به دنبال این هستند تا انقلاب اسامی ایران را نابود 
و یا حداقل مسیر آن را عوض کنند. فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: 
ذهن جوانان و نوجوانان مانند زمین شخم‌زده، آماده‌ کشت است و هر آنچه را در 
اذهان آن‌ها بکاریم، درو خواهیم کرد، بنابراین باید با اقدام مناسب و به موقع و 
آموزش‌های صحیح از این فرصت بهره‌برداری کنیم و اذهان آنها را از انحرافات 
دشمنان خالی و در عوض با حقایق آشنا سازیم. وی در پایان نقش معلمان را در 
هدایت افکار جوانان مهم برشمرد و خاطرنشان کرد: مردم و به ویژه جوانان باید 
نسبت به حربه‌های دشمنان آگاه باشند و روزبه‌روز بر بصیرت خود بیفزایند تا 

دشمنان را از دستیابی به اهداف شوم خود ناکام بگذارند.

وزیر نیرو: 
قطع آب و برق مردم غزه یک جنایت بشری تمام‌عیار است

ایرنا- علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو در جلسه شورای معاونین این وزارتخانه 
با محکومیت جنایات اخیر صهیونیست‌ها در فلسطین اشغالی، اظهار داشت: 
در روزهای مملو از تألم اخیر، شاهد ظلم تاریخی هستیم که نمونه‌های آن 
در جامعه بشری کمتر رخ داده و فقط سفاک‌ترین قدرت‌ها قادر به چنین 
رذالت‌هایی هستند. وزیر نیرو گفت: مردم آزاده غزه در این روزها زیر آتش رژیم 
منحوس صهیونیستی با حمایت آمریکا و جبهه غرب در خون خود می‌غلتند و 
دستگاه پر زرق و برق شیاطین زمانه را رسوا می‌کنند. وی بیان‌داشت: قطع آب 
و برق بر مردم غزه مطابق همه قوانین حقوق بشری، یک جنایت بشری تمام 
عیار است و سکوت مقابل این جنایت عیار نهادهای مدعی حقوق بشر را مشخص 
خواهد کرد. محرابیان با اشاره به آشکار شدن صحنه حق و باطل، گفت: جنایات 
رخ داده این روزها از جمله حمله به مردم بی‌دفاع در بیمارستان »المعدانی«، 
صحنه حق و باطل را از هر زمانی روشن‌تر کرد؛ در این صحنه، تفاوت میان ظالم 
و مظلوم که مدت‌ها توسط جمهوری اسلامی ایران در جهان فریاد زده می‌شود، 

برای جهانیان آشکار شده است.

فارس- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور 
در واکنش به جنایت صهیونیست‌ها در بمباران 
یکی از بیمارستان‌های غزه گفت: اسرائیل در 
حال آزمایش کشورهای اسلامی است؛ برنامه رژیم 
صهیونیستی این بود که وارد غزه شود و آن را با 
خاک یکسان کند به همین دلیل آن را بمباران 
کرد تا با نیروی زمینی وارد غزه شود که تحرکات 
جمهوری اسامی ایران و موضع‌گیری‌های جبهه 
مقاومت تاکنون مانع حماقت رژیم صهیونیستی 

شده است.
وی افزود: رژیم صهیونیستی این جنایات را 
)مخصوصاً بمباران بیمارستان در غزه( همچون 
آزمایش جدیدی انجام داد تا ببیند کشورهای 
اسلامی چه موضعی در این باره اتخاذ می‌کنند؛ اگر 
کشورهای اسامی همچنان ساکت باشند و شاهد 
تحرک جبهه مقاومت نباشیم ممکن است خطراتی 
به وجود بیایید و رژیم صهیونیستی جنایات 

بیشتری مرتکب شود. 
  جبهه مقاومت و کشورهای اسلامی باید اقدام 

عملی انجام دهند
دهقان تصریح کرد: برنامه رژیم صهیونیستی این 
بوده است تا به وسیله کوچاندن اجباری با جنایات 

بیشتر وارد غزه شود و به زعم خودش موضوع 
فلسطین و حماس را حل کند در حالی که این 
اقدام جنایات بیشتری است و امکان دارد رژیم 

صهیونیستی نیز این حماقت را مرتکب شود.
وی تأکید کرد: جبهه مقاومت و کشورهای اسلامی 
نیز باید اقدام عملی انجام دهند. همانطور که گفته 
شده است از بیانیه دیگر کاری ساخته نیست، جبهه 
مقاومت باید اقدام عملی انجام دهد و اسرائیل را 
وادار کند تا از کشتن مردمی بی‌دفاع، زنان و 

کودکان دست بردارند.
  رژیم صهیونیستی هیچ هنری جز انجام جنایت از 

خودش نشان نداده است
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: این جنگ هیچ 
دستاوردی برای رژیم صهیونیستی نداشته است، 
چرا که نتوانسته‌اند ضربه‌ای که مدنظرشان بود را به 
حماس وارد کنند؛ رزمندگان حماس در حال نبرد 
با دشمن هستند و کار نظامی انجام می‌دهند، ولی 
رژیم صهیونیستی هیچ هنری جز انجام جنایت و 
از بین بردن زنان و کودکان از خودش نشان نداده 
است. صهیونیست‌ها یک شهر را تخریب کرده‌اند، 
ولی هیچ عملیات نظامی نتوانسته‌اند انجام دهند. 

این جنایتکاران حتماً باید مجازات شوند.

بر اساس این گزارش، جنایت صهیونیست در غزه 
همچنان ادامه دارد، در همین راستا در ماجرایی 
تلخ شامگاه سه‌شنبه منابع خبری فلسطینی از 
فاجعه در بیمارستان المعمدانی غزه خبر دادند. 
اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت تشکیلات 
خودگردان فلسطین نیز خبر داد که در جریان 
بمباران این بیمارستان توسط جنگنده‌های 
صهیونیستی بیش از 1000 نفر به شهادت رسیده 

و یا زخمی شده‌اند.
جنایت رژیم صهیونیستی در غزه در حالی است 
که یک رورز بعد از بمباران بیمارستان المعمدانی 
بایدن رئیس‌جمهور آمریکا وارد سرزمین‌های 
اشغالی شد تا به گفته خود به مردم جهان نشان 

دهد که در کنار اسرائیل می‌ایستد.

مهر- سید محمد‌تقی شاهچراغی، معاون سیاسی 
وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور همزمان 
با آغاز مرحله اصلی ثبت‌نام داوطلبان در انتخابات 
مجلس دوازدهم در این خصوص گفت: ضمن 
تسلیت به دلیل جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و به مردم مظلوم فلسطین، آغاز ثبت‌نام نمایندگی 
مجلس را به مدت ۷ روز از ساعت صبح ۸ تا ۱۸ 
عصر که به صورت غیرحضوری و الکترونیکی انجام 

می‌شود، را اعلام می‌کنم.
وی افزود: کسانی که در مرحله پیش‌ثبت‌نام شرکت 
کرده و کد رهگیری را دریافت کرده‌اند، می‌توانند 

در این مرحله ثبت‌نام اصلی را داشته باشند.

شاهچراغی تأکید کرد: همه اطلاعات قبلی تکمیل 
شده در مرحله پیش‌ثبت‌نام‌ها، پیش روی داوطلبان 
قرار می‌گیرد و احیاناً اگر اطلاعاتشان نیاز به 
ویرایش مجدد دارد، می‌توانند آن را انجام دهند. 
ضمن آنکه خواسته‌های جدیدی در این مرحله از 
داوطلبان خواسته شده است که لازم است آن‌را در 

نظر گرفته و با دقت تکمیل کنند.
وی ادامه داد: در این مرحله لازم است یک حساب 
غیرتجاری بانکی را معرفی کرده و در عین حال 
فرم پنج سال سابقه اجرایی، پژوهشی و یا قضایی 

را تکمیل کنند.
رئیس ستاد انتخابات کشور در ادامه اظهار داشت: 

داوطلبان توجه داشته باشند که باید برای درج و 
ورود اطلاعات دقت کنند و ویرایش‌ها را بدرستی 
انجام دهند، چون با تأیید و زدن ثبت‌نهایی و ارسال 
آن امکان بازگشت به مرحله ویرایش به هیچ عنوان 
وجود ندارد. ضمن آنکه پس از پایان سوم آبان‌ماه 

طبق قانون امکان تمدید ثبت‌نام‌ها ممکن نیست.
معاون سیاسی وزیر کشور اذعان داشت: هر کس 
که فکر می‌کند می‌تواند برای کشور مؤثر باشد و 
پیش‌ثبت‌نام را انجام داده است، در این مرحله 
شرکت کند. وی ادامه داد: اطلاعات تکمیلی توسط 
انتخابات کشور و اطلاع‌رسانی  سخنگوی ستاد 

توسط رسانه‌ها انجام خواهد شد.

مهر- محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در خصوص آخرین آمار 
ثبت‌نام کنندگان در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: 
روز گذشته )۲۸ مهر ۱۴۰۲( تا ساعت ۱۱/۳۰ تعداد ۱۰۸۰ نفر از داوطلبانی 
که در مرحله پیش‌ثبت‌نام شرکت کرده بودند، ثبت‌نام خود را تکمیل کردند 
که با احتساب ۹۵۹ نفر از داوطلبان روز اول ثبت‌نام‌ها تاکنون تعداد دو هزار و 

۳۹ نفر ثبت‌نام نهایی خود را انجام دادند. 
وی افزود: این افراد با ورود به سامانه پنجره واحد وزارت کشور و به صورت 
غیر حضوری و الکترونیکی فرآیند ثبت‌نام خود را تکمیل کردند. سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور با اشاره به موضوع تعیین حساب بانکی غیرتجاری برای 
داوطلبان تشریح کرد: پیامک‌ها، تماس‌ها و حتی مراجعاتی به ستاد انتخابات 
کشور داشتیم، مبنی بر آنکه داوطلبان برای تعیین حساب بانکی انتخاباتی خود 
به بانک‌ها مراجعه کرده‌اند و متأسفانه بانک‌ها همکاری مورد نظر را با آن‌ها 

نداشته و یا برای این همکاری مطلع نبودند.
وی ادامه داد: این در حالی است که وزارت کشور با بانک مرکزی تعامل لازم 
را انجام داده است بخشنامه‌ای  بانک مرکزی به بانک‌ها صادر کرده است که 

مدیران عامل بانک‌ها از آن مطلع می‌شوند.
   داوطلبان باید یک حساب غیرتجاری را تعیین یا افتتاح کنند

اسامی در ادامه متذکر شد: بر اساس قانون داوطلبان باید یک شماره حساب 
غیرتجاری را تعیین و یا افتتاح کنند. بدین معنا که اگر شماره حسابی را 
از قبل دارند آن را برای مصارف انتخابات، هزینه‌های تبلیغات، اجاره سالن 
برای انتخابات و مسائلی از این قبیل مشخص و استفاده می‌کنند. بانک‌ها هم 
باید این شماره حساب را گواهی کنند. اما برخی داوطلبان با ما تماس‌هایی 

گرفته‌اند که گویا برخی بانک‌ها در این خصوص توجیه نیستند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور بیان گرد: در عین حال داوطلبانی که حسابی 
را برای حضور در انتخابات و داوطلبی خود معرفی می‌کنند، باید استحضار 
داشته باشند که دیگر نمی‌توانند از این حساب برای امور تجاری و شخصی و 
دیگر مسائل خود استفاده کنند. به تعبیر دیگر این حساب باید صرفاً مختص 

امور انتخاباتی آنها باشد.
   لازم نیست سابقه فعالیت ۵ ساله فقط در یک سازمان باشد

وی در خصوص درخواست ۵ سال سابقه فعالیت از داوطلبان تأکید کرد: باید 
گفت در ۵ سال سابقه فعالیت خواسته شده از داوطلبان هیچ مانعی ندارد که 
شخصی یک سال در یک محل، دو سال دیگر در جای دیگر و دو سال بعد از 

آن هم در سازمانی دیگر فعالیت کرده باشد.

معاون رئیس‌جمهور: 

جنایات صهیونیست‌ها با سکوت کشورهای اسلامی بیشتر می‌شود

معاون سیاسی وزارت کشور:

داوطلبان انتخابات مجلس‌ هفت روز فرصت نام‌نویسی نهایی دارند

سخنگوی ستاد انتخابات کشورتشریح کرد:

آخرین آمار ثبت‌نام کنندگان در 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس

مبلغ سپرده شرکت در حراج مدت اجارهظرفیتمکاننام پارکینگردیف
)ریال(

636/000/000دو ساله49چهارراه مشیرکوچه حائریروباز بیت المقدس1

540/000/000دو ساله 60روبروی شماره گذاری شماره دوپل استاد بهمن بیگی ضلع شرقی2

231/400/000دو ساله25چهارراه فضیلت روباز فضیلت ضلع شمالی 3

231/400/000دو ساله25چهارراه فضیلت روباز فضیلت ضلع جنوبی4
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

گروه خبر-لیلا غضنفری 
استاندار فارس خط قرمز استاندارد را سلامت مردم دانست 
و گفت: با هدف تعامل بیش از پیش دانشگاه با صنعت، 
دانشجویان نخبه باید مورد حمایت قرار بگیرند تا ضمن 
پویایی واحدهای تولیدی، شاهد توسعه و پیشرفت اقتصاد 
استان و کشور باشیم. محمدهادی ایمانیه در آیین نکوداشت 
روز جهانی استاندارد در شیراز اظهار کرد: استاندارد در 
صورتی که دچار افراط نشود، موجبات رشد و ارتقای کشور 
را فراهم خواهد کرد؛ در این عرصه نباید موازی‌کاری باشد. 
وی افزود: اگرچه برای حل مشکلات تولید در استان فارس 
مسیرهای میانبری ایجاد شده اما نیاز است موانع اداری 
نیز از پیش روی کارآفرینان و تولیدکنندگان برداشته شود.

 نسل کسانی که در حوزه تولید مانع‌تراشی می‌کنند باید از 
استان فارس برچیده شود

ایمانیه رفع موانع در بخش تولید و صنعت را سرلوحه کار 
دولت سیزدهم و مدیریت استان دانست و گفت: بر این 
باور هستیم که نسل کسانی که در حوزه تولید مانع‌تراشی 

می‌کنند باید از استان فارس برچیده شود؛ لذا برخورد با 
این افراد را در دستورکار قرار داده و با مانع‌تراشان برخورد 
می‌کنیم. استاندار فارس بر ضرورت اصلاح قوانین مشکل‌ساز 
برای تولید تأکید کرد و گفت: هرچند برای تسهیل امور در 
بخش تولید برخی از تغییرات در قوانین انجام شده اما تمام 
تلاش خود را برای تغییر دیگر قوانین موجود هم به کار 
گرفته‌ایم و بدون شک در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی استان در رابطه با برخی قوانینی که مانع ایجاد 

می‌کنند، طرح موضوع می‌شود.
 استفاده از هوش مصنوعی در فرآیند خدمات‌رسانی استاندارد 
 مدیرکل استاندارد فارس گفت: استفاده از هوش مصنوعی 
در فرآیند کاری اداره کل استاندار فارس در دستورکار قرار 
گرفته است تا دقت بالا، تسریع صدور پروانه‌ها، اطلاع‌رسانی 
و آموزش‌ها با استفاده از این فناوری انجام شود. 
محمد‌مهدی رزمجو با بیان اینکه مطابق قانون تقویت و 
توسعه نظام استاندارد، سازمان استاندارد دستگاه حاکمیتی 
است، تصریح کرد: این سازمان زیر نظر رئیس‌جمهور اداره 
می‌شود و وظیفه آن همکاری با سایر دستگاه‌های اجرایی 
کشور برای تدوین ضوابط فنی متناسب با نیاز جامعه و 
مطابق استانداردهای بین‌المللی و نظارت بر اجرای آن‌ها 

است از این رو ما باید با همکاری بخش خصوصی و دولتی 
بتوانیم استانداردهای تدوین شده را اجرایی کنیم. مدیرکل 
استاندارد فارس از آموزش مدیران کنترل کیفیت صنایع 
در استان خبر داد و افزود: یکی از راه‌های برون‌رفت ما 
در امنیت شغلی و جایگاه مدیران کنترل کیفیت به نقش 
استاندارد در خدمات بر‌می‌گردد که اگر آموزش‌ها جدی 
گرفته شود به اهداف عالی دست پیدا خواهیم کرد. رزمجو 
با بیان اینکه از ابتدای امسال به تمام صنعت و اتاق بازرگانی 
و جامعه مسئولان فنی برای رفع نقص استانداردهای موجود 
و تدوین نیازهای جدید مکاتبه کردیم، گفت: استان فارس 
در سطح کشور در حال پیگیری بوده که تعداد کمیته‌ها 
را در موضوعات تدوین، تجدید نظر و اصلاحیه استاندارد 
افزایش دادیم. وی، آزمون نمونه‌ها را مشکل اساسی صنعت 
دانست و افزود: با هزینه‌های گزاف، هم وزارت بهداشت و 
اداره استاندارد این کار را انجام می‌دهد اما با توافق انجام 
شده موازی کاری‌ها را حذف کردیم و تأییدیه نمونه‌ها از 
سوی وزارت بهداشت مورد قبول اداره استاندارد نیز است 
از این‌رو حاضریم در هر مسئله‌ای که موازی کاری به دلیل 

ضوابط و قانون وجود دارد با تفاهم مشکلات را رفع کنیم.
222 سم رایج در کشاورزی استاندار‌سازی شده

مدیرکل استاندارد فارس، به‌روزرسانی استانداردها را مورد 
توجه قرار داد و بیان کرد: ۲۲۲ سم رایج در کشاورزی 
استانداردسازی شده و ابلاغ شد و در سایت سازمان ملی 
استاندارد موجود است. رزمجو تصریح کرد: ۴۰ دسته 
محصول از سبد کالایی مردم را مورد بررسی قرار دادیم که 
به ۱۹ مواد غذایی ۱۴ مواد غیر غذایی و ۷ گروه مصنوعات 
فلزی تقسیم شد و در گروه مصنوعات فلزی میانگین 
۷۱/۲۴ درصد نرخ رشد کیفیت وجود داشت و بیشترین 
عدم رضایت در بخش خودرو بود. مدیرکل استاندارد فارس 
با بیان اینکه استاندارد خدمات ادارات کل گردشگری، وزارت 
آموزش و پرورش، پست و بهزیستی با موضوع مشخص در 
حال گذراندن چک لیست است، گفت: امسال ۱۳۸ فرآورده 
و محصول در استان فارس نشان حلال کسب کردند و 
کشورهای اسلامی این نشان را معتبر می‌دانند و تنها مرجع 
صادر کننده آن سازمان استاندارد کشور است. وی از بررسی 
کم‌فروشی توسط کارشناسان اداره استاندارد فارس خبر داد 
و گفت: از سال گذشته اندازه وزن و یا محصولات عرضه 
شده به صورت علمی و مطابق استاندارد‌های بین‌المللی 
با کمک صنعت بررسی شد که میزان عدم انطباق استان 

فارس زیر ۲۰ درصد بوده است.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
ساختن شهر با مشارکت شهروندان و استفاده از نظرات آنها 
برای داشتن شهری پویا و زنده از ویژگی‌هایی است که می‌تواند 
احساس تعلق خاطر برای شهروندان و ساکنان محلات مختلف 
شهری به همراه داشته باشد. یکی از رویکردهای شورای ششم 
رفتن به سمت پروژه‌های محرومیت‌زدایی است؛ رویکرد یا 
فاکتوری که به دنبال توسعه عدالت‌محور در ارائه خدمات به 
شهروندان بنیان‌گذاری شده است و کمیته محرومیت‌زدایی 
با تعریف پروژه‌های محرومیت‌زدایی در محلات کم‌برخوردار با 
استفاده از نیازهای شناسایی شده و زیرساخت‌های و نظرات مردم 

به دنبال هویت‌بخشی به محلات است.
آسفالت معابر، گسترش شبکه لوله‌گذاری، پیاده‌راه‌سازی بخشی از 
ارائه خدمات تحت عنوان محرومیت‌زدایی است که باعث افزایش 

رضایمندی و کیفیت زندگی شهرها شده است.
بافت قدیم محله پودنک شیراز در منطقه 11 شیراز با بهره گرفتن 
از مجموعه اقدامات عمرانی ،خدماتی و زیبایی و بهره‌گیری از 
مشارکت شهروندان تبدیل به محله الگو شده است که در آینده 

نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد.
 عدالت‌محوری در ارائه خدمات و امکانات 

رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز و ناظر پارلمان شهری در 
منطقه 11 شهرداری شیراز بارها بر گسترش عدالت‌محور خدمات 
و امکانات مدیریت شهری با تمرکز بر محلات محروم تأکید دارد.
سید ابراهیم حسینی با تأکید بر توسعه متوازن محلات با بهره 
گیری از آرای مردمی ‌و استفاده دموکراسی مردمی ‌در ساختن 
محلات گفت: تلاش شهرداری در قالب جهش عمرانی در این 
دوره از مدیرت شهری و استفاده از مشارکت شهروندان به عنوان 

دو مؤلفه مهم برای توسعه و بالندگی شهر برشمرده می‌شود.
 وی با اشاره به اینکه ساختن شهرها و توسعه محلات باید از محل 
مشارکت شهروندان برای آنها ساخت شود عنوان کرد: طرح‌های 
عمرانی باید مبتنی بر نیاز شهر و شهروندان و با پشتوانه نظرات 

طرح‌های تفضیلی به مرحله اجرا درآیند.
ارائه خدمات در منطقه 11 مبتی بر انسجام تیمی ‌در مدیریت 

شهری است 
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی ‌شهر شیراز با اشاره 
به درک والای شهروندان از خدمات مدیریت شهری گفت: ارائه 
توضیح به مردم و ارج نهادن بر نظرات جامعه مشارکت گسترده 

شهروندان و رونق پروژه‌های محرویمت زدایی را به دنبال دارد.
مریم حسینی مهم‌ترین رسالت مدیریت شهری را ارتقای کیفیت 

زندگی شهروندان و رساندن شیراز به جایگاه شایسته سومین حرم 
اهل بیت )ع( توصیف کرد و افزود: استقبال احاد مختلف جامعه از 
خدمات شهرداری شیراز در منطقه 11 نشان از موفقیت‌های علی 

فراشاییان و تیم سخت‌کوش این منطقه دارد.
او شیوه مدیریت شهری شهردار منطقه 11 شیراز را منسجم و 
راهگشا و نگاه مادارانه توصیف کرد و افزود: خوشحالی و نشاط 
مردم به همراه استقبال از پرژه‌ها نشان از درک والای جامعه 
نسبت به دریافت خدمات و حفظ و نگهداری امکانات شهری دارد.
سخنگوی شورای شهر شیراز نگاه شهردار منطقه 11 شیراز را 
تخصص محور ارزیابی کرد و بیان داشت: ارائه توضیح به مردم 
و ارج نهادن بر نظرات جامعه مشارکت گسترده شهروندان و 

محرومیت‌زدایی را به دنبال دارد.
 خدمت‌رسانی بر اساس اجرای مبانی شهرسازی تاکتیکال

شهردار منطقه 11 شیراز از اجرای مبانی شهرسازی تاکتیکال به 
منظور اجرای مؤثر پروژه‌های محرومیت‌زدایی خبر داد.

علی فراشاییان با اشاره به اهمیت ارج نهادن بر نظرات جامعه 
اظهار داشت: شهرداری منطقه یازده متشکل از تعدادی زیادی از 
محلات محروم است که در قیاس با سایر مناطق کمتر‌برخوردار 

شیراز نیاز به توجه و رسیدگی بیشتری دارند.
وی خاطرنشان کرد: اخذ نظرات مردمی ‌در تعریف و اجرای 
پروژه‌ها به عنوان یکی از اصلی‌ترین رویکردها در پیشبرد طرح‌های 
عمرانی در منطقه 11 شهرداری شیراز برشمرده می‌شود. با اتخاذ 
این راهکار است که مدیریت شهری می‌تواند شهروندان را با خود 

همراه ساخته و میزان مشارکت‌های مردمی ‌را ارتقا بخشد.
او با تأکید بر این موضوع که بنیان محرومیت‌زدایی بر مبنای 
بازگشت هویت اجتماعی استوار است، بیان داشت: ارائه خدمات 
محرومیت‌زدایی در محلات مبتنی بر ارائه خدمات عمرانی است 

و به موازات آن خدمات نرم نیز به جامعه ارائه می‌شود تا هویت 
اجتماعی تقویت گردد.

این مدیر ارشد شهرداری شیراز از کمرنگ شدن هویت اجتماعی 
به عنوان یک آسیب فزاینده یاد کرد و بیان داشت: شیراز دارای 
محلات دیرینه‌ای است که هر یک با برخورداری از ریش‌سفیدان 
و بزرگان دارای اصالت و هویت ارزشمندی هستند. در حالی 
که فقدان حضور این سرمایه‌های اجتماعی در محورهای جدید 
مشهود است و بسیاری از ساختاردهای شهری نوظهور دارای 
هویت محله‌ای منسجم و شاخص انسان‌محوری نبوده و بر مبنای 

رویداد‌محوری شکل یافته‌اند.
 شهرسازی تاکتیکال به یاری محلات محروم می‌آید

فراشاییان در بخش دیگری از سخنانش افزود: یکی از رویکردهای 
جدید دنیای امروز در حوزه عمران و معماری بر مبنای شهرسازی 
تاکتیکال تعریف می‌شود. در شهرسازی تاکتیکال بر مشارکت 
مردم در خلق فضاهای شهری با هزینه‌های کم و سرعت زیاد 
تأکید شده است. با اتخاذ این راهکار فضای کیفی محلات ارتقا 
یافته و شهروندان تلاش بیشتری برای حفظ، توسعه و نگهداری 

از فضای شهری نشان می‌دهند.
شهردار منطقه 11 شیراز برقراری دموکراسی در خلق فضاهای 
شهری را به عنوان یکی از عوامل اصلی موفقیت مدیریت شهری 
برشمرد و اظهار داشت: همانطور که در فضای سیاسی و اجتماعی 
به ایجاد فضایی باز برای تقویت گفتمان مردمی ‌می‌اندیشیم، در 
حوزه شهرسازی نیز باید نظرات مردمی را ارج نهاد. بر همین 
اساس تیمی ‌متشکل از شهرسازان، معماران، کارشناسان عمران و 
طیف‌های ختلفی از جامعه در شهرداری منطقه 11 شکل گرفته و 

با تمرکز بر اصل مسجدمحوری به فعالیت مشغول هستند.
از مسجد‌محوری به محله‌محوری رسیدیم 

این مدیر شهری به این موضوع که حضور مردم در فعالیت‌های 
اجتماعی زمینه‌ساز رشد و توسعه است، اظهار داشت: در 
ابتدا رویکرد برخورد نرم مداخله‌گرایانه را از مساجد به عنوان 
ارزنده‌ترین پایگاه‌های مردمی ‌آغاز کردیم و عملیات بازآفرینی 
و بهسازی از مسجد محله آغاز شد. با اجرای موفقیت‌آمیز این 
پروژه، اهالی محلات خواستار تداوم رویکردهای مشابه در سایر 
نقاط شدند و اجرای عملیات بهسازی و رنگ‌آمیزی دیوارها با 
تم اسامی ، رونق نهضت آسفالت و سایر نیازهای محلات در 

دستور‌کار قرار گرفت.
این مقام مسئول با تأکید بر این موضوع که به ‌موازات بهسازی و 
زیباسازی محلات از اجرای پروژه‌های زیرساختی غافل نیستیم، 
بیان داشت: در حوزه خدمات زیرساختی، پروژه‌های مهمی‌در بافت 
قدیم محله پودنک اجرا شده است. علاوه بر عملیات بازآفرینی و 
بهسازی که به آنها اشاره شد، پروژه لوله‌گذاری، آسفالت، پیاده 
راه‌سازی و تقویت روشنایی شهری با بهترین و مرغوب‌ترین 
مصالحی که در محلات لوکس شیراز استفاده می‌شود، در منطقه 

انجام شده است.
 محرومیت‌زدایی از حیطه شعارگرایی وارد مرحله عمل‌گرایی و 

خدمت میدانی شده است
او با تقدیر از ردیف اختصاص ردیف بودجه مناسب برای 
محرومیت‌زدایی گفت: تحول در محلات محروم نظیر محله قدیم 
پودنک حاصل حمایت‌های شورای اسلامی ‌شهر شیراز و به ویژه 
کمیته محرومیت‌زدایی و سرکار خانم دکتر حسینی است که از 
حیطه شعارگرایی وارد مرحله عملگرایی و خدمت میدانی شده 
است. فراشاییان با اعلام این خبر که عملیات محرومیت‌زدایی در 
بافت قدیم محله پودنک با رویکردی نوین و مبتنی بر دموکراسی 
شهری و اخذ نظرات شهروندان اجرایی می‌شود، گفت: شهرداری 

نسبت به رنگ‌آمیزی فضای شهری در بخش‌هایی از این منطقه 
اقدام کرد و در پی آن کسبه نسبت به یکسان‌سازی تابلو 
مغازه‌ها همت کردند که این مورد یکی از مثال‌های موفقیت‌آمیز 

شهرسازی تاکتیکال است.
این استاد دانشگاه با اشاره به این موضوع که در روند اجرای 
جزئیات هم از مردم نظر‌سنجی می‌شود، بیان داشت: در زمان 
رنگ‌آمیزی دیوارها نظرات شهروندان در دستور‌کار قرار گرفت 
و بعد از جمع‌بندی لازم به رنگی رسیدیم که اجماع محله بر 
آن استوار بود و در نهایت با رویکرد رفیع اسلامی ‌نظیر خطوط 

اسلیمی ‌به مرحله اجرا در آمد.
شهردار منطقه 11 شیراز با تأکید بر این موضوع که در روند 
بازآفرینی و بهسازی هویت مسجد و محله تغییری نمی‌کند، اظهار 
داشت: با بهره‌گیری از دانش شهرسازی تاکتیکال، مداخله نرم در 
بازآفرینی یک محله را آغاز کردیم و پس از ثبت بازخوردها به 

سراغ محلات دیگر خواهیم رفت.
استقبال از نظرات مردم برای نگهداری از محلات 

فراشاییان در بخش دیگری از سخنانش افزود: شهرسازی 
تاکتیکال بر مبنای عدالت اجتماعی محل سکونت استوار است. 
طی سالیان گذشته مداخله‌هایی در محلات صورت گرفته که 
بعضاً ناموفق بوده است. برای مثال در زمان اجرای پارک‌های 
محله‌ای از مردم نظرسنجی نکردیم که به چه امکاناتی نیاز دارند 
و این امر سبب شده است تا جامعه در راستای حفظ و نگهداری 
از آنها آنچنان که باید عمل نکرده و برخی از پارک‌ها محله‌ای با 
استقبال شهروندان روبه‌رو نشدند. او با تأکید بر این موضوع که در 
خلق فضاهای شهری باید با نگاه کارشناسی و بهره‌مندی از آرای 
مردمی ‌به میدان عمل آمد بیان داشت: در پارک‌های محله‌ای که 
خانواده‌ها از آن استقبال نکنند شاهد رشد آسیب‌های اجتماعی 
و بزهکاری خواهیم بود. وی تأکید کرد: اخذ خواسته‌های مردمی 

‌در فرآیند محرومیت‌زدایی به عنوان یک اصل برشمرده می‌شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه عملگرایی به شعارها استقبال 
شهروندان را به دنبال دارد، اظهار داشت: راه‌اندازی برنامه‌های 
سه‌شنبه مهدوی، ارائه میزهای خدمت در محات محروم، 
برنامه‌ریزی برای پیاده‌روی در محات و رویدادهایی از این 
دست با استقبال گسترده شهروندان روبه‌رو شده و مشارکت 
گسترده آنها را به همراه دارد. به گفته فراشاییان اجرای عملیات 
محرومیت‌زدایی در محله قدیم پودنک می‌تواند به عنوان یک 
الگوی فاخر کشوری با عملکرد نرم مجموعه شهرداری شیراز 

مطرح شود.
ghazanfari@sobhannews. ir 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس:
۷ مصدوم در زلزله خان زنیان داشتیم

فرهاد سعدی، مدیریت بحران استانداری فارس گفت: در پی زمین لرزه ۴/۹ 
ریشتری ساعت ۲:۱۳ دقیقه بامداد جمعه ۲۸ مهر ماه ۱۴۰۲ تیم‌های ارزیاب 
هال احمر به منطقه خانزنیان که کانون این زمین لرزه بوده است اعزام 

شده‌اند.
سعدی ادامه داد: همچنین تاکنون هفت نفر مصدوم شدند. این افراد اغلب به 
دلیل ترس ناشی از زلزله و حین فرار دچار مصدومیت شده‌اند که مصدومان 
این حادثه به‌صورت سرپایی مداوا و از مراکز درمانی مرخص شدند. وی اضافه 
کرد که پس از وقوع این زمین لرزه تیم مدیریت بحران استانداری و مسئولان 
مربوطه از منطقه بازدید کردند که در پی بررسی‌های اولیه تخریب و خسارات 
مالی این زمین لرزه شدید نبوده و چند ترک‌خوردگی دیوار و سقف منازل 
مسکونی مشاهده شده است. سعدی با بیان اینکه کماکان تیم‌های امدادی و 
ارزیاب در حال بازدید میدانی از مناطق روستایی و شهری خان زنیان هستند، 
گفت: آرامش در منطقه حاکم و مردم به روال عادی در منطقه به سر می‌برند. 

خسارات مالی پس از بررسی متعاقباً اعلام خواهد شد.

محله پودنک قابلیت یک الگوی فاخر کشوری با عملکرد نرم مجموعه شهرداری شیراز را دارد

اعمال نظرات مردمی در ساختن محلات ارمغان شهرداری

در آیین نکوداشت روزجهانی استاندارد تأکید شد؛

 نسل کسانی که در حوزه تولید مانع‌تراشی می‌کنند باید از استان فارس برچیده شود
 میزان عدم انطباق کالاهای استان فارس زیر ۲۰ درصد بوده است

مدیرکل زندان‌های فارس:

رسالت ما اصلاح و تربیت انسان‌هاست
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس خبر داد:

آغاز فرایند ثبت‌نام قطعی داوطلبان نمایندگی مجلس

پس از سه هفته، اولین پودمان از دوره آموزش جامع تربیت مدیر 
زندان که با حضور ۲۵ فراگیر از ۶ استان کشور)خوزستان، کهگیلویه 
و بویر احمد، ایلام، بوشهر، اصفهان و فارس( به میزبانی مرکز آموزش 
 و پژوهش منطقه ۴ سازمان زندان‌ها در شیراز در حال برگزاری بود به

 پایان رسید. 
اسحاق ابراهیمی، مدیرکل زندان‌های فارس در آیین اختتامیه این 
پودمان با بیان اینکه شجاعت و مسئولیت‌پذیری فراگیران حاضر در 
این دوره‌ها که به‌صورت همزمان در چهار استان کشور در حال برگزاری 
است جای تحسین و تقدیر دارد گفت: توصیه اکید من به برگزارکنندگان 
این پودمان در شیراز این بوده که از همه امکانات بالاترین استفاده را به‌ 
منظور تکریم همکاران در این دوره آموزشی داشته باشند؛ زیرا ما توجه 
و تکریم همکاران در تمام بخش‌های خدمت در سنگر اصلاح و تربیت را 

وظیفه و رسالت خود می‌دانیم.

مدیرکل زندان‌های فارس افزود: کار در زندان با سایر مشاغل بسیار 
متفاوت است، زیرا رسالت ما در سنگر اصلاح و تربیت نگهداری 
و اصاح و تربیت انسان‌هاست. افرادی که به خطا رفته‌اند و باید از 
 همه امکانات استفاده کنیم تا آنان به راه راست و زندگی مورد 
پذیرش آحاد جامعه برگشته و برای خود و جامعه فردی مفید و شهروند 
تابع قانون باشد. وی تصریح داشت: با توجه به حساسیت کار زندان‌بانی 
و همچنین با استناد به روایت اطلب العلم من المهد الی اللحد، توجه 
داشته باشید که همواره باید علم، تخصص، مهارت و دانش خود در تمام 
محورهای علوم انسانی و اصلاح و تربیت مجرمان و کار با انسان‌ها را 
افزایش دهید. ابراهیمی خاطر‌نشان کرد: این رویداد ارزشمند به واسطه 
توجه ریاست سازمان زندان‌های کشور به برنامه‌های ابلاغی تحولی و 
تعالی محور ریاست قوه قضاییه و در راستای به منصه ظهور رساندن 
مدیریت علمی زندان‌ها بر اساس دانایی‌محوری انجام پذیرفته و لازم 
است شما عزیزان که از این پس در بانک اطلاعاتی مدیریت زندان‌ها 
ثبت می‌شوید، با صبر و اتکا به علم و دانش و دانایی، خود را آماده 

پذیرش مسئولیت و انجام رسالت خطیر محوله نمایید.
مدیرکل زندان‌های فارس در خاتمه از عوامل برگزاری این دوره به ویژه 
رئیس مرکز آموزشی و پژوهشی منطقه ۴ زندان‌های کشور به مرکزیت 
شیراز و همکارانشان و همچنین مهدی رحیمی، رئیس دفتر معاونت 
سامت اداره کل و مجری امور پشتیبانی تدارکات و رفاهیات این دوره 
آموزشی و دیگر دست‌اندرکاران تقدیر نمود. گفتنی است در ادامه این 
آیین مدیرکل زندان‌های استان ضمن دیدار صمیمانه با یکایک فراگیران 

حاضر، به آنان لوح و هدایایی به رسم یادبود تقدیم داشت.

اسماعیل قزل‌سفلی، رئیس ستاد انتخابات استان فارس 
با بیان اینکه فرایند ثبت نام قطعی داوطلبان نمایندگی 
مجلس شورای اسامی در فارس که همزمان با سراسر 
کشور از ساعت هشت صبح روز پنج‌شنبه ۲۷ مهرماه 
آغاز شده تا سوم آبان‌ماه به مدت یک هفته ادامه 
خواهد داشت. گفت: بر این اساس آن دسته از داوطلبان 
نمایندگی مجلس که در مرحله پیش‌ثبت‌نام شرکت 
کرده و کد رهگیری دریافت کرده‌اند طی مدت مذکور 
با مراجعه به سامانه keshvar.moi.ir نسبت به قطعی 

کردن ثبت‌نام خود اقدام کنند.
وی ادامه داد: امکان ویرایش اطلاعات فقط تا زمانی که 
داوطلبان ثبت نهایی را نزده‌اند وجود دارد و پس از آن 
امکان بازگشت دو باره و ویرایش اطلاعات وجود ندارد و 
بنابراین لازم است که داوطلبان اطلاعات خواسته شده 

را با دقت وارد کنند.
وی اظهار کرد: همچنین در این مرحله امکان جابه‌جایی 
حوزه انتخابیه که داوطلبان در مرحله پیش‌ثبت‌نام 

انتخاب کرده‌اند وجود دارد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
گفت: در اجرای قانون شفافیت و نظارت بر تأمین 
مالی فعالیت‌های انتخاباتی در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی ، ضروری است که داوطلبان در زمان 
 ثبت‌نام قطعی یک شماره حساب غیرتجاری در سامانه

وارد کنند.
قزل‌سفلی افزود: همچنین برابر قانون جدید انتخابات، 
داوطلبان باید پنج سال سابقه اجرایی، قضایی، آموزشی 
و پژوهشی داشته باشند و گواهی معتبر آن نیز به تأیید 

بالاترین مقام نهاد یا مؤسسه رسیده باشد.
 برپایی نمایشگاه دائمی پوشاک عفیفانه در شیراز در 

دستور‌کار است
 قزل‌سفلی همچنین در حاشیه بازدید از نمایشگاه مد 
و لباس شیراز در آخرین روز برپایی آن افزود: یکی از 
مشکلاتی که بانوان مسلمان ایرانی در بیشتر شهرها با 
آن مواجه هستند یافتن لباس‌های منطبق با ارزش‌های 
اسامی و ایرانی است و گلایه‌ای که در این حوزه وجود 
دارد این است که وقتی به مراکز تجاری و بازارهای شیراز 
مراجعه می‌کنیم کمتر فروشگاه عرضه کننده پوشاک 

اسلامی ‌و ایرانی را می‌بینیم.
وی ادامه داد: بر این اساس این مسئله در دستور‌کار 
شورای فرهنگ عمومی ‌و کارگروه سامان‌دهی مد و لباس 
استان فارس قرار گرفته تا پوشاک عفیفانه و ارزان در 

دسترس بانوان قرار گیرد.
وی اظهار کرد: بر همین اساس، طی ماه‌های اخیر برپایی 
نمایشگاه پوشاک عفیفانه مورد تأکید قرار گرفت که 
همین مدت شاهد برپایی سه نمایشگاه از این دست 

در شیراز بوده ایم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس، در 
خصوص سومین نمایشگاه مد و لباس ایرانی – اسلامی 
‌نیز گفت: در این نمایشگاه که با همکاری دفتر امور 
زنان و خانواده استانداری و اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ، اتاق اصناف و اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت 
فارس و از سوی مؤسسه فرهنگی هنری شهر راز برگزار 
 شد، ۱۰۰ برند، طراح و تولید‌کننده استانی و ملی
 لباس و پوشش اسامی ، تولیدات خود را در این 

نمایشگاه عرضه کردند.
قزل‌سفلی افزود: در این نمایشگاه لباس‌های مورد نیاز 
بانوان که متناسب با ارزش‌های ایرانی و اسلامی عرضه 
شد و اکثر مراجعان نیز از برپایی آن ابراز رضایت داشته 

و خواستار تداوم برگزار آن شدند.

 ناظر شورا در منطقه 11:

تلاش شهرداری و استفاده از نظرات مردم 
مؤلفه‌های توسعه شهر در این دوره است 

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شیراز:

مهم‌ترین رسالت مدیریت شهری ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان است 

شهردار منطقه 11 عنوان کرد:

خدمت‌رسانی بر اساس اجرای مبانی 
شهرسازی تاکتیکال
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در چهاردهمین روز حملات به غزه؛
تعداد شهدای غزه به ۴۱۳۷ تن رسید

ایسنا- وزارت بهداشت در غزه اعام کرد، تعداد 
شهداء به دلیل حمات رژیم‌صهیونیستی تا به الان به 
 ۴۱۳۷ تن و شمار مجروحان به بیش از ۱۳ هزار تن 

رسیده است.
همچنین بیش از هزار تن مفقود شده‌اند که بیشتر آنها از کودکان هستند.

ارتش رژیم‌صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد: شب گذشته ۱۰۰ هدف جدید را 
در اقصی نقاط نوار غزه بمباران کردیم.

رسانه‌های فلسطینی روز گذشته گزارش دادند، جنگنده‌های ارتش 
رژیم‌صهیونیستی طی حملات شدید خود بیش از ۲۰ برج مسکونی را در شهر 

الزهراء ویران کرده‌اند.
شهر الزهراء در جنوب نوار غزه قرار دارد و شهری جدید است که تشکیلات 
 خودگردان فلسطین برای کارمندان وزارت‌خانه‌ها و ادارات مختلف خود 

ساخته است.
از سوی دیگر، هم‌زمان با افزایش گمانه‌زنی‌ها از حمله زمینی رژیم‌صهیونیستی 
به نوار غزه؛ وزرای رژیم‌صهیونیستی به شبکه سی ان ان آمریکا گفتند که کابینه 

چراغ سبزی را به ارتش برای »نابودی حماس« داده است.
سی ان ان از نیر برکات، وزیر اقتصاد رژیم‌صهیونیستی نقل کرد که 
کابینه رژیم‌صهیونیستی تصمیمی را اتخاذ کرده و چراغ سبز را به 
 ارتش برای نابودی حماس داده است و اکنون این مسئله در دست 

ارتش است.
این شبکه از آوی دیختر، وزیر کشاورزی رژیم‌صهیونیستی نیز نقل کرد که 
تل‌آویو خواهان کنترل امنیتی بر غزه است؛ همانند چیزی که در حال حاضر در 

کرانه باختری از آن برخوردار است.
ارتش رژیم‌صهیونیستی در چهاردهمین روز از تجاوزات خود به غزه، به حملات 

به مناطق مسکونی ادامه داده که به شهادت ده‌ها تن انجامیده است.
از سوی دیگر، خبرنگار الجزیره اعلام کرد که دولت این رژیم طرحی را برای 

کمک جهت خارج کردن ساکنان شهر عسقلان تصویب کرده است.
بلومبرگ نیز به نقل از مقامات گزارش داد که ایالات متحده بر 
 برنامه‌ریزی رژیم‌صهیونیستی برای عملیات زمینی در نوار غزه تأثیر 

گذاشته است.
به گفته مقامات رژیم‌صهیونیستی و منابع نزدیک، بلومبرگ اشاره کرد که 
واشنگتن بر روش‌های اجرای این عملیات برای کاهش تلفات بین غیرنظامیان 
غزه و هم‌چنین بر برنامه‌های کابینه رژیم‌صهیونیستی برای پس از پایان عملیات 

تأثیر گذاشته است.

ایالات متحده

رسانه آمریکایی مدعی شد:
چراغ سبز کابینه به ارتش رژیم‌صهیونیستی برای 

حمله زمینی به غزه

مهر- به نقل از الجزیره، شبکه ABC آمریکا به نقل از یک مقام 
رژیم صهیونیستی مدعی شد که کابینه این رژیم به ارتش برای 

حمله زمینی به نوار غزه چراغ سبز نشان داده است.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی هم ادعا کرد که ده‌ها هزار 
 نظامی این رژیم برای آغاز حمله زمینی به نوار غزه در آمادگی کامل 

قرار دارند.
وزیر جنگ رژیم‌صهیونیستی نیز در سخنانی با اشاره تلویحی به نزدیک بودن 
حمله زمینی به غزه مدعی شد: هر کسی از ما که تا کنون غزه را از دور می‌دید، 

به‌زودی آن را از داخل خواهد دید.
در خبری دیگر، سخنگوی ارتش رژیم‌صهیونیستی گفت که شلیک موشک از 
جنوب لبنان به اراضی فلسطین اشغالی با موافقت حزب‌ا... انجام می‌شود و تمام 

عواقب آن به عهده این گروه خواهد بود.

،

اخبارکوتاه جهان

فارس- خالد مشعل، رهبر سابق حماس 
و رئیس دفتر سیاسی این جنبش در خارج 
از مرزهای فلسطین، در مصاحبه‌ای گفت 
که رژیم صهیونیستی در پی عملیات 

طوفان الاقصی، به شدت به خود لرزید.
به نوشته وبگاه العربی الجدید، خالد مشعل 
که در مصاحبه با شش شبکه الجزائری 
سخن می‌‌گفت، افزود: »رژیم اشغالگر 
صهیونیستی از جنگ زمینی هراس دارد، 
به گونه‌ای که گردان‌های قسام و نیروهای 
زبده، حمله زمینی را به یک گزینه اشتباه 
نیروهای  کرده‌اند،  تبدیل  اشغالگران  برای 
ما آمادگی کامل دارند و می‌توانیم در 
برابر اشغالگری محکم بایستیم و مقاومت 
کنیم؛ به وعده حق نزدیک شده‌ایم و در 
این میان دشمن سعی دارد دستور کار 

خود را تحمیل کند«.
مشعل درباره برنامه‌های اشغالگران برای 
پایان دادن به حضور حماس در غزه، گفت: 

جنبش حماس و ملت فلسطین مظهر 
اراده خداوند در این سرزمین هستند؛ 
رژیم اشغالگر در هفت اکتبر متزلزل شد، 

بنابراین از غیرنظامیان انتقام می‌گیرد. 
رهبر سابق حماس در پاسخ به سؤالی 

مبنی بر ادامه حمایت آمریکا و غرب از 
اشغالگری گفت: غرب یک‌بار دیگر ثابت 
کرد که اعتبار خود را از دست داده است. 
بایدن در یک ریاکاری آشکار کشتن 
کودکان بی‌گناه را متوقف نکرد؛ آمریکا در 

این جنگ مشارکت دارد.
خالد مشعل در مورد موضع مصر با توجه 
السیسی،  اخیر عبدالفتاح  اظهارات  به 
گقت که مصر موضع بسیار خوبی اتخاذ 
کرد. مشعل هم‌چنین تأکید کرد از اینکه 
گذرگاه رفح امروز یا فردا بازگشایی شود، 

هیچ اطمینانی ندارد.
عادی‌سازی  رهبر سابق حماس همچنین 
روابط با رژیم‌صهیونیستی را یک اشتباه 
و جنایت توصیف کرد و گفت که مصر و 
اردن تاکنون هیچ بهره‌ای از عادی‌سازی 

نبرده‌اند.
خالد مشعل روز چهارشنبه نیز در 
مصاحبه‌ای گفته بود: اسرائیل راهکار دو 
دولتی را از بین برده و هیچ گزینه‌ای جز 
مقاومت باقی نمانده است، هیچ‌کس از 
اسرائیل  واقعی سخن نمی‌گوید.  آتش‌بس 
برای جنگ آماده می‌شود و ما نیز آماده 

مقابله با آن هستیم و پیروز خواهیم شد.

افزایش تلفات رژیم‌صهیونیستی به 1400 کشته

فارس- وزارت بهداشت رژیم‌صهیونیستی روزگذشته )۲۸ 
مهر( از افزایش شمار تلفات این رژیم به ۱۴۰۰ نفر از آغاز نبرد 

طوفان‌الاقصی طی ۱۴ روز گذشته خبر داد.
به نوشته روسیا الیوم، طبق اطلاعیه این وزارتخانه، ۴۸۳۴ نفر نیز 
زخمی شده‌اند که ۳۰۱ نفر هم‌چنان در بیمارستان بستری هستند 
و شرایط ۴۸ نفر نیز وخیم و ۱۷۳ نفر دیگر نیز متوسط توصیف 

شده است.
وزارت بهداشت رژیم‌صهیونیستی هم‌چنین گفت که حداقل ۲۰۳ 

نفر نیز به اسارت نیروهای مقاومت حماس در آمده‌اند.
رزمندگان عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس، صبح روز 15 مهر 
در یک عملیات بی‌سابقه وارد حداقل 10 شهرک صهیونیست‌نشین 
در اطراف غزه شدند که به اذعان مقامات صهیونیست، یک آبروریزی 

تمام‌عیار برای این رژیم محسوب می‌شود.
اما در مقابل نیز اشغالگران دست به حملات جنون‌آمیز و بی هدفی 
در غزه زده و آب و برق و سوخت این منطقه را به روی بیش از دو 

میلیون ساکن آن بسته‌اند.
 ارتش رژیم‌صهیونیستی روز جمعه، ۲۰اکتبر نیز در چهاردهمین 
روز از تجاوزات خود به غزه به بمباران مناطق مسکونی ادامه می‌دهد 
که منجر به شهادت ده‌ها نفر شد؛ تداوم روند بمباران غزه تاکنون 
۳۷۸۵ شهید و بیش از ۱۲۰۰۰ زخمی برجای گذاشته است که 

اکثریت آن‌ها کودکان و زنان هستند. 
طبق گزارش خبرنگار شبکه »الجزیره«، ارتش رژیم‌صهیونیستی 
صبح روزگذشته اعلام کرد که شب گذشته ۱۰۰ هدف جدید در 
نوار غزه را بمباران کرده است و نظامیان آن به حملات هوایی 
 علیه مردم غزه و هم‌چنین دستگیری فلسطینیان در کرانه باختری 

ادامه می‌دهند.

مقام ارشد صهیونیستی:
روسیه تاوان کمک به حماس را خواهد پرداخت!

مهر- امیر ویتمن، از اعضای بلندپایه حزب حاکم لیکود و 
مشاور بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در 
 گفت‌گو با تلویزیون »راشاتودی« آشکارا دولت روسیه را 

تهدید کرد.
این مقام صهیونیستی با ادعای اینکه مسکو در عملیات طوفان 
الاقصی به رزمندگان حماس کمک کرده، خطاب به مجری 
راشاتودی گفت: من می‌دانم که شما از دولت روسیه حقوق 
می‌گیرید و می‌دانم که این رسانه دولت روسیه است، اما شما باید 
بسیار مراقب باشید…بگذارید به شما بگویم که ما این جنگ را به 
پایان می‌رسانیم. ما برنده می‌شویم زیرا قوی‌تر هستیم. پس از این، 
روسیه بهای آن را خواهد پرداخت. باور کنید روسیه بهای آن را 

خواهد پرداخت.
وی هم‌چنین افزود: روسیه از دشمنان اسرائیل حمایت می‌کند. 
روسیه از نازی‌هایی که می‌خواهند علیه ما نسل کشی کنند حمایت 

می‌کند؛ روسیه بهای آن را خواهد پرداخت.
مشاور ارشد نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی تلویحاً اعلام کرد که این 

رژیم در جنگ اوکراین به روسیه ضربه خواهد زد. 
وی دراین‌باره گفت: ما این نازی‌ها! )حماس( را نابود می‌کنیم، 
ما در این جنگ پیروز می‌شویم، فراموش نمی‌کنیم که شما 
چه می‌کنید، ما می‌آییم تا مطمئن شویم اوکراین پیروز 
 می‌شود، تا مطمئن شویم که تاوان آنچه انجام دادید را 

خواهید پرداخت.

رئیس دفتر سیاسی حماس در خارج از فلسطین:

 نیروهای ما برای نبرد زمینی آمادگی کامل دارند

فارس- محمدبن سلمان، ولی‌عهد عربستان ضمن 
محکومیت هدف قراردادن غیرنظامیان در درگیری‌های 
فلسطین، گفت: ما از تشدید خشونت‌هایی که غزه 
امروز شاهد آن است و بهای آن را غیرنظامیان بی‌گناه 

می‌پردازند، ناراحت هستیم.
ولی‌عهد عربستان طی سخنرانی خود در جمعه، ۲۰ اکتبر 
و در افتتاحیه اجلاس سران شورای همکاری خلیج فارس 
و اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا )آ سه آن( در 

ریاض بر رد قاطع ریاض از هدف قراردادن غیرنظامیان به 
هر شکل و به هر بهانه‌ای تأکید کرد.

طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه »الجزیره«، بن‌سلمان 
همچنین بر لزوم توقف عملیات نظامی علیه غیرنظامیان 
و زیرساخت‌هایی که بر زندگی روزمره مردم تأثیر 

می‌گذارند، تأکید داشت.
ولی‌عهد سعودی در ادامه سخنان خود، خواستار راه حلی 
عادلانه برای ایجاد کشور فلسطینی بر اساس مرزهای 
۱۹۶۷ شده و گفت: این راه‌حل باید به گونه‌ای که امنیت 

و رفاه برای همه ایجاد شود، مورد پیگیری قرار گیرد.
پیش از این، »فیصل بن فرحان« وزیر امور خارجه 
عربستان هم روز چهارشنبه در سخنانی ضمن تکرار 

هشدارهای ریاض درباره وخیم‌تر شدن وضعیت درگیری‌ها 
در فلسطین، از جامعه بین‌المللی خواسته بود تا موضعی 

مسئولانه برای حمایت از فلسطینیان در غزه اتخاذ کند.
بن فرحان ضمن تأکید بر لزوم »برداشته شدن محاصره 
غزه« تصریح کرده بود: ریاض ما بر ضرورت تشکیل کشور 
فلسطین و اجرای قطعنامه‌های مشروعیت بین‌المللی 
تأکید دارد و جامعه بین‌المللی باید برای دستیابی به 

صلحی همه جانبه و عادلانه در خاورمیانه تلاش کند.
تجاوزات ارتش رژیم صهیونیستی به غزه برای چهاردهمین 
روز متوالی ادامه دارد و تاکنون ۳۷۸۵ شهید و بیش از 
۱۲۰۰۰ زخمی برجای گذاشته است؛ در حالی که اکثر 

قربانیان کودکان و زنان هستند.

تسنیم- روابط عمومی حزب‌ا... لبنان روز گذشته با 
صدور بیانیه‌ای جنایت نظامیان اشغالگر صهیونیستی علیه 
اصحاب رسانه را به شدت محکوم و اعلام کرد که این 
تجاوز ادامه جنایات قبلی اشغالگران علیه اصحاب رسانه 

در لبنان و فلسطین است.
حزب‌ا... افزود: دشمن صهیونیستی به سیاست جنایتکارانه 
خود در تجاوز به غیرنظامیان و خبرنگارانی که در منطقه 
مرزی لبنان با فلسطین اشغالی شاغل هستند، ادامه 
می‌دهد. در این بیانیه آمده است: حزب‌ا... جنایت جدید 
نظامیان رژیم اشغالگر صهیونیستی در نزدیکی منطقه 

»العباد« علیه اصحاب رسانه که منجر به شهادت یک 
غیرنظامی شد را به شدت محکوم می‌کند و این تجاوز را 
ادامه جنایات قبلی رژیم اسرائیل علیه اصحاب رسانه در 

لبنان و فلسطین می‌داند.
در ادامه بیانیه حزب‌ا... آمده است که جنایت علیه اصحاب 
رسانه با هدف جلوگیری از انتقال حقیقت، پوشش و 
مستندسازی جنایات وحشیانه رژیم‌صهیونیستی علیه 

غیرنظامیان و بی‌گناهان انجام می‌شود.
حزب‌ا... اظهار داشت: همان‌طور که از همه نهادهای 
رسانه‌ای، اتحادیه‌ها و انجمن‌های حرفه‌ای و بشردوستانه 

می‌خواهیم این جنایات را محکوم کنند، مجدداً تأکید 
می‌کنیم که کشتار غیرنظامیان و حمله به امنیت کشور 

ما بدون پاسخ و مجازات نخواهد ماند.

ولی‌عهد عربستان: 

از آنچه در غزه می‌گذرد ناراحتم

حزب‌ا... لبنان:

کشتارغیرنظامیان و تجاوز به امنیت کشور بی‌پاسخ نمی‌ماند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۱۵۴ موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم نرگس عرفان منش فرزند اسفند بشماره 
شناسنامه ۱۳ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 171/86 متر مربع پلاک ۲۳۱ فرعی از ۵۶۴ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد محله کوی 
صادق خریداری از مالک رسمی آقای محمد امیری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/15

4513/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۳۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رحیمی فرزند حاجی خان 
بشماره شناسنامه ۵ صادره از مرودشت نسبت به مساحت ۱۰۶۲ متر 
مربع مشاع از مساحت 1276/39 متر مربع ششدانگ اعیانی یک باب 
کارواش احداثی در یک قطعه زمین وقفی پلاک شماره ۲ فرعی از 
۹۰۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از ۹۰۹ اصلی واقع 
در بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیانی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۷/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/14

3663/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۱۸۴ موضوع 
تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عباس غضنفری فرزند علی بشماره 
شناسنامه ۱۲ صادره از لامرد در ششدانگ یک‌باب مغازه به 
مساحت ۲۰۱.۳۴ متر مربع پلاک ۱۲۴ فرعی از ۲۸۳ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان مادر - 
بلوار شهید انصاری خریداری از مالک رسمی آقای محمد جمالی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/29 
تاریخ انتشار  نوبت دوم : 1402/۰۸/15

4516/م الف
منصور کشوری 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء شماره‌های ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۱۹۳ - ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۱۹۵ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس کیان پور فرزند محمد بشماره 
ملی ۵۱۵۹۸۸۲۶۹۹ صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه و اعیان و آقای حسن کیان پور فرزند محمد بشماره ملی 
۵۱۵۰۱۰۶۲۰۸ صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 460/63 متر 
مربع پلاک ۲۰ فرعی از ۲۶۹۳ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع 
در شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله چاه حاج ابول خریداری از 
مالک رسمی آقای عباس مرجانه محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۷/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/15

4517/م الف- منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۱۴۱ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی آزاد فرزند عباس بشماره 
شناسنامه ۷۴ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 473/31 متر مربع پلاک ۴۹۷ فرعی از ۲۳۴۶ 
اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار 
جمهوری - محله تراکمه خریداری از مالک رسمی آقای حاجی 
رحمانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۷/29 
تاریخ انتشار  نوبت دوم: 1402/۰۸/15

4515/م الف
منصور کشوری

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۳۰۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سودابه غلامی فرزند احمد بشماره 
شناسنامه ۱۹۵۷ صادره از مرودشت نسبت به مساحت 214/39 متر 
مربع مشاع از مساحت 1276/39 متر مربع ششدانگ اعیانی یک 
باب کارواش احداثی در یک قطعه زمین وقفی پلاک شماره ۲ فرعی 
از ۹۰۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از ۹۰۹ اصلی 
واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۷/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/14

3662/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۹۳۹ - 1402/۰۶/13 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ناظم غلامی میشوانی 
فرزند کاکاخان بشماره شناسنامه ۲۰۷ صادره از شیراز در یک 
واحد کارگاه سنگبری به مساحت 13404/56 مترمربع پلاک 
۳۶۹۰/۱ واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۲ 
منظور گردید خریداری از مالک رسمی آقای از سند ۹۹۳۶۶ - 
1349/۱۲/22 دفتر ۸ شیراز از سهم آقای فریدون پزشکی کسر 
میگردد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/14

3872/م الف- حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء شماره‌های ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۱۶۰ - ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۱۹۷ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی صحتی فرزند سهراب بشماره 
ملی ۵۱۵۰۲۲۵۱۶۹ صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه و اعیان و آقای محمد صحتی فرزند سهراب بشماره ملی 
۵۱۵۰۱۶۰۴۸۲ صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
و اعیان یک باب خانه به مساحت 326/90 متر مربع پلاک ۹۶ فرعی 
از ۲۰۹۶ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد 
- محله حسین آباد خریداری از مالک رسمی آقای حسین خسروی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
از تاریخ  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/15 

4518/م الف- منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آسیای غربی



آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

مسکن

بازار طلا

بانک

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6123 شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/07/29

رفاه

آگهی ابلاغ وقت افراز پلاک 645/1 بخش ۳ شیراز 
احتراما نظر به اینکه خانم لیا اوجی با وکالت نامه غیر محضری 
شماره ۱۴۰۲۲۲۰۲۲۵۴۰۳۶۰۱ مورخ 1402/۰۷/16 به وکالت از خانم 
زینب خلیفه به عنوان احدی از مالکین مشاعی پلاک ،مذکور 
تقاضای افراز سهام مشاعی سهام مالکیت خود را در اجرای قانون 
افراز و فروش املاک مشاع بطرفیت سایر مالکین مشاعی به نامهای 
مهدی حسین زاده تبریزی، مهران حسین زاده تبریزی ، ارش 
حسین زاده تبریزی، ناصر حسین زاده تبریزی، مریم میرزایی در 
پلاک ۶۴۵/۱ بخش سه نموده‌اند حسب اظهار متقاضی افراز، به 
آدرس مالکین مشاعی شامل مهدی ، مهران، ارش ،ناصر شهرت 
همگی حسین زاده تبریزی ، مریم میرزایی دسترسی ندارند و در 
نتیجه انجام ابلاغ واقعی به شریک مشاعی امکانپذیر نگردیده و 
بنا به اعلام متقاضی تقاضای ابلاغ وقت کارشناسی و ادامه سایر 
عملیات افراز از طریق انتشار در جراید گردیده لذا مراتب تعیین 
وقت به تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۴ ساعت ۹ الی ۱۵ بعد از ظهر تعیین و در 
تاریخ مقرر نماینده و نقشه بردار ثبت جهت انجام کارشناسی در 
محل وقوع ملک حضور دارند لذا مراتب جهت انتشار و ابلاغ قانونی 
به مالک مشاعی جهت حضور در محل وقوع ملک در موعد مقرر 
آگهی میگردد و لازم به توضیح است عدم حضور مالک مشاعی 
مانع از انجام عملیات افراز و ادامه عملیات ثبتی نخواهد بود و این 

آگهی فقط برای یک نوبت انتشار می یابد .
تاریخ انتشار :1402/07/29

۳۶۶۶ /م الف- شاپور زارع شیبانی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه چهار شیراز 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 290/95 متر مربع پاک 4692/22 واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله زیارت - خیابان 
فرزانگان ملکی خانم جمیله ملکی فرزند قاسم برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحديد حدود شنبه 1402/۰۸/27 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتباً به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمناً معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/29 

4519/م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

تعیین وقت افراز

موضوع : اخطار به مالکین مشاعی 
نظر به اینکه خانم رقیه مرادی به وکالت از آقای 
با وکالتنامه الکترونیکی با شماره  محمد باقر ممیز 
راستای  در   1402/۰۴/31 مورخ   ۱۴۰۲۲۲۰۹۴۶۳۷۴۳۷۷
اجرای قانون افراز و فروش املاک مشاعی مصوب سال ۱۳۵۷ 
درخواست افراز سهم مشاعی خود را از پلاک 1028/23 واقع 
در بخش یک شیراز نموده‌اند ، لذا برابر گواهی متقاضی در 
خصوص عدم دسترسی به آدرس سکونت مالکین مشاعی 
و در جهت بازدید از پلاک 1028/23 بخش یک وقت معاینه 
محل به منظور انجام اقدامات افرازی در مورخ 1402/۰۸/16 
تعیین میگردد . بدینوسیله به مالکین مشاعی ابلاغ میگردد 
راس ساعت ۱۰ صبح تاریخ مذکور در محل رقبه پلاک 
حضور به عمل نمایید. عدم حضور مانع از انجام عملیات 

افرازی نخواهد بود .
تاریخ انتشار :1402/07/29

۳۶۶۷ /م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

بازار طلا در هفته پایانی مهر آرام گرفت

ایرنا-محمد کشتی‌آرای، فعال بازار طلا گفت: قیمت انواع سکه و طلا در هفته 
پایانی مهرماه نوسان جزئی داشت که در نتیجه آن تقاضا نیز کاهش یافت و 
آرامش بربازار حکمفرما بود. پیش‌بینی می‌شود این روند تا اواسط هفته ادامه 

داشته باشد.
کشتی‌آرای درباره تحولات بازار طلا در آخرین روزهای مهر اظهار داشت: هفته 
گذشته اخبار خاورمیانه قیمت طلا و فلزات دیگر را تحت تأثیر قرار داد و بهای 

جهانی طلا با افزایش همراه بود.
وی افزود: در هفته آخر مهره بهای انس جهانی طلا ۱۷ دلار افزایش یافت و به 
یک‌هزار و ۹۵۰ دلار رسید و این افزایش جهانی موجب نوساناتی در بازار داخل 
شد، اما در مقابل نرخ ارز که پیش از این سیر صعودی داشت دوباره کاهش یافت 

و با تعدیل به نرخ اولیه ارز بازگشت.
به گفته این فعال بازار طلا، تعدیل نرخ ارز باعث شد که قیمت طلا فقط 1/5 

تا ۲ درصد نوسان داشته باشد و تقریبا می‌توان گفت که قیمت‌ها ثبات داشت.
وی بیان‌داشت: در مجموع می‌توان گفت هفته پایانی مهر با توجه به تحولات 
سیاسی منطقه خاورمیانه، افزایش بهای انس جهانی طلا و نوسانات نرخ ارز در 
بازار طلا آرامش نسبی برقرار بود و سطح داد و ستدها نیز کاهش داشت و کاهش 

معاملات موجب ثبات قیمت‌ها شده بود.
کشتی‌آرای اظهار داشت: در آخرین معاملات روز گذشته قیمت سکه طرح قدیم 
۱۰۰ هزار تومان افزایش هفتگی قیمت داشت و سکه طرح جدید بدون تغییر 

قیمت معاملات را به پایان رساند.
وی ادامه‌داد: نیم سکه، ربع سکه و سکه‌های یک گرمی ۲۰۰ هزار تومان کاهش 
قیمت هفتگی داشتند و این ریزش قیمت نشان از کاهش تقاضا در بازار برای 
خرید طلا و سکه است. این فعال بازار طلا گفت: قیمت هر مثقال طلای آب شده 
تحت تأثیر افزایش بهای انس جهانی طلا ۵۵ هزار تومان رشد داشت و هر گرم 

طلای ۱۸ عیار نیز ۱۳ هزار تومان افزایش قیمت داشت.
وی اظهار داشت: نوسانات جزئی قیمت انواع سکه و طلا حاکی از ثبات بازار 
طلا بود که موجب کاهش تقاضا هم شد و این افت تقاضا باعث شد حباب سکه 
هم ۲۰۰ هزار تومان کم شود و در محدوده پنج میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
باقی بماند. کشتی‌آرای گفت: پیش‌بینی می‌شود در روزهای آینده بهای انس 
جهانی در محدوده یک‌هزار و ۹۵۰ دلار باقی بماند و تحولات سیاسی پیش 
 از این بر قیمت طلا تأثیری نداشته باشد و تا روز دوشنبه قیمت‌ها در این 

سطح باقی بماند.

بانک مرکزی اعلام کرد:
تخصیص و تأمین ارز دارو از مرز ۲ میلیارد و ۸۶۰ میلیون 

دلار گذشت
مهر-  بانک مرکزی بنابر اولویت‌ها و نظر وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، از 
امسال تاکنون برای واردات دارو،ملزومات پزشکی ۲/۸ میلیارد دلار ارز تخصیص 

شده که ۲/۲ میلیارد دلار پرداخت شده است.
مصطفی قمری‌وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی با اعلام این‌که میزان ارز 
تأمین شده برای واردات دارو، تجهیزات پزشکی و شیر خشک و مواد اولیه آنها 
تاکنون در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۱ درصد رشد داشته است گفت: 
تأمین و تخصیص ارز برای دارو، ماده اولیه دارو، ملزومات دارویی، تجهیزات و 
ملزومات پزشکی، شیرخشک، ماده اولیه آن و مکمل‌های مربوطه با توجه به 
اولویت‌های اعلامی از سوی دستگاه‌های مربوطه در حال انجام است و مشکلی 

وجود ندارد.
قمری‌وفا در ادامه تأکید کرد: بانک مرکزی همچنین از ابتدای سال تا ۲۵ مهرماه 
بنا بر ثبت سفارش‌ها و اعلام اولویت‌ها و نظر دستگاه توسط سازمان غذا و دارو، 
فقط برای واردات شیرخشک، ماده اولیه و مکمل‌ها و بهداشتی با ارز ترجیحی 
مجموعاً ۱۵۶ میلیون دلار تخصیص داده که ۱۰۶ میلیون دلار آن تأمین و 

پرداخت شده است.
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: دو روز پیش نیز سازمان غذا و 
دارو برای واردات شیرخشک، ماده اولیه و مکمل‌ها با اولویت به میزان ۱۲ میلیون 
دلار در قالب ارز ترجیحی ثبت سفارش کرد که بانک مرکزی هم بلافاصله ارز آن 

را تأمین کرد و طی چند روز آینده پرداخت خواهد شد.
بر این اساس، وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو تاکنون هر ثبت سفارشی را 
که در حوزه دارو و شیرخشک، با اولویت ارسال کرده است بانک مرکزی ارز آن 

را بلافاصله تخصیص داده و تأمین کرده است.

پیش‌بینی نفت ۱۰۰ دلاری تا سال ۲۰۳۵
مهر- الکساندر نوواک، معاون نخست وزیر روسیه و وزیر انرژی سابق این کشور 
گفت که تا سال ۲۰۳۵ قیمت نفت در جهان حدود ۱۰۰ دلار در هر بشکه 

خواهد بود.
این مقام روس تأکید کرد: در سال ۲۰۱۳ یا ۲۰۱۲ قیمت نفت حدود ۱۰۰ دلار 
در هر بشکه بود، حالا ما در سال ۲۰۲۳ زندگی می‌کنیم و دوباره قیمت‌ها به 
سطح مذکور نزدیک شده است. محاسبات نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۳۵ نیز 

قیمت نفت حدود ۱۰۰ دلار در هر بشکه خواهد بود.
وی گفت: پیش‌بینی دقیق قیمت نفت دشوار است؛ چراکه عوامل زیادی روی آن 
اثر می‌گذارند. نوواک همچنین تأکید کرد که طی ده سال آینده در بازار جهانی 
نفت شاهد شدت گرفتن دلار زدایی و کنار گذاشتن این ارز به عنوان مبنای 

مبادلات تجاری خواهیم بود.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد:
 پرداخت ۳۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات در طرح 

اشتغال روستایی
ایسنا-  محمد شیخ حسینی، مدیرعامل بانک توسعه تعاون از پرداخت ۳۴ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات در طرح اشتغال پایدار روستایی خبر داد و گفت: از محل 

پرداخت این تسهیلات برای ۵۰ هزار نفر اشتغال ایجاد شده است.
حسینی درباره مشارکت بانک توسعه تعاون در طرح اشتغال پایدار روستایی 
اظهار کرد: بانک توسعه تعاون یکی از چهار بانک عامل پرداخت تسهیلات 
اشتغال پایدار روستایی در کنار بانک‌ کشاورزی، صندوق کارآفرینی امید و پست 
بانک است. تاکنون نزدیک به ۳۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات از این محل 
پرداخت کرده که حدود ۵۰ هزار نفر اشتغالزایی را به دنبال داشته است. وی 
ادامه داد: بانک توسعه تعاون همچنین از محل تسهیلات دیگری مثل تبصره 
۱۸ و منابع داخلی به بانک‌های بخش کشاورزی و تعاونی‌های بخش کشاورزی 
تسهیلات پرداخت می‌کند. طبق تکلیفی که برای بانک‌ها گذاشته شده است 
 بانک‌ها باید ۱۵ درصد تسهیلات خود را در بخش کشاورزی بپردازند که 
در این راستا سهم تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در بخش کشاورزی 

۱۵ درصد بوده است. 
مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ادامه با تأکید بر تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش 
تعاون گفت: بخش تعاون یکی از سه رکن اصلی اقتصاد کشور به شمار می‌رود که 
در اصل ۴۴ قانون اساسی به آن اشاره شده است. تأکید سیاست‌های کلی اصل 
۴۴ بر حمایت از بخش غیر دولتی اقتصاد و مردمی‌سازی اقتصاد است تا مردم 
در اقتصاد مشارکت کنند و کارهای اقتصادی به مردم واگذار شود و دولت کار 

سیاستگذاری و حمایت و نظارت را داشته باشد.
شیخ حسینی تصریح کرد: بند ب سیاست‌های کلی اصل ۴۴ مربوط به 
سیاست‌های توسعه‌ای و حمایتی بخش تعاون است و بر اساس سیاست‌ها، سهم 

بخش تعاون در اقتصاد ملی باید به ۲۵ درصد برسد.
به گفته وی، در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد اقتصاد، اقتصاد دولتی و شبه 
دولتی و ۲۰ درصد آن اقتصاد خصوصی و تعاونی است؛ لذا اگر سهم بخش تعاون 
در اقتصاد کشور اکنون زیر ۵ درصد است نشان دهنده ضعف اقتصاد تعاونی 

نیست بلکه در سالهای گذشته به اقتصاد دولتی بیشتر توجه شده است.

 ایسنا- هفته گذشته هفته‌ای پر خبر در حوزه کار و تعاون 
بود و عناوین مهم‌ترین خبرها به واکنش وزیر کار به ساخت 
مسکن ۲۵ متری، پیوستن دهک شش و هفت به طرح 
کالابرگ الکترونیکی، واگذاری سهام ۲۹ بنگاه دولتی به 
تعاون و ثبت ۶۵۵ هزار فرصت شغلی در سامانه ملی رصد 

اشتغال اختصاص داشت.
در هفته گذشته مرحله جدید اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی با پیوستن دهک‌های شش و هفت آغاز شد و بر 
اساس آن همه خانوارهای دهک‌های ششم و هفتم به ازای 

هر نفر از شارژ ۱۲۰ هزار تومانی اضافه‌تر بهره‌مند شدند.
شرط اختصاص یارانه تشویقی و استفاده از آن این است 
که خانوارها ۵۰ درصد اعتبار یارانه ماهانه خود را صرف 
خرید ۱۱ قلم کالای اساسی پیش‌بینی شده در این 
 طرح از قبیل روغن مایع، برنج ایرانی، شیر، پنیر، ماست، 

تخم‌مرغ و ... کنند.
سید صولت مرتضوی، مشاور معاون رفاه وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی هم از مذاکره برای پیوستن تعاونی‌های 
روستایی به طرح کالابرگ الکترونیکی خبر داد و این اقدام 
را در راستای افزایش دسترسی خانوارها به فروشگاه‌های 

متصل و سهولت بیشتر خرید خانوارها اعلام کرد.
موضع وزیر کار در خصوص ساخت مسکن ۲۵ متری نیز 
خبر دیگر بود و وی با بیان اینکه وزارت کار متولی اشتغال 

است نه مسکن در این‌باره گفت: یکی از نمایندگان مجلس 
از من وقت گرفته بود و همراه او یک متقاضی بود که 
ایده ساخت واحدهای مسکونی را داشت و از من تقاضا 
کرد که می‌خواهم مسکن بسازم و پیگیر توسعه تعاونی‌ها و 
نیازمند حمایت هستم. او در این جلسه تأکید کرد که نه از 
دولت پول می‌خواهم، نه زمین،نه تسهیلات؛ من هم گفتم 
چه چیزی بالاتر از این؟ شما تعاونی می‌خواهید ما هم به 
تعاونی شما کمک می‌کنیم. پیگیر هم هستیم به تعاونی‌ها 
کمک کنیم. نه ایشان بلکه هرکس بخواهد تعاونی مسکن 
ایجاد کند ما حمایت می‌ کنیم و تحت هیچ شرایطی در این 

گفت وگو از متراژ مسکن صحبت نشد.
بر اساس گزارشی هم که سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای 
از شش ماهه نخست سال منتشر کرده است، تعداد مهارت 
آموزان مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی در تابستان 
امسال نسبت به سه ماهه نخست سال افزایش داشته و به 

بیش از ۴۳۲ هزار نفر ـ دوره رسیده است.
همچنین طی شش ماهه نخست ۱۴۰۲ بیش از ۲۲ هزار 
و ۸۵۰ نفر از دانشجویان موفق به گذراندن دوره‌های 
 آموزش مهارتی شدند که ۶۰ درصد آنها مرد و ۴۰ درصد 

زن هستند.
امضای تفاهم‌نامه مشترک میان معاونت امور تعاون وزارت 
تعاون و شورای عالی استان‌ها با هدف اجرای سراسری 

طرح »تعاون‌شهر« رویداد دیگر این هفته بود. بر اساس این 
تفاهم‌نامه بسترسازی برای مردمی‌کردن اقتصاد و توسعه در 
سکونت‌گاه‌های شهری و روستایی با بهره‌گیری از ظرفیت 

تعاونی‌ها فراهم می‌شود.
مدیرکل دفتر توسعه سرمایه‌گذاری اقتصاد تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم از واگذاری سهام ۲۹ بنگاه 
دولتی به ارزش ۷۴۹۰ میلیارد ریال به تشکل‌های تعاونی 

خبر داد.
وی به تعامات مثبت میان وزارت تعاون و سازمان 
خصوصی‌سازی اشاره و آمادگی سازمان خصوصی‌سازی 
جهت بهره‌گیری از ظرفیت و جایگاه قانونی بخش تعاون 
در فرایند واگذاری سهام بنگاه‌های دولتی قابل واگذاری و 

تسهیل در روند واگذاری به تعاونی‌ها را اعلام کرد.
افزایش ۲۰ درصدی تعداد کمیته‌های حفاظت فنی و 
بهداشت کار و انجام بازرسی‌های هوشمند از کارگاه‌های 
پرخطر خبر دیگری بود که از سوی مدیرکل بازرسی کار 

وزارت کار اعلام شد.
آنطور که وی گفته، اعمال ماده ۱۰۵ قانون کار در 
کارگاه‌های پرخطر و حادثه آفرین از برنامه‌های محوری 

اداره بازرسی کار است.
تازه‌ترین آمار سامانه رصد اشتغال نیز از افزایش تعداد 
فرصت‌های شغلی ثبت شده حکایت داشت و وزیر 

تعاون،کار و رفاه اجتماعی از ثبت ۶۵۵ هزار فرصت شغلی 
در سامانه ملی رصد اشتغال توسط دستگاه‌های اجرایی در 

هفت‌ماهه امسال خبر داد.
به گفته سید صولت مرتضوی، این آمار در سامانه با حد و 
رسم، نام و نام خانوادگی و کد ملی ثبت شده که رکورد 
جدیدی در تاریخ اشتغال کشور است و در  ۱۹ سال گذشته 

این رکورد در تابستان امسال بی‌سابقه بوده است.
ایجاد بیش‌ از ۱۹۰۰ شرکت تعاونی در سال گذشته خبر 
دیگری بود که از سوی مدیرکل سیاستگذاری و برنامه‌ریزی 

تعاون اعلام شد.
به گفته وی، سال گذشته ۱۹۴۴ شرکت تعاونی جدید در 
کشور تشکیل شده که از طریق آن ۴۵ هزار و ۲۶۳ فرصت 
شغلی به وجود آمد و از این تعداد ۳۶۷ شرکت تعاونی 
در روستاها و مناطق عشایری و ۷۰۹۴ فرصت شغلی در 

مناطق روستایی ایجاد شده است.

موضع وزیر کار درباره مسکن ۲۵ متری

ایسنا- محمد علی نیکبخت، وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: قرقیزستان منابع آب بسیار 
خوبی دارد و فرصت خوبی برای سرمایه‌گذاری 
خصوصاً در حوزه شیلات و دامپروری دارد که 

مورد استقبال بخش خصوصی ما قرار گرفت.
 وزیر جهاد کشاورزی به منظور شرکت 
 در سیزدهم اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری‌های ایران و قرقیزستان به این کشور 

سفر کرد.
محمد علی نیکبخت در خصوص برنامه‌های 
سفر خود و هیئت همراه گفت: از دیروز به 
همراه تعدادی از دستگاه‌های دولتی عضو 
کمیسیون و تعدادی از شرکت‌های بخش 
خصوصی وارد قرقیزستان شدیم و اجلاس نیز 
از دیروز آغاز شده است. دو جلسه اختصاصی 
با وزیر اقتصاد به عنوان رئیس کمیسیون 
مشترک کشور قرقیزستان و یک جلسه نیز با 

وزیر کشاورزی کشور قرقیزستان برگزار کردیم.
وی ادامه داد: دستگاه‌های دیگر نیز با 
دستگاه‌های متناظر خود جلساتی داشتند 
و مسائل مربوط به اجاس و برنامه‌های در 

دستور کار پیگیری می‌شود.
وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: شرکت‌های 
خصوصی هم با بخش‌های اقتصادی کشور 
قرقیزستان که در حوزه سرمایه‌گذاری و 

بازرگانی فعالیت دارند، جلسات مؤثر داشتند.
نیکبخت تصریح کرد: قرقیزستان دارای 
منابع آب بسیار خوبی است و فرصت خوبی 
برای سرمایه‌گذاری خصوصاً در حوزه 
شیلات و دامپروری دارد که مورد استقبال 
بخش خصوصی ما قرار گرفت و مقرر شد 
بازدیدهایی را در آینده داشته باشند. همچنین 
با هماهنگی‌هایی که با سفارت ایران در 
قرقیزستان خواهد شد برای سرمایه‌گذاری 

آمادگی لازم به وجود آمد.
وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: طرف 

قرقیزستانی هم آمادگی خود را برای برداشت 
موانع و تسهیل امور و کاهش بروکراسی‌ها 

انجام می‌دهد تا سرمایه‌گذاران ما بتوانند کشت 
فراسرزمینی را در بخش‌های مختلف کشاورزی 

در کشور قرقیزستان دنبال کنند.
وی اضافه کرد: در حوزه بازرگانی نیز 
فرصت‌های مناسبی وجود دارد که بتوانیم 
با ایجاد مراکز تجاری در دو کشور به صورت 
مشترک و برگزاری نمایشگاه‌های متعدد در 
فصول مختلف دنبال کنیم. همچنین کشور 
قرقیزستان به جمهوری اسلامی‌ایران هم به 
عنوان یک فرصت برای ترانزیت کالاهایش به 
جنوب خلیج فارس، غرب آسیا و شمال آفریقا 

نگاه می‌کند.
وی در پایان گفت: امروز دومین روز اجلاس 
را دنبال می‌کنیم و در افتتاحیه نمایشگاهی 
حضور خواهیم داشت تا بازرگانان، تجار و 
سرمایه‌گذاران ما با فرصت‌های بازرگانی و 

سرمایه‌گذاری در این کشور آشنا شوند.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ایران در قرقیزستان

 علاقه صادرکنندگان روسی به 
بازار ایران

 تسنیم- پاول کالمیچک، مدیر بخش توسعه همکاری‌های دوجانبه در وزارت 
توسعه اقتصادی روسیه طی اظهاراتی تأکید کرد که بازار ایران مورد علاقه و توجه 

صادرکنندگان روسی است.
کالمیچک در مجمع بین‌المللی صادرات کالاهای ساخت روسیه 2023 گفت: 
همکاری‌های دوجانبه ما به طور کلی بر اساس توازن منافع اقتصادی کشورهایمان 
است. وی افزود: ما می‌بینیم که ایران یک اقتصاد رو به رشد و به ویژه یک بازار 
مصرف رو به رشد است که به نوبه خود برای صادرکنندگان ما بسیار مورد توجه 
است. این مقام روسیه خاطرنشان کرد: اکنون پتانسیل گسترده‌ای برای توسعه 

بیشتر همکاری‌ها بین این دو کشور وجود دارد.
وی در ادامه تصریح کرد: ما اکنون در حال تعامل بسیار نزدیک با دولت ایران 
هستیم تا شرایط مساعدی را برای توسعه بیشتر همکاری‌ها و افزایش گردش مالی 

تجاری ایجاد کنیم.
کالمیچک همچنین افزود: چشم‌انداز ما افزایش پروژه‌های مشترک در حوزه 

استخراج منابع معدنی است.
بر اساس این گزارش، الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه اخیراً طی اظهاراتی 
اعلام کرده بود که شرکت گازپروم موضوع ایجاد یک‌هاب گازی در ایران را بررسی 
خواهد کرد و افزود که اگر این پروژه ظرفیت خوبی داشته باشد، مسکو در آن 

مشارکت خواهد کرد.
پیش از این اظهارات، گزارش‌ها حاکی از آن بود که ایران قصد دارد با مشارکت 
روسیه، قطر و ترکمنستان، یک‌هاب گازی در منطقه صنعتی عسلویه در استان 
بوشهر ایجاد کند. عسلویه به عنوان قطب تولید بزرگترین میدان نفت و گاز جهان 
یعنی میدان پارس شمالی-جنوبی شناخته می‌شود که در بخش مرکزی خلیج 

فارس در آب‌های ایران و قطر واقع شده است.
مجموع ذخایر زمین شناسی این میدان 51 تریلیون متر مکعب گاز طبیعی و 7/7 

میلیارد متر مکعب میعانات تخمین زده شده است.
بر اساس این گزارش، ذخایر قابل استحصال 35/6 تریلیون متر مکعب گاز طبیعی 

و 3 میلیارد متر مکعب میعانات تخمین زده شده است.

تسنیم- اینطور که وزیرکار اعلام کرده است 
قرار است در هفته پیش رو موضوع ترمیم حقوق 
کارگران اطلاع رسانی شود، حالا باید دید مطابق 
 درخواست جامعه کارگری حقوق کارگران ترمیم 

می شود یا خیر؟
علی‌رغم اینکه دولت می‌گوید مسیر کنترل تورم 
در کشور آغاز شده است اما نمایندگان کارگران 
معتقدند که چون افزایش قیمت‌ها در مواد خوراکی 
و سایر نیازهای جامعه کارگری بارز بوده است 
افزایش حقوق 1402 بی‌اثر شده است و مشکلات 
متعددی در مسیر سبد معیشت برای کارگران 

ایجاد شده است.
در همین راستا چندین بار خواستار برگزاری 
جلسات شورای عالی کار با موضوع بازنگری 
دستمزد شده‌اند و تا جایی که برخی از مقامات 
کارگری وقتی با مقاومت مسئولان وزارت کار 
در برگزاری جلسات مواجه شدند اعلام کردند 
که هدف ما از برگزاری جلسه صرفاً‌ افزایش مزد 
نیست، جلسه برگزار شود و نمایندگان کارگری 
مشکلات خود را بیان کنند شاید دولت راهکاری 

برای تقویت قدرت خرید کارگران ارائه کرد و 
نمایندگان کارگری قانع شدند.

علی‌حسین رعیتی فرد؛ معاون روابط کار وزارت 
کار در شهریور ماه در واکنش به درخواست‌های 
کارگران برای برگزاری جلسه و تأکید بر ترمیم مزد 
گفت: در قانون کار گفته شده باتوجه به نرخ تورم 
و سبد معیشت دستمزد تعیین شود، گفته نشده 
دقیقاً بر مبنای این دو مؤلفه دستمزد تعیین شود!

رعیتی‌فرد راه‌حل دولت برای بهبود سفره‌ کارگران 
را نه ترمیم مزد بلکه یارانه دانست و گفت: 
خیلی از دوستان کارگری گفته‌اند کارگران در 
دهک سه و چهار هستند، دولت سعی دارد با 
پرداخت یارانه و کالابرگ به دهک‌های یک‌ تا 
 پنج آسیب‌ها را کمتر کند تا سفره‌ کارگران 

کوچک‌ نشود.
 از سوی دیگر کارگران معتقدند که وزیر قول داده 
است که دستمزد در صورت عدم کنترل تورم 
افزایش یابد و ما کنترل تورمی که دولتی‌ها مدعی 

هستند را حس نمی‌کنیم.
علی اصلانی، عضو هیئت مدیره کانون‌های 
شوراهای اسلامی کار کشور در گفت‌وگویی درباره 
ترمیم مزد در نیمه دوم سال بیان کرده است که در 
شورای عالی کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
قول داد اگر نرخ تورم کنترل نشود یا اگر حقوق 
گروهی افزایش پیدا کند، حقوق جامعه کارگری 

نیز افزایش خواهد یافت.
وی گفت: همه می‌دانند تورم کنترل نشد و سبد 
هزینه‌ای که برای دستمزد در نظر گرفته شده 
بود به عنوان مثال قیمت مرغ 53هزار تومان 
لحاظ شده بود در حالی که امروز قیمت آن بین 

78تا حدود 90هزار تومان در نوسان است. قیمت 
گوشت قرمز 380هزار تومان پیش‌بینی شده بود 
در حالی که امروز گوشت بین 500تا 600 هزار 
تومان عرضه می‌شود. وزیر کار و معاون امور کار 
قول دادند جلسه شورای عالی کار با دستورالعمل 

دستمزد به زودی برگزار شود.
اصلانی با بیان اینکه امید است ماده 167قانون 
کار دوباره مورد بررسی قرار گیرد، گفت: اگر وزیر 
کار می‌خواهد مشکل جامعه کار و کارگری حل 
شود باید دستمزدها را به روز کند؛ البته بیشتر 
کارفرماها در شهرستان‌ها بین 15تا 25درصد به 
دستمزد مصوب نیروهای کار خود افزوده‌اند اما 
باز هم به هر شهرک صنعتی که وارد می‌شوید با 
بنرهای تبلیغی مواجه هستید که صاحب کارگاه و 
کارخانه به دنبال جذب کارگر با حقوق بالا، نهار و 
سرویس رفت و برگشت است. یکی از دلایل آن این 
است که امسال دستمزد واقعی به اندازه نرخ تورم 

برای جامعه کارگری افزایش نیافت.
با وجود مطالبات جامعه کارگری برای ترمیم 
دستمزدها؛ به دلیل اینکه دولتی‌ها مدعی این 
هستند که روند کنترل تورم آغاز شده است و 
اجرای طرح کالابرگ کمکی برای تأمین بخشی 
از سبد معیشت جامعه از جمله کارگران است به 
نظر نمی‌رسد که این مسئله در دستور کار شورا 
قرار گیرد و امیدی به بهبود وضعیت معیشتی 
کارگران در سال جاری نیست و کارگران مانند 
 سنوات گذشته با عقب ماندگی مزدی بازهم نیمه 
دوم سال را سپری می کنند و سال بعد را با 
 افزایش تورمی تعیینی در شورای عالی کار آغاز 

خواهند کرد.

حقوق کارگران هفته آینده ترمیم می‌شود؟

نفت و انرژی

بانک
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تلویزیون

مجموعه »سرزمین مادری« که از آخر هفته گذشته 
روی آنتن شبکه سه سیما رفت، از جمله آثار مهم و 
پرحاشیه صداوسیما طی یکی دو دهه اخیر بوده است 
که بسیاری منتظر حل مشکل و تماشای آن بودند. 
یکی از نکات جالب توجه درباره این سریال، فهرست 
بازیگران پرتعداد آن است؛ هنرمندانی که اغلب در بازه‌ی 
زمانی ۱۰ ساله بین تولید و پخش، زمانی در جایگاه 
 متفاوتی به لحاظ حرفه‌ای بوده‌اند و حالا در فضای 

دیگری هستند.
»سرزمین مادری« با نام قبلی »سرزمین کهن« که 
در حدود ۶۰ قسمت آماده پخش شده و چند مقطع 
متفاوت زمانی را به تصویر می‌کشد، یکی از پرستاره‌ترین 

سریال‌های سال‌های اخیر تلویزیون به شمار می‌رود.
شهاب حسینی که در فصول میانی اثر، نقش اصلی را 
ایفا می‌کند، از جمله ستاره‌هایی است که پس از »شوق 
پرواز« و برای نزدیک به ۱۵ سال در تلویزیون سریالی 
نداشته است. او در این فاصله به سینما پرداخت و در 
دو سریال خانگی پرمخاطب »شهرزاد« و »پوست شیر« 

نیز بازی کرد. 
امیر آقایی دیگر ستاره گران‌قیمت سینما نیز در همین 
قسمت‌های اول، در »سرزمین مادری« دیده می‌شود و 
یکی از نقش‌های اصلی را بازی می‌کند. این بازیگر در 
سال‌های پس از بازی در این سریال، به چهره‌ای محبوب 
در سینما تبدیل شد و در »آقازاده« هم محبوبیت 

بیشتری به دست آورد.
  خرده جنایت‌های زن و شوهری

چهره‌هایی مثل محمدرضا فروتن و نیکی کریمی البته 
فضایی متفاوت را تجربه کردند. ستاره‌های فیلم »دو زن« 
که سال ۷۷ با هم مقابل دورین رفتند، حدود یک دهه بعد 
در فیلمی از سیروس الوند »زن دوم« خوش درخشیدند و 
در این جمع امیر آقایی را هم در بینشان می‌دیدند. فروتن 
و کریمی در اواخر دهه ۸۰، تله‌تئاتر »خرده جنایت‌های 

زن و شوهری« را برای تلویزیون بازی کردند که از کارهای 
ماندگار شبکه چهار است.

شماری از بازیگران »سرزمین مادری« نیز پیش از آنکه 
برای مخاطب عام شناخته شوند یا به شهرت قابل 
توجهی دست پیدا کنند، در این اثر حضور یافتند. 
جواد عزتی که به نظر می‌آید نقشی مکمل در این 
سریال بازی می‌کند، در زمان آغاز ساخت »سرزمین 
مادری«، حتی در »چاردیواری« نیز حضور پیدا نکرده 
 بود و با ستاره محبوب این روزهای سینما فاصله 

زیادی داشت.
  محسن تنابنده در مأمور بدرقه

محسن تنابنده در زمان تولید این سریال، تنها در سریال 
»مأمور بدرقه« بازی کرده بود که اثر چندان موفقی نبود 
و او را به شهرت نرساند. امیرحسین آرمان هم که تنها در 
قسمت اول »سرزمین مادری« نقشی کوتاه داشت، در آن 
زمان برای مخاطبان شناخته‌شده نبود. مریم شیرازی یکی 
از بازیگران اصلی سریال »برف بی‌صدا می‌بارد« نیز در 

وضعیتی مانند آرمان قرار دارد.
مجموعه »سرزمین مادری« که با رده الف ویژه و طبعاً 
بودجه‌ای قابل توجه تولید شد، از حضور چهره‌هایی 
بهره می‌برد که تا زمان ساخت این اثر، در کمتر سریال‌ 
تلویزیونی دیده شده بودند و چهره‌های سینمایی به شمار 

می‌آمدند.
نیکی کریمی ستاره شاخص دهه ۷۰ سینمای ایران از 
جمله این بازیگران است. جالب این که یک دهه قبل 
از پخش »سرزمین مادری« به عنوان اولین سریال 
این بازیگر، »کیمیا« که دومین تجربه تلویزیونی 
 کریمی محسوب می‌شد، پخش شد و حالا نوبت 

اولین اثر شده است.
مجموعه »سرزمین مادری« اولین و آخرین تجربه 
بازیگری هنگامه قاضیانی در سریال‌های صداوسیما نیز 
به شمار می‌رود. عاوه بر این دو بازیگر، فرشته صدر 

عرفایی هم بعد از دهه ۶۰، در هیچ‌یک از سریال‌های 
 تلویزیون بازی نکرده بود و این سریال بازگشت او به 

رسانه ملی به شمار می‌آمد.
در این میان مورد علی شادمان بازیگر اصلی فصل اول 
»سرزمین مادری« کمی عجیب است. او که بازی در 
سینما را در حدود ۱۰ سالگی آغاز کرده بود، در زمان 
شروع تولید سریال کمال تبریزی، حدوداً ۱۲ ساله بود 
و حالا در ۲۶ سالگی در شرایطی این سریال را روی 
آنتن می‌بیند که چندین سریال تلویزیونی و نمایش 
 خانگی بازی کرده و با مجموعه »یاغی« بسیار دیده 

شده است. 
او حتی در مقطعی معترض پخش این سریال شد و در 
صفحه شخصی‌اش توضیح داد که در دوران بلوغ، برای 
یک سال و نیم، آمپول‌های جلوگیری از رشد تزریق کرده 
تا چهره و قدش تغییر نکند و همچنان مناسب بازی در 

نقش »رهی اردکانی« باشد.
نکته تأسف‌برانگیز آن که تنی چند از هنرپیشه‌های 
سریال »سرزمین مادری« نیز در این سال‌های از دنیا 
رفتند و پخش نقش‌آفرینی خود را ندیدند. زنده‌یاد 
پرویز پورحسینی که نقشش از قسمت سوم آغاز 
 می‌شود، از جمله این بازیگران است که سال ۹۹ بر اثر 

کرونا درگذشت.
حسین محب اهری دیگر هنرپیشه این سریال نیز سال 
۹۷ بر اثر سرطان دار فانی را وداع گفت و مهدی صباغی 
بازیگر دیگر این اثر در سال ۱۴۰۱ بر اثر عارضه مغزی 
از دنیا رفت. محمود بنفشه‌خواه نیز از جمله معدود 
نقش‌آفرینان این مجموعه است که پیش از پایان تولید 

اثر، درگذشت.
مجموعه تلویزیونی »سرزمین مادری« به کارگردانی 
کمال تبریزی و تهیه‌کنندگی محمد مسعود از ۲۰ 
 مهرماه، پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها روی آنتن شبکه ۳ سیما 

رفته است.

از چهارشنبه قبل که یک فیلم تازه به نام »اخت‌الرضا« به جمع فیلم‌های روی 
پرده سینماها اضافه شد؛ »هتل« به تنهایی ۵۶/۰۶ مخاطبان سینماها را به خود 
اختصاص داد. آمارهای رسمی ثبت شده در سامانه سمفا به عنوان اصلی‌ترین 
مرجع داده‌های آماری فیلم‌های درحال اکران یا پخش شده گذشته نشان می‌دهد 
از نوزدهمین روز نخستین ماه پاییز 1402 تا بیست و هفتمین روز از همین ماه 

مجموعاً 504979 نفر از هموطنان برای دیدن فیلم مورد علاقه خودشان در 14160 
سانس بلیت سینما تهیه کرده‌اند که این تعداد بلیت رقمی معادل 230میلیارد 
و 596 میلیون و 379 هزار ریال به گیشه‌ها واریز کرده است. اما نکته قابل تأمل 
این است که سهم فیلم‌های کمدی همچنان بسیار بالاتر از سایر ژانرها است. 
شش فیلم با این ژانر و »بچه‌زرنگ« هم که به عنوان انیمیشن کودکانه خودنمایی 
می‌کند تمی شاد و تقریباً کمدی به خود دیده است. این درحالی است که وقتی 
پای اعداد به میان می‌آید می‌بینم همین هفت فیلم 98/46 درصد از کل مخاطبان 
دوره مورد نظر را به خود اختصاص داده‌اند و 15 فیلم باقی‌مانده روی هم تنها 
توانسته‌اند نظر 1/54 درصد از مجموع مخاطبان را به خود جلب کنند و این روند به 
عقیده امیر قادری منتقد سینما نه تنها بیانگر رونق سینما نیست بلکه به نوعی 

پررنگ نشان می‌دهد که سینمای ایران ورشکسته است.
   یک تازه‌وارد و آمارها

از سوی دیگر از ابتدای دوره مورد نظر ما یعنی 19 مهرماه یک فیلم تازه به نام 

»اخت‌الرضا« کاری از سیدمجتبی طباطبایی به فهرست اکران سینما‌های کشور 
اضافه شد که بررسی عملکرد این فیلم در هشت روز گذشته نشان می‌دهد، 
»اخت‌الرضا« از نخستین روز اکران تا روز پنج‌شنبه مجموعاً نظر 716 مخاطب 

را به خود جلب کرده است.
به این ترتیب با تقسیم تعداد روزهای اکران فیلم یاد شده مشخص می‌شود 
از نخستین روز تا دیروز »اخت‌الرضا« تقریباً روزانه 89/5 بلیت فروخته و اگر 
تعداد مخاطبان کل آن را با تعداد سانس‌های اکران شده نیز مقایسه کنیم 
 مشخص می‌شود که هر سال 9/42 نفر روی صندلی‌های سالن نشسته و

 فیلم را تماشا کرده‌اند.
در همین حال اگر عملکرد »اخت‌الرضا« را با یکی از فیلم‌های پایین‌تر از 
خود در جدول فروش دوره مورد نظر مقایسه کنیم که اینجا می‌توان آن را با 
فیلم مصلحت مقایسه کرد می‌بینیم؛ »اخت‌الرضا« در دوره هشت روزه مورد 
نظر 1/5 برابر مصحلت که به عنوان فیلمی جنجالی شناخته می‌شد توانسته 

نظر مخاطبان را به خود جلب کند، یا حتی می‌توان عملکرد این فیلم را با 
کت‌چرمی یا تنها نمایده ایران در اسکار یعنی نگهبان شب نیز مقایسه کرد که 

»اخت‌الرضا« به ترتیب 5/30 و 13/01 برابر توانسته مخاطب جذب کند.
   یک‌گمانه‌زنی معنادار

از سوی دیگر اگر از مقایسه عملکرد تازه وارد فهرست اکران سینماها‌ی کشور 
بگذریم بد نیست یک نکته جالب توجه نیز دقت نظر داشته باشیم که آن 
گمانه‌زنی درباره عملکرد فیلم »هتل« به عنوان صدرنشین هفتگی فروش یا 
حتی به نوعی جانشین فیلم پرمخاطب تاریخ سینمای ایران پس از انقلاب یعنی 

»فسیل« است. 
بررسی عملکرد فیلم هتل از ابتدای دوره اکران تا روز گذشته یعنی 22 روز اکران، 
نشان می‌دهد، مجموعاً این فیلم کمدی توانسته نظر 795927 مخاطب را در 
13863 سانس اکران به خود جلب کند و تاکنون درآمدی معادل 378 میلیارد و 
356 میلیون و 299 هزار ریال هم به نام خود کرده است؛ عملکردی که اگر آن را به 
تفکیک روزانه و در مقایسه با 213 روز اکران فیلم فسیل از نخستین روز اکران تا 
روز قبل بررسی کنیم می‌بینیم با یک دودوتای ساده احتمال اینکه »هتل« جایگاه 

تاریخی فروش فسیل را تصاحب کند دور از انتظار نیست.

»اکبر قدمی« درگذشت

اکبر قدمی، بازیگر سینما و تلویزیون پس از 
تحمل یک دوره بیماری از دنیا رفت.

انجمن بازیگران سینمای ایران با تأیید این 
خبر نوشت: اکبر قدمی در خارج از کشور از 
دنیا رفته است. شورای مرکزی انجمن بازیگران 
سینمای ایران صمیمانه مراتب تسلیت خود 
را به حضور خانواده این بازیگر باسابقه سینما 
و تلویزیون کشورمان و همچنین همکارانش 
تقدیم می‌دارد. اکبر قدمی که فروردین ماه 

۱۳۳۰ متولد شده بود، در دهه هفتم زندگی اش از دنیا رفته است. او در »رؤیای 
خیس«، »جایی برای زندگی«، »برگ برنده«، »لانه عقاب‌ها«، »مرد عوضی«، 
»ارابه مرگ«، »طوفان، »حسرت« و... به ایفای نقش پرداخته بود. و سریال‌های 

چون »شهریار« و »مرد هزار چهره« و... را هم در کارنامه هنری‌اش دارد. 
اکبر قدمی در آمریکا به سر می‌برده و ۲۶ مهر ماه از دنیا رفته است.

»نمای رادیو« به شبکه نسیم بازگشت

 سری جدید برنامه »نمای رادیو« به تهیه‌کنندگی مجید فتاحی شنبه تا 
چهارشنبه، هر شب، ساعت ۱۸ به مدت ۲۰ دقیقه روی آنتن این شبکه خواهد 
رفت. »نمای رادیو« با چندین دوربین ضبط شده و هنر هنرمندان رادیویی را به 
نمایش می‌گذارد. تفاوت سری جدید این برنامه با فصل پیشین آن نمایش‌های 
متنوع از تولیدات متفاوت شبکه‌های معاونت صدای جمهوری اسامی مثل 
»سیاه و سفید« از رادیو صبا، »کوی نشاط« از رادیو ایران و تولیدات رادیو 
نمایش است. »نمای رادیو« توجه ویژه‌ای به هنر هنرمندان در رادیو دارد که آن 
را به صورت تصویری به نمایش خواهد گذاشت. این برنامه تعاملی بین رادیو و 
تلویزیون است که معنای صدا و سیما را به خوبی برای مخاطبان خود به همراه 
دارد. »نمای رادیو« برای نخستین بار در سیما، در سال ۱۳۹۸ از شبکه نسیم 

پخش شده بود.
مخاطبان می‌توانند بازپخش این برنامه را در ساعات ۶ صبح و ۱۳ روز بعد 

مشاهده کنند.

نکاتی خواندنی از فهرست بازیگران پرشمار »سرزمین مادری«

نگاهی آماری به نتایج تیم ملی با »قلعه‌نویی«؛
بدون شکست با بردهای پی در پی

 
به گزارش تسنیم، تیم ملی فوتبال ایران سه‌شنبه شب موفق شد با نتیجه 4 
بر صفر قطر را در فینال تورنمنت اردن شکست دهد و قهرمان این رقابت‌ها 
شود. این هشتمین پیروزی پی‌ در پی تیم ملی با هدایت امیر قلعه‌نویی بود. 
قلعه‌نویی که برای دومین بار سرمربی تیم ملی شده است، از فروردین‌ ماه 1402 
روی نیمکت تیم ملی نشست و طی ماه‌های اخیر با این تیم صاحب هشت 

پیروزی و یک تساوی شده است.
پس از تساوی ایران مقابل روسیه در دیداری تدارکاتی، ایران با سرمربیگری 
قلعه‌نویی هشت پیروزی متوالی به دست آورده است که شامل قهرمانی در 
تورنمنت کافا و اردن می‌شود و حالا باید آماده بازی‌های دور اول مقدماتی جام 

جهانی پیش رو و سپس جام ملت‌های آسیا شود.
جالب است که قلعه‌نویی در اولین دوره سرمربیگری تیم ملی نیز، باید تیمش 
را آماده مسابقات جام ملت‌های 2007 می‌کرد. او در بازی‌های مقدماتی چهار 
پیروزی و دو تساوی به دست آورد و بالاتر از کره جنوبی به‌عنوان تیم نخست 
گروهش راهی جام ملت‌های آسیا شد. سرمربی تیم ملی در 9 بازی دوره قبلی 
سرمربیگری‌اش در تیم ملی نیز صاحب شش پیروزی و سه تساوی شده بود. در 

دوره فعلی نیز او صاحب هشت پیروزی و یک تساوی شده است.
مهمترین چالش قلعه‌نویی اما جام ملت‌های آسیا در قطر است و خیلی‌ها 
 انتظار دارند او با ستارگانی که در اختیار دارد بتواند تیم ملی را حداقل تا 

فینال ببرد.

AFC تکلیف فینال لیگ قهرمانان آسیا را مشخص کرد

 به گزارش فارس، کنفدراسیون فوتبال آسیا تکلیف بازی فینال لیگ قهرمانان 
را مشخص کرد. طبق اعلام AFC فینال مسابقات به صورت رفت و برگشت در 

شرق و غرب آسیا برگزار می شود.
بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا به میزبانی تیمی که از شرق به این مرحله 
رسیده در تاریخ 22 اردیبهشت 1403 برگزار می شود. در مقابل بازی برگشت 

فینال به میزبانی تیم غرب آسیا در تاریخ 5 خرداد 1403 برگزار می‌شود. 

پسر »رونالدو« رسماً به النصر پیوست
 

به گزارش ایسنا، باشگاه النصر عربستان 
با پسر کریستیانو رونالدو قرارداد رسمی 
امضا کرده است تا این احتمال وجود 
داشته باشد که او با پدرش در تیم 
همبازی شود. روزنامه الریاضیه عربستان 
اعلام کرد که جونیور پسر رونالدو مانند 
پدرش شماره 7 را برتن خواهد کرد. او قرار 
است که ابتدا در تیم زیر 15 سال النصر 

بازی کند تا بعد از آن فرصت حضور در تیم اصلی را پیدا کند. رونالدو دومین فصل 
حضورش در النصر را پشت سر می گذارد. او قرار است که قراردادش را تا سال 2027 
تمدید کند. رونالدو نمایش بسیار خوبی در النصر داشته است و حضورش در عربستان 
 باعث شده است تا به کلی لیگ این کشور متحول شود و ستاره‌های زیادی راهی این 

لیگ شوند.

۳ فرنگی‌کار ایران در صدر رنکینگ برترین‌های جهان
 

به گزارش ایسنا،‌ با برگزاری بازی‌های آسیایی چین، رنکینگ جدید برترین 
فرنگی‌کاران جهان از سوی اتحادیه جهانی کشتی اعلام شد که در میان 
فرنگی‌کاران ایران، علیرضا مهمدی در ۸۲، محمدهادی ساروی در ۹۷ و امین 
میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم در صدر قرار دارند و پویا دادمرز و مهدی 

محسن‌نژاد در رده سوم اوزان خود جای دارند.

ورزش

به گزارش ایرنا، مهدی محمدنبی، نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال در واکنش به اظهارات 
یحیی گل‌محمدی، سرمربی پرسپولیس 
درخصوص مصدومیت مرتضی پورعلی‌گنجی 
پورعلی‌گنجی  مرتضی‌  متأسفانه  گفت: 
 در بازی ایران و قطر دچار مصدومیت
 شد. به تهران که رسیدیم بلافاصله به 
بیمارستان متنقل شد؛ MRI، عکس‌برداری 
و اقدامات جانبی انجام شد. قرار است دکتر 
رازی پیگیر درمان او باشد. روز گذشته 
هم نامه‌ای مکتوب به باشگاه پرسپولیس 
ارسال و اعلام شد با توجه به مصدومیت 
پورعلی‌گنجی در دیدار رسمی تیم ملی، 
 فدراسیون فوتبال پیگیر معالجه و مداوای

 او باشد.
بازیکن  چون  گل‌محمدی  افزود:  وی 
تاثیرگذاری را از دست داده، نگران ارنج 

تیمش بوده و آن حرف‌ها را بیان کرده است. 
 البته ما هم اعلام کردیم که آماده معالجه 

این بازیکن هستیم.

محمدنبی درباره آخرین خبرها در خصوص 
ایران  آزادی‌سازی پول‌های بلوکه شده فوتبال 
در FIFA و AFC هم گفت: طبق آخرین 

جلساتی که دبیرکل فدراسیون و رئیس امور 
بین‌الملل در فیفا داشتند، ما در چند بخش 
درحال انجام کار هستیم. یک بخش مربوط 
به پول‌هایی است که در پروژه‌های مختلف 
فدراسیون از جمله زیرساخت، چمن و... 
هزینه می‌شوند. در این خصوص تایید شده 
 است که به روش خود فیفا این هزینه‌ها 

پرداخت شود.
نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به 
مذاکرات مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
با همتای عربستانی‌اش برای تکرار  فوتبال 
بازی سپاهان و الاتحاد عنوان کرد: رئیس 
فدراسیون فوتبال عربستان اعلام کرده است 
که روابط ما با فوتبال ایران خوب است و 
امیدواریم کنفدراسیون فوتبال آسیا کار را 
به خوبی جلو ببرد. امیدوارم کنفدراسیون 
 فوتبال آسیا نگاه ویژه‌ای به این موضوع 

داشته باشد. وی درباره وضعیت زمین‌ 
کمپ‌های تیم ملی نیز گفت: زمین 
کمپ‌ تیم‌های ملی به خاطر گرمای 
در  آب  کمبود  همچنین  و  وحشتناک 
منطقه 22 تهران به چالش خورد، با این 
حال توانستیم زمین شماره یک را ترمیم 
 کنیم و به طور حتم بهترین زمین فوتبال

در ایران است.
محمدنبی با اشاره به تورنمنت شرق آسیا 
ادامه داد: تورنمنت شرق آسیا هنوز قطعی 
نشده است. آنها دنبال تیم‌های بزرگ 
 هستند تا دو تیم بزرگ دنیا را دعوت کنند 
و ما نیز یکی از تیم‌های حاضر در این 
تورنمنت باشیم. اگر این اتفاق رخ دهد، 
تیم ملی مجبور است بدون لژیونر 
 شرکت کند چون خارج از تاریخ فیفادی 

خواهد بود.

 »تاج« پیگیر بازی سپاهان- الاتحاد است

به گزارش تسنیم، مراد باتنا، فوتبالیست مراکشی پس از کریستیانو 
رونالدو، مهاجم پرتغالی النصر ریاض در رده دوم برترین‌های این 
فصل لیگ عربستان قرار دارد؛ بازیکنی مثل او به ما می‌گوید؛ شما 
همیشه مجبور نیستید مبالغ هنگفتی برای تازه‌‌واردها خرج کنید.

 کریستیانو رونالدو نخستین و اصلی‌ترین فوق ستاره لیگ 
عربستان است. 

فقط لئو مسی می‌تواند جایگاه او را به چالش بکشد. ستاره آرژانتینی 
که با اینتر میامی در لیگ برتر فوتبال آمریکای شمالی نتوانست 
به مرحله پلی‌آف سعود کند و صحبت از انتقال احتمالی قرضی‌اش 

به لیگ عربستان است.
رونالدو در این فصل واقعاً طوفانی ظاهر شده است. در این فصل او 
تنها کسی است که 15 امتیاز )10 گل و 5 پاس گل( در 9 هفته 
کسب کرده است. علاوه بر این، 8 مسابقه برای او کافی بود اما آنچه 

بعد اتفاق می‌افتد جالب‌تر است.
دومین بازیکن موفق لیگ حرفه‌ای عربستان نه کریم بنزما است، نه 
نیمار، نه روبرتو فیرمینو و نه هر بازیکن خارجی دیگری. این بازیکن 
وینگر راست مراکشی تیم الفتح، مراد باتنا با 6 گل و 5 پاس گل 
است. اطمینان داریم  نخستین بار است که در مورد او می‌شنوید! 
هیچ‌کس به جز رونالدو و باتنا هنوز بیش از 10 امتیاز کسب نکرده؛ 
در سیستم »گل - پاس گل« مالکوم برزیلی از الهلال امتیازهای 
)3+6(، موسی دمبله )1+7(، ، الکساندر میتروویچ و سادیو مانه هر 

کدام )2+6( دارند.
چه چیزی دستاورد مراد باتنا را منحصر به فرد می‌کند؟ ا او در حال 
حاضر 33 سال سن دارد و این وینگر آفریقایی هرگز در سطح بالایی 

ظاهر نشده است.
مراد حتی در قوی‌ترین تورنمنت‌هایش در طول فصل بیش از 17 
امتیاز کسب نکرد. حداکثر 17 امتیاز او در فصل 2023/2022 برای 

همین الفتح است. حالا او 11 امتیاز دارد و هنوز 21 هفته از لیگ 
حرفه‌ای عربستان باقی مانده است. بازیکن مراکشی آماری از ضربات 
پنالتی جمع نمی‌کند؛ او فقط یک بار از روی نقطه پنالتی برابر 

الاهلی گل زد. 
در کنار مراد هیچ هم‌پستی برتری وجود ندارد که پاس‌های ایده‌آلی 

برای او فراهم کند؛ همانند تالیسکا یا ریاض محرز.
مراد باتنا، برجسته‌ترین ستاره الفتح است. تیمی که با وجود 
تلاش‌های مراد، هنوز در لیگ عربستان ششم است. این در حالی 
است که باتنا طبق آمار از هر فوتبالیست هجومی دیگری در این 

رقابت‌ها به جز رونالدو برجسته‌تر است.
به طور کلی، واضح است که چرا بازیکنان برتر فوتبال نه به دلیل 
توانایی آنها در شکست دادن حریفان، بلکه به دلیل نام‌های بزرگ 
به عربستان سعودی جذب می‌شوند. با این وجود اگر اولی را در 
نظر بگیریم، باتنا تقریباً از همه جلوتر است. تنها پرسش این است 
 که آیا وینگر مراکشی روند فعلی را در تمام مدت فصل حفظ 

خواهد کرد؟

به گزارش مهر، چهارمین دوره بازی‌های 
پاراآسیایی از روز گذشته با اهتزاز پرچم 
کشورهای شرکت کننده در دهکده بازی‌ها آماده 
برگزاری مراسم افتتاحیه و آغاز رسمی مسابقات 
می‌شود. هر چند برخی رشته‌ها رقابت‌های خود 
را از چند روز پیش آغاز کرده‌اند. کاروان ورزش 
ایران با نام »فرزندان ایران« و با شعار »ایمان، 
ایران، افتخار« در ۱۶ رشته ورزشی و با ۲۱۰ 
ورزشکار )۱۲۸ ورزشکار مرد و ۸۲ ورزشکار زن( 

در این دوره از بازی‌ها حضور خواهد داشت.
بانوان کمیته  نایب‌رئیس  مریم کاظمی‌پور، 
پارالمپیک که به همراه کاروان ورزش ایران در 
این دوره از بازی‌ها حضور دارد در مورد سهم 
بانوان در این بازی‌ها گفت: بانوان در این دوره 
از مسابقات با ۸۳ ورزشکار شرکت می‌کنند که 
سهمی حدود ۳۹ درصدی از کل کاروان را دارد 
بالاترین سهم جمعیتی را این کاروان در ادوار 

گذشته بازی‌های پاراآسیایی دارد.
وی همچنین به نخستین رشته‌هایی که در این 
بازی‌ها شرکت می‌کنند، اشاره کرد و افزود: در 
چهار رشته پاراوزنه برداری، پاراتکواندو، پاراکانو 
و شطرنج توان یابان برای نخستین بار شرکت 
کرده‌اند. کاظمی‌پور ادامه داد: امیدوارم بانوان 
کاروان پاراآسیایی همانند کاروان آسیایی که 
بانوان توانستند سهم ۳۳ درصدی از مدال‌ها 

داشتند هم بتوانند ابتدا در صحت و سلامت و 
ثانیاً با بالاترین عملکردی که در دوره‌های قبل 
داشته‌اند نتایج خوبی به دست آورند. مردم هم 
فرزندان خودشان را از دعای خیرشان در این 

بازی‌ها بی‌بهره نگذارند.
معاون امور بانوان وزارت ورزش و جوانان 
درخصوص پرچمداری ساره جوانمردی اظهار 
داشت: در راستای سیاست‌های جوانی جمعیت 
اتفاق خوبی افتاد که جا داشت به آن نگاه 
ویژه ای داشته باشیم. ساره جوانمردی یکی 
از پرافتخارترین ورزشکاران پارالمپیکی ایران در 
رشته پاراتیراندازی است امسال خداوند نعمت 
فرزنددار شدن را به او عطا کرده است و این 
فرصت خوبی بود که با حمایت‌هایی که از او 

می‌شود شرایط قهرمانی او حفظ شود.
وزارت  رسالت‌های  از  یکی  داد:  ادامه  وی 
ورزش و کمیته ملی پارالمپیک همین است 
استعدادیابی آموزش نخبه‌گزینی و مدیریت 
نخبگان و استعدادها و قهرمان‌های کشورمان 
این اتفاق رقم خورد. او شاید تمایل به شرکت 
در بازی‌ها داشت اما شرایط او محدودیت‌هایی را 
به‌وجود آورد. برآن شدیم با مدیریت محدودیت‌ها 
بتوانیم از شعار ملی جوانی جمعیت و 
 هم حمایت از جوان‌ها در هر شرایطی را 

تقویم کنیم.

مراد باتنا؛ 

مراکشی لیگ عربستان با عملکردی بهتر از»بنزما« و »نیمار«

گیشه‌ها  ز  ا فیلم   ۷ ۹۸ درصدی  سهم 

 بازی‌های پاراآسیایی هانگژو؛

سهم ۳۹ درصدی بانوان از کاروان 
ورزش ایران و امیدواری به مدال‌آوری
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نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

مردم باید طعم عدالت را در اجرای سیاست‌ها بچشند
استاندار فارس:

زمینه کار در واحدهای تولیدی و اقتصادی فراهم است 
به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با حضور در 
مسجد دانشگاه شیراز در قالب دهمین میزخدمت تخصصی ویژه جوانان و 

دانشجویان، پای حل مشکلات جوانان استان فارسی نشست.
استاندار فارس در حاشیه این میزخدمت، گفت: بنا را بر این گذاشته‌ام که 
با دانشجویان و جوانان زیر چهل سال را، در آخرین هفته هرماه در قالب 

میزخدمت ملاقات تا نسبت به حل مسائل و مشکلات ایشان اقدام کنیم.
ایمانیه با بیان اینکه اشتغال بیشترین تقاضای جوانان است، اظهار داشت: 
در صورت تمایل به کار در واحدهای تولیدی و اقتصادی، زمینه فراهم است؛ 

از جوانان می خواهم به عرصه اشتغال در محیط‌های تولیدی وارد شوند.
 وی افزود: صاحبان صنایع و بنگاه‌های تولیدی نیز زمینه پیشرفت و ارتقای 

سطح جوانان را در محیط کار فراهم می‌کنند.
نماینده عالی دولت در فارس بر ضرورت آموزش متناسب با نیاز جامعه تأکید 
کرد و اظهار داشت: باهمکاری بنیاد نخبگان استان، دانشگاه‌ها، اتاق بازرگانی 
و اتاق فکر دانش‌بنیان استانداری، جوانان نخبه و با استعداد، در زمان تحصیل 
بورسیه می‌شوند تا علاوه بر حمایت از آن‌ها در زمان تحصیل، شغل پس از 

فراغت از آموزش عالی نیز مشخص باشد.

مدیر‌کل ورزش و جوانان:
 نحوه حضور صنعت یکی از دلایل عقب افتادن ورزش 

فارس است
به گزارش سبحان، محمدمهدی شکوهی، مدیر‌کل ورزش و جوانان فارس در 
آیین آغاز به کار نمایشگاه و جشنواره عزت و پیشرفت در شیراز گفت: اگر 
حس می‌کنیم که ورزش فارس از استان‌های همسایه عقب افتاده است یکی 
از دلایل مهم و اساسی آن بحث نحوه و اهمیت حضور صنعت در ورزش است.
وی ادامه داد: حمایت صنایع بزرگ همچون مس، فولاد مبارکه، ذوب‌آهن و 
آلومینیوم از تیم‌های استان‌های کرمان، اصفهان و هرمزگان باعث پیشتازی 

ورزش این استان‌ها شده است.
شکوهی اظهار داشت: ورزش استان با دست خالی در المپیاد استعدادهای 
برتر کشور با کسب ۸۰ مدال مقام نایب‌قهرمانی کشور را از آن خود کرد و 
نشان داد استان فارس معدن استعداد‌های ورزشی است و امیدواریم روزی 
نیز با حمایت صنایع استان فارس نیز از ورزش، فارس گوی سبقت را از دیگر 

استان‌ها برباید.
مدیر‌کل ورزش و ابزار امیدواری کرد که این جشنواره فتح باب حضور 
قدرتمند صنعت در ورزش استان باشد و بیان کرد: ترغیب صنعتکاران و 

خیرین به حضور، حمایت از ورزش استان دو کارگروه ویژه ما می‌باشد.
وی در پایان گفت: ان‌شاءا... در آینده نزدیک نزدیک جشن افتتاح واقعی 
کاسه فوتبال ورزشگاه پارس را با هم برگزار و روز‌های خوبی برای ورزش 

فارس پیش رو داشته باشیم.

پیش‌بینی پاییز پربارش برای فارس
به گزارش سبحان، براساس پیش‌بینی‌های هواشناسی و مرکز اقلیم شناسی 

کشور، آبان و ادامه پاییز پربارشی برای فارس پیش‌بینی می‌شود.
مسعود حقیقت، مدیر‌کل هواشناسی فارس در نشست فصلی رؤسای 
اداره‌های هواشناسی استان فارس در شهرستان خرم‌بید، گفت: در انتهای 

مهر‌ماه بارش‌ها در مناطق شمال و شمال غرب شروع می شود.
وی با بیان این که تا اواسط آبان شاهد بارش‌ها در سراسر استان فارس 
خواهیم بود، افزود: در آذر بارش‌های خوبی نسبت به نرمال برای استان 

فارس پیش‌بینی می شود.
مدیر‌کل هواشناسی فارس گفت: تا نیمه‌های دی، بارش‌ها در استان فارس 

نسبت به حد نرمال فراتر است.
حقیقت با بیان این که در ماه‌های دی، بهمن و اوایل اسفند، وضعیت بارش‌ها 
در استان نسبت به نرمال کمتر است، افزود: از نظر دمایی در فصل پاییز، نیم 

تا یک درجه، شاهد افزایش دما نسبت به میانگین خواهیم بود.

حضور پررنگ هنرمندان فارس در مهم‌ترین جشنواره 
فیلم و عکس خاورمیانه

به گزارش سبحان، ابراهیم شیشه‌گر، مدیر انجمن سینمای جوانان استان 
فارس گفت: فیلم‌سازان و عکاسان استان فارس با ۵ هنرمند در جشنواره 

فیلم کوتاه تهران به عنوان مهم‌ترین جشنواره خاورمیانه حضور دارد.
مدیر انجمن سینمای جوانان استان فارس تأکید کرد: این جشنواره که 
هرساله میزبان آثار زیادی از فیلم‌سازان جوان می‌شود در دنیا اعتبار ویژه‌ای 
دارد. دستاورد تأیید شدن توسط آکادمی اسکار مرهون سال‌ها تلاش برای 

جشنواره فیلم کوتاه تهران است.
شیشه‌گر با بیان اینکه می‌توانیم بگوییم جشنواره فیلم کوتاه، مهم‌ترین 
جشنواره در خاورمیانه است گفت: خوشبختانه در جشنواره امسال استان 
فارس با سه اثر »شکوه زاگرس« به کارگردانی بهنام رضایی، »ضلعی برای 
خروج« به کارگردانی احسان همتی و »هبوب« به کارگردانی شیوا بافهم از 

شیراز در این جشنواره بین‌المللی حضور دارد.
مدیر انجمن سینمای جوانان استان فارس افزود: سید محمدصادق حسینی 
با عکس »هفت سین« از شیراز و علی خوانین با عکس »مسجد رنگ‌ها« 
از شیراز هنرمندان عکاس راه‌یافته به سومین نمایشگاه و مسابقه عکس 
»ایران من« از بخش‌های جنبی چهلمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه 

تهران هستند.
چهلمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران به دبیری مهدی آذرپندار ۲۷ 

مهر تا ۲ آبان ۱۴۰۲ در حال برگزاری است.

نهضت پاسخگویی مدیریت شهری شیراز از طریق 
سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

به گزارش سبحان، مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 
در طرح»روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. هادی 
عیدی‌پور رئيس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی و عبادا... زارعی 
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری در روزهای شنبه و یک‌شنبه ۲۹ و 
۳۰ مهرماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 
هستند. در ادامه جهان‌بین میرزایی، محمد مقدس‌زاده و سید محمدجواد 
افضلی سرپرست‌های شهرداری و شهردار مناطق ۱، ۲ و ۳ در روزهای 
دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه ۱، ۲ و ۳ آبان‌ماه پاسخگوی شهروندان 

خواهند بود.

رئیس سازمان اورژانس فارس:
تنها یک نفر از مصدومان زلزله خان‌زنیان در بیمارستان 

بستری است
به گزارش سبحان، محمدجواد مرادیان، رئیس سازمان اورژانس فارس با 
اشاره به وقوع زلزله در بامداد امروز، ۲۸ مهرماه ۱۴۰۲ به مرکزیت خان‌زنیان 
گفت: بعد از وقوع زلزله، بلافاصله تمام پایگاه‌های اورژانس در نقاط مختلف 

استان، به حالت آماده‌باش درآمدند.
وی افزود: بعد از وقوع زلزله چندین تماس به اورژانس از شهرستان شیراز 
و خان‌زنیان به دلیل صدماتی که وارد شده بود، داشتیم که درخواست 
آمبولانس کرده بودند. مرادیان با بیان اینکه این زلزله ۷ مصدوم بر جای 
گذاشت، گفت: این افراد به دلیل اینکه ترس از زمین لرزه و انجام واکنش 
مصدوم شدند. رئیس سازمان اورژانس فارس ادامه داد: از این تعداد، یک نفر 
که کارگر یک ساختمان بوده هنگام زلزله از ساختمان نیمه‌کاره به پایین 
می‌پرد و به همین دلیل دچار شکستگی شده و هم‌اکنون در بیمارستان 
شهید رجایی شیراز تحت درمان قرار دارد و مابقی مصدومان هم سرپایی 
درمان شدند. وی اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین توصیه‌ها در زمان زلزله این 
است که از ترسیدن و انجام اقداماتی که موجب آسیب می‌شود، پرهیز شود.

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز در 
خطبه‌های نماز جمعه با اشاره سیاست‌های کلی 
در نظام جمهوری اسامی که بر پایه عقاید و 
ارزش‌های اسلامی بنا شده است، اظهار داشت: 
یکی از وظایفی که ولی‌فقیه برعهده دارد و باید 
طبق قانون اساسی انجام دهد، تعیین همین 

سیاست‌ها براساس ارزش‌های اسلامی است.
وی ادامه داد: رهبر انقلاب در این زمینه 
تلاش‌های زیادی از دهه 80 تاکنون داشته‌اند 
تا ریل سیاست‌گذاری کشور بر مبنای دین قرار 
گیرد، لذا وظیفه شرعی و قانونی همه آحاد 

مردم هم اطاعت از ایشان در این زمینه است.
 مردم باید طعم عدالت را در اجرای سیاست‌ها بچشند

نماینده ولی‌فقیه در فارس اضافه کرد: رهبر 
معظم انقلاب در سیاست‌های ابلاغی بر عدم 
منافات این سیاست‌ها با ارزش‌های اسامی 
تأکید دارند. عدالت نیز دومین مسئله‌ای است 
که رهبری در سیاست‌های ابلاغی بر آن تأکید 
دارند. وی با تصریح بر اینکه باید جلوی ظلم 
گرفته شود و سیاست‌گذار در سیاست‌گذاری و 
مجری در اجرا به این مهم توجه کند، عنوان 
کرد: مردم باید طعم عدالت را در اجرای 

سیاست‌ها بچشند.
اجرای سیاست‌ها و قوانین انتخاباتی باید منجر 

به برقراری عدالت شود
امام‌جمعه شیراز با اشاره به نظام انتخابات در 
جمهوری اسامی و در پیش بودن انتخابات 
مجلس ‌در پایان سال جاری، خاطرنشان کرد: 
مسلماً اجرای سیاست‌ها و قوانین انتخاباتی باید 

منجر به برقراری عدالت شود.
سیاست‌های کلی انتخابات نیز توسط 
رهبرانقلاب در 18 ماده ابلاغ شده و ایشان 
چارچوبی کلی تعیین کرده‌اند که با اجرای 

دقیق آن، انتخاباتی عادلانه برگزار خواهد شد.
آیت‌ا... دژکام به نقش ارزش‌های اسامی 
در تعیین این سیاست‌‌ها اشاره و اضافه کرد: 
رهبری در بند نخست این سیاست‌ها در رابطه 
با حوزه‌های انتخاباتی اعلام کردند که بر مبنای 
جمعیت، این مهم مشخص شود. اگرچه سیاست 
ابلاغ شده اما هنوز برخی از شهرها باید نوع 
تقسیم‌بندی را تغییر دهند و تعداد نمایندگان 

آنها اضافه شود.
 امکان تبلیغ مساوی برای کاندیداها فراهم شود

آیت‌ا... دژکام خاطرنشان کرد: باید امکان تبلیغ 
مساوی برای کاندیداها فراهم شود. رهبری نیز 

بر مشخص شدن منابع مجاز و حدود هزینه‌کرد 
افراد در انتخابات تأکید دارند تا موجب نشود 
که کسانی که تمکن مالی بیشتری دارند، 
تخلف کنند.‌ وی اضافه کرد: باید بیش از پیش 
دست‌اندرکاران انتخابات توضیح دهند و تبیین 
کنند. مطالبه‌‌گران و فعالان فرهنگی نیز نسبت 
به تبیین سیاست‌های 18 ماده‌ای رهبر انقلاب 
در ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات اقدام کنند.

وی همچنین با اشاره به هفته عقیدتی ارتش 
جمهوری اسامی خاطرنشان کرد: ارتش 
ما امروز یک ارتش مکتبی، ارزشی، دینی و 
اسلامی است. از تلاش‌های این بزرگواران در 
سازمان عقیدتی ارتش جمهوری اسلامی تشکر 

می‌کنیم.
سوی  از  دفاعی  حرکت  یک  طوفان‌الاقصی   

حماس بود

امام‌جمعه شیراز همچنین با اشاره به مسئله این 
روزهای فلسطین و دو مبحث طوفان‌الاقصی و 
حمله به بیمارستان المعمدانی بیان کرد: 
طوفان‌الاقصی یک حرکت دفاعی از سوی 
حماس بود، اقدام حماس حمله به نظامیان 
تجاوزگر صهیونیسمی بود که سرزمینشان را 
اشغال کرده بودند، این حمله یک کار دفاعی 

کاملًا همراه با فتوت و جوانمردی بود.
 همه امت اسلامی امروز در سوگ شهدای غزه 

هستند
وی تأکید کرد: به همدستان این جنایتکاران 
می‌گوییم طوفان‌الاقصی تا دودمان شما را به 
باد ندهد، آرام نخواهد شد، چراکه یک جنایت 
بزرگ علیه بشریت رخ داد و بیمارستانی را که 
خود آنها هم می‌گویند باید امنیت داشته باشند، 
بمباران کردند. این جنایت بزرگ را محکوم و به 
پیشگاه امام زمان)ع( تسلیت عرض می کنیم. 
همه امت اسامی امروز در سوگ شهدای غزه 
هستند. نماینده ولی‌فقیه در فارس ‌همچنین با 
بیان اینکه در جنگ‌ روایت‌ها با خواندن قرآن 
می‌توان به آنها پاسخ داد، گفت: باید بدانیم که 
چگونه می‌خواهیم با جریان این روزهای حمله 

به فلسطین مقابله کنیم.

به گزارش سبحان، شورای اداری شهرداری با حضور شهردار، نایب‌رئیس کمیسیون 
شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر، قائم‌مقام، معاونین، 

مدیران ارشد، عملیاتی و میانی شهرداری این کلان‌شهر برگزار شد.
 تلاش خود را به‌کار گرفتیم تا نبض شهرداری در خدمت به مردم به‌خوبی بزند

محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شيراز با محکومیت جنایات هولناک و 
وحشتناک رژیم سفاک صهیونیستی در به شهادت رساندن مردم مظلوم غزه، اظهار 
کرد: جنایات هولناک و وحشیانه رژیم سفاک صهیونیستی در حمله به بیمارستان 
المعمدانی و به شهادت رساندن صدها تن از مردم مظلوم، بار دیگر چهره نحس و 

خبیث این رژیم کودک‌کش صهیونیستی را عیان کرد.
اسدی در این گردهمایی به تشریح وضعیت شهرداری شیراز در یک سال گذشته 
پرداخت و تصریح کرد: تمامی تلاش خود را به‌کار گرفتیم تا نبض شهرداری در 

خدمت به مردم به‌خوبی بزند.
وی پروژه‌های در حال فعالیت و اتمام شده در یک‌سال گذشته اعم از بزرگ، 
متوسط و کوچک مقیاس را برمی‌شمرد، بر حل تمامی مسائل آن‌ها اعم از تملک، 
رفع معارض و تأمین مالی در اتمام به‌موقع و حتی زودتر از موعد تصریح کرد: 
امروز علاوه بر پروژه‌های متعددی که در این یک سال به افتتاح و بهره‌برداری 

رسانیده‌ایم، صدها پروژه فعال دیگر در دست داریم.
شهردار کلان‌شهر شیراز گفت: تمامی تلاش خود را برای افتتاح، بهره‌برداری و آغاز 
عملیات اجرایی پروژه‌های متعدد خواهیم‌ کرد تا چهره‌ای متفاوت‌تر از کلان‌شهر 

»شیراز؛ سومین حرم اهل‌بیت)ع(« را در آبادانی و پیشرفت ترسیم کنیم.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز به حضور خود در چهار بازدید نظارتی در چهار 
منطقه شهرداری با حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، معاونین و مدیران 
شهرداری، اشاره و بیان کرد: بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری از مناطق یازده‌گانه 
و دیگر سازمان‌ها و دوایر این کلان‌شهر به‌منظور بررسی خدمات‌رسانی بهتر و 
 ایجاد امید در سومین سال شورای اسلامی شهر شیراز کلید خورده و ادامه دارد.

 رضایت شهروندان خط قرمز شهرداری شیراز است
اسدی از استقبال شهروندان اعم از ساکنین و کسبه هر منطقه در میز خدمت‌هایی 
که در این بازدیدها انجام می‌شود، اشاره و تصریح کرد: رضایت مردمی خط قرمز 
ما است و خدمت به مردم و حل مسائل آن‌ها در دیدار مستقیم و بدون واسطه 
اولویت مديريت شهری است و مدیران شهرداری مکلف به برگزاری دیدارهای 
چهره به چهره و سرکشی مستمر از حوزه کاری وجغرافیای شهری تحت مدیریت 

خود هستند.
 افتتاح و بهره‌برداری ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه در دهه فجر

وی همچنین به پیش‌بینی برای افتتاح و بهره‌برداری از ۲۰ هزار میلیارد تومان 
پروژه در دهه فجرانقلاب اسلامی امسال اشاره و عنوان کرد: پروژه‌های متعددی را 
طی دهه فجر همزمان با سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی به مردم تقدیم 

خواهیم کرد.
شهردار کلان‌شهر شیراز به برگزاری بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ جلسه طی یکسال 
گذشته منهای دیدارهایی که داشته، اشاره و بیان کرد: تمامی تلاش خود را در 
زمان سکانداری شهرداری انجام می‌دهم تا ریل سازندگی شهر با سرعت و شتاب 
جلو رود. اسدی که‌ در قامت شهردار شیراز سخن می‌گفت، دغدغه‌هایی نظیر تأمین 

مسائل مالی و تلاش برای حل آن‌ها و رفع بدهکاری‌ها را نیز مطرح کرد.
 همه ما مدیران نظام جمهوری اسلامی هستیم ‌‌و دست مردم مستضعف و خانواده 

شهدا را می‌بوسیم
این مقام ارشد شهری شیراز با تصريح بر اجرای طرح پیوند که در راستای تکریم و 
پاسخگویی به شهروندان در مناطق، محلات و مساجد انجام می‌شود گفت: همه ما 
مدیران نظام جمهوری اسامی هستیم ‌‌و ضمن احترام به همه شهروندان، مدیران 
قشر مستضعف هستیم و دست مردم مستضعف و خانواده شهدا را می‌بوسیم، پس 
دیدار با مردم در مساجد و تکریم خانواده معظم شهدا از اهمیت بسزایی برخوردار 
است.وی به ارائه دستاوردها و گزارش یک‌ساله شهرداری شیراز در صحن علنی 
شورای اسامی شهر تحت عنوان »مهر تا مهر« نیز اشاره و از بازخوردهای مثبت 
آن خبر داد. شهردار شیراز همچنین با توجه به نزدیکی فصل بودجه، نسبت به 

برنامه‌ریزی لازم تأکید کرد.
 مديريت فعلی شهری شيراز بر پايه عقلانيت اداره می‌شود

محمود صفایی، نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای 
اسلامی شهر شیراز نیز در جلسه شورای اداری شهرداری این کلان‌شهر اظهار کرد: 
اميدآفرينی و تبيين دو‌مولفه‌ای است كه رهبر معظم انقلاب بر آن تأيكد میك‌نند.

صفایی اجرای پروژه‌های مختلف از جمله جهش آسفالت در مناطق محروم، احداث 
پل‌ها و... را مصداق اميدآفرينی در جامعه توصیف کرد و افزود: حضور وزير کشور در 
برنامه بهره‌برداری از پروژه‌های شهرداری شيراز در حاشیه سفر رياست جمهوری، 
نشانه تغييرات شهرداری این کلان‌شهر است.وی با تصریح بر این نکته که مديريت 
فعلی شهری شيراز بر پايه عقلانيت اداره می‌شود، گفت: تعامل و همراهی با 
شهرداری شيراز در مديريت فعلی مثال‌زدنی است و اميد است اين رويه تداوم يابد.
نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر 
شیراز اضافه کرد: در عین حال اگرچه اقدامات خوبی انجام شده اما باید کاستی‌ها 
را جبران کنیم. صفایی گفت: در بحث‌ ساخت‌وسازهای غيرمجاز به ويژه در حوزه 
باغات، اقدامات خوبی نسبت به سال‌های قبل انجام شده است که باید به‌صورت 

مستمر به مردم اطلاع‌رسانی شود.
 آمادگی شهرداری شیراز برای پاییز پربارش 

 آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار شیراز نیز با اشاره به حضور وزیر کشور در آیین 
افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۶۲ پروژه شهرداری هم‌زمان با سفر 
رئیس‌جمهور و  هیئت دولت به فارس بیان کرد: در سفر رياست جمهوری از 

شهرداری شيراز و نحوه اداره شهر تقدير شد.
فرج‌زاده با اشاره به اقدامات خوب و شاخص انجام شده، در برخی از حوزه‌ها نياز به 
توجه و تمركز بيشتر داريم، تصریح کرد: شهرداری در حوزه درآمدی به یک تحرک 
به ويژه با دو مرحله‌ای شدن پروانه‌ها نیاز دارد. وی تأکيد کرد: بیش از ۲هزار پروژه 

داريم كه بايد توجه بيشتري به وضعيت تحقق بودجه‌ای آنها ایجاد شود.
قائم‌مقام شهردار شیراز همچنین بر آمادگی برای پاييز پربارش و رفع مشكلات 
احتمالی مناطقی كه نقاط آسیب پذیر دارند و جدیت برخورد با تخلفات و سدمعبر 

تأکید کرد.
 تحقق ۱۰۲ درصدی بودجه سال گذشته شهرداری شیراز

حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در گردهمایی 
مدیران شهرداری این کلان‌شهر اظهار کرد: سال گذشته ۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد 

تومان از بدهی شهرداری شيراز پرداخت شد.
اسماعیلی با بیان اینکه در زمستان ۱۴۰۱ ركورد بسيار خوبی در بحث درآمد 
شهرداری ايجاد شد، یادآور شد: بودجه ۱۵ هزار ميليارد تومانی سال گذشته 
شهرداری شيراز در متمم بودجه به ١٨ هزار ميليارد تومان افزايش یافت كه ۱۰۲ 

درصد تحقق پيدا كرد.
وی با اشاره به تحقق بودجه ۱۵ هزار ميليارد تومانی سرمايه‌گذاری شهرداری این 
کلان‌شهر در سال گذشته، خاطرنشان کرد: امسال بودجه حدود ۲۴ هزار میلیارد 
تومانی داريم که در راستای تحقق آن، برای نخستین‌بار سه روز در هفته كميسيون 

معاملات برای انجام‌ قراردادها، برگزار می‌شود.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز با تصریح بر این نکته که در بحث 
پرداخت مطالبات پيمانكار به روز هستيم، اعلام کرد: تا پايان شهريورماه مطالبات 

بهره‌برداران اتوبوس و مينی‌بوس و‌ پيمانكاران فضای سبز پرداخت شده است.
اسماعيلی همچنین خرید نردبان آتش‌نشانی به مبلغ ۲/۵ ميليون يورو را نیز دیگر 

اقدامات این معاونت برشمرد.
 شهرداری شیراز برای اداره شهر از تسهیلات استفاده نمی‌کند

وی به ارائه گزارش‌های نادرست مبنی بر اداره شهر با تسهیلات‌ گفت: این گزارش‌ها 
اشتباه است و ما برای اداره شهر از تسهیلات استفاده نمی‌کنیم.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اضافه کرد: ما تا پایان بهار ۱۴۰۲ هیچ 
تسهیلات نگرفتیم و در تابستان امسال ۴۵۰ میلیارد تومان تسهیلات گرفتیم که 
خرج خرید اوراق مشارکت شده، در حالی که طبق بودجه ما اجازه دریافت ۱۵۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات را داریم. اسماعیلی تصریح کرد: ما با استفاده از منابع 

داخلی شهرداری، مناطق و سازمان‌ها کار را پیش می‌بریم.
 بهره‌برداری و افتتاح زودتر از موعد پروژه‌های مختلف شهرداری شیراز در سفر 

ریاست‌جمهوری 
محمد امین، معاون فنی و عمرانی شهرداری شيراز نیز در این جلسه اظهار کرد: در 
سفر رياست جمهوری به فارس، مجموعه معاونت فنی و عمرانی با همكاری ديگر 
سازمان‌ها، پروژه‌های مختلفی را به بهره‌برداری رساند كه افتتاح زودتر از موعد 

مقرر، ویژگی مهم آنها بود.
امین گفت: اجرای پروژه تعريض و مقاوم‌سازی پل سلمان فارسی، بهره‌برداری بازار 
پروتئين، بهره‌برداری از پرديس سينمايی استاد امين تارخ، پروژه لوله‌گذاری دروازه 
قرآن و... از مهمترین فعالیت‌های این معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز در 
یکسال گذشته بود. وی بیان کرد: در خصوص جهش آسفالت نیز  اتفاق بزرگي رقم 

خورده است، چراك‌ه به كيي از نيازهای اصلی شهروندان پاسخ داده شد.
 دایرة‌المعارف و سمفونی شيراز در مرحله عقد قرارداد قرار دارند

محمدعلی چوبینی، معاون فرهنگی شهرداری شیراز با ارائه گزارشی کوتاه از 
فعالیت‌های انجام شده در سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی گفت: باغ كودكان‌ 

٧٠ درصد پيشرفت فيزيکی دارد و تا دیماه تکمیل می‌شود.
چوبینی بیان اینکه اتوبوس‌های گردشگری شهرداری شیراز بهسازی شده است، 
افزود: بهسازی فرهنگسراها و سالن‌های ورزشی متعلق به شهرداری نیز در دست 
اقدام است.وی همچنین خاطرنشان کرد: دائره‌المعارف و سمفونی شيراز در مرحله 

عقد قرارداد قرار است.
 17 هزار و 800 مترمربع به سرانه ورزشی شهر شیراز اضافه می‌شود

معاون فرهنگی شهرداری شیرازگفت: با کلنگ‌زنی 11 سالن ورزشی غیر‌توپی 
در سفر هیئت دولت به شیراز با فضای مجزا استفاده بانوان و آقایان به‌صورت 
جداگانه در مناطق یازده‌گانه 17هزار و 800 متر مربع به سرانه ورزشی کلان‌شهر 
شیراز اضافه می‌شود. وی به برگزاری همايش فرهنگ شهروندی برای نخستین‌بار 
نیز اشاره و بیان کرد: ریل‌گذاری خوبی برای توسعه فعالیت‌های حوزه فرهنگ 
 شهروندی در بخش‌های مختلف صورت گرفت وباید دراین بخش سرمایه‌گذاری کرد.

چوبینی افزود: به زودی عملیات اجرایی ساخت فرهنگسرای تعذیه آغاز خواهد 
شد و با مشخص شدن پیمانکار مربوطه پس از طی شدن مراحل قانونی احداث 
ساختمان كافه كتاب و بوستان ویژه بیماران اوتيسم نیز ظرف يک‌ماه کلید 
می‌خورد. وی گفت: احداث ۲۰ زمین چمن مصنوعی و مرمت مركز شيرازشناسی 
نیز در دست اجرا قرار دارد. معاون فرهنگی شهرداری شیراز تصریح کرد: باید 

زيرساخت‌های فرهنگی و هنری کلان‌شهر شیراز تقویت شوند.
 آب‌نمای موزكيال بوستان آزادی به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد 

غلامرضا غلامی، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز نیز 
در شورای اداری شهرداری این کلان‌شهر اظهار کرد: طی كيسال گذشته برای 
نخستین‌ بار عمليات اجرایی تصفيه‌خانه لوكال شیراز به ارزش ۲۳۵ ميليارد تومان 
در دستورك‌ار قرار گرفت كه ١٠٠ ليتر بر ثانيه خروجی دارد و با بهره‌برداری از آن، 

مشكل آبياری باغ‌های قصردشت مرتفع می‌شود.
غلامی ادامه داد: در زيباشهر نيز با همكاری يک شركت دانش‌بنيان به كي 
شيوه جديد، كي تصفيه‌خانه در دست احداث است كه با خروجی ٣٠٠ ليتر 
بر ثانيه وارد مدار بهره‌برداری قرار مي‌گيرد. وی همچنین از بهره‌برداری آبنمای 
هوشمند)موزكيال( این کلان‌شهر در بوستان آزادی به ارزش بيش از 35 ميليارد 
تومان در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: در دور دوم سفر ریاست‌جمهوری و 
هیئت‌دولت به استان فارس نیز از سلول‌های عفونی، معمولی و دفع شيرابه پسماند 

به ارزش ۷0 ميليارد تومان در سايت برمشور توسط وزير كشور بهره‌برداری شد.
تصويب طرح اطفای جامع حريق، تصويب طرح جامع فضای سبز، خريد 
ماشين‌آلات سبک و سنگین مورد نیاز در شهرداری پس از ٧ سال، نوسازی 

تجهيزات مديريت بحران پس از ١٠ سال و خریداری تجهیزات مورد نياز، افتتاح 
سه ايستگاه آتش‌نشانی از جمله ایستگاه آتش‌شانی گويم كه آزادراه شيراز-اصفهان 
را پوشش می‌دهد، از مهم‌ترین اقدامات انجام شده در معاونت محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری شیراز طی یکسال گذشته بود که این مقام مدیریت 

شهری در این حوزه به آن اشاره کرد.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شيراز همچنین با ارائه گزارشی 
از اقدامات شهرداری این کلان‌شهر در ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی ۱۴۰۲ و 
اربعین حسینی امسال، تصریح کرد: شهرداری شيراز اقدامات مؤثری در این زمینه 

انجام داد.
 ارزيابی عملكرد سازمانی برای نخستین‌بار در شهرداری شيراز

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز در گردهمایی مدیران 
شهرداری این کلان‌شهر با اشاره به اقدامات انجام شده در بحث رفاهی، درمانی و 
معیشتی کارکنان شهرداری اظهار کرد: رایزنی با۴۲ درمانگاه برای مراجعه كاركنان 
به صورت انلاين با كد پرسنلی، به‌روز شدن نظام پرداخت خدمات درمانی، توزيع 

سبد كالا، عقد قرارداد با ١٢٨مراكز رفاهی وخدماتی از جمله این اقدامات است.
محمدعلی راضی كيی از دغدغه‌های کارکنان شهرداری شیراز را موضوع استخدام 
و تبدیل وضعیت آنها ذکر کرد و در این خصوص گفت: يک‌هزار و‌ ۱۷۱ نفر از 
کارکنان ما از شرکتی به رسمی و قرارداد مدت معین تبديل وضعيت شدند و  

پرونده ۶۵۱ نفر از كاركنان نیز با ارتقای جايگاه به خبره تبديل شده است.
وی همچنین از تدوين سند ارتقای محلات خبر داد و گفت: ارزيابی عملكرد 
 سازمانی برای نخستین‌بار در شهرداری این کلان‌شهر در دستور كار قرار گرفته است.
۷۵ دستگاه ميدل باس آذرماه به ناوگان عمومی حمل‌ونقل شهری اضافه می‌شود

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز با ارائه گزارشی از اقدامات ‌كيسال 
گذشته معاونت متبوع بيان كرد: برای نخستين‌بار در كشور مطالعات آموزش 

فرهنگ ترافیک در شيراز اجرايی شد.
هادی شه‌دوست شیرازی ادامه داد: همچنين براي نخستين بار در كشور ‌كيهزار 
فقره تسهيلات ٢٥٠ ميليون تومانی با همكاری بانك عامل، به رانندگان تاكسی 
برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی اعطا شد كه صد ميليون تومان آن را شهرداری 

بلاعوض داده است.
بنابه اظهار این مقام مدیریت شهری در عرصه حمل‌ونقل؛ قرارداد ۲ هزار موتور 
برقی برای نخستین‌بار منعقد شده كه از آذرماه شهروندان با تسهيلات كم‌بهره 

می‌توانند به‌صورت اقساطی خريداری كنند.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز همچنین از انعقاد قرارداد خريد 
خدمت اتوبوس و ناوگان درون شهری برای نخستین‌بار به‌صورت پايلوت در كشور 
خبر داد و گفت: آذرماه امسال و همزمان با هفته حمل‌ونقل، ۷۵ دستگاه ميدل 

باس به ناوگان عمومی حمل‌ونقل شهرداری شیراز اضافه می‌شود.
شه‌دوست شیرازی خاطرنشان کرد: همچنین برای اولين بار مطالعات تفضيلي 

ضابطه ٧٧٧ حمل و نقل همگانی و ريلی در حال انجام است.
 اجرای طرح مطالعات نقاط ترافكيی مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز برای 

نخستین‌بار 
وی در ادامه سخنان خود از اجرای طرح مطالعات نقاط ترافكيی مناطق یازده‌گانه 
شهرداری شیراز برای نخستین‌بار و تصویب و ابلاغ طرح جامع حمل‌ونقل و ترافیک 
شیراز پس از ٩ سال، رشد ۱۵۰ درصدی خريد اتوبوس و ١٠٠ درصدی خريد ون، 
هوشمندسازی اتوبوس‌ها در سامانه بی‌ام‌اس برای نخستین بار، هوشمندسازی سه 
پاريكنگ طبقاتی هدايت، طالقانی و نشاط، راه‌اندازی و نصب ۵ سامانه هوشمند 
ثبت تخلف خودرویی خبر داد.معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: 
راه‌اندازی ۵۳ سامانه هوشمند ثبت تخلف خودكار، راه‌اندازی ٢٢ تابلو متغير خبری 
شهری، راه‌اندازی ٣٠ سامانه هوشمند ثبت تخلف سرعت، آغاز عملیات اجرايی 
فاز ۲ خط دوم قطار شهری و بهره‌برداری از مسير میدان قهرمانان تا میدان امام 
حسین)ع(، آغاز عمليات اجرايی ايستگاه شهيد بهشتي و ميلاد خط سه قطار 
شهری، شروع عمليات اجرايی ايستگاه‌های خط ۳ مترو، خرید ۱۲۳ دستگاه 
اتوبوس درون‌شهری، ۴۵ دستگاه ون و... را از مهم‌ترین اقدامات شاخص انجام 
شده توسط معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز طی یکسال اخیر عنوان 
کرد. وی همچنین از رونمایی ۶۰ سامانه محدوده کم‌آلاینده در هفته حمل‌ونقل 

خبر داد.
  هوشمندسازی و بازآفرینی شهری سال آینده در دستورك‌ار قرار خواهد گرفت

مهدی قلندری، سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری شیراز در جلسه 
شورای اداری شهرداری عنوان کرد: سال گذشته موضوع افزايش تراكم به ميزان 

كي طبقه به صورت گسترده در دستورکار قرار گرفت.
قلندری افزود: در این راستا حدود ۲ هزار و ۲۴۰ هكتار افزايش طبقات در مناطق 

شهرداری داشتیم كه عمدتا در سطح شهرداری منطقه ۹ بود. 
وی بیان کرد: یک‌هزار هكتاراز ارضی حریم شهر برای ایجاد سایت کاربری‌های 
مرتبط با مشاغل مزاحم جهت انتقال این مشاغل داشتيم و حدود 300 هکتار 

اراضی حریم نیز برای نهضت ملی مسکن پیش‌بینی شده است.
وی گفت: در بافت فرسوده در راستای مصوبات شورای عالی شهرسازی برای اولین 

بار شهر شیراز بعنوان نخستین شهر ضوابط مرتبط را تصویب کرد.
سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری شیراز ازخودکارسازی پاسخ 
استعلام به مناطق از ماه آینده از منطقه یک خبر داد و گفت: در این اقدام شاهد 

کاهش زمان صدور مجوزها برای شهروندان خواهیم بود.

شهردار شيراز در شورای اداری شهرداری مطرح کرد:

رضایت شهروندان خط قرمز شهرداری
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امام علی )علیه‌السلام(:

»شرافتمند به تمام معنا، كس ىاست كه علمش او را شريف گردانيده باشد.«
كشف الغمّه : ج ٣، ص١٤٠

طرح روزحدیث روز

ادبیات

این نفوذی نوجوان را بهتر بشناسیم

بهنام محمدی در دوازدهمین روز از بهمن ماه سال ۱۳۴۵  در منزل پدر 
بزرگش در خرمشهر به‌دنیا آمد. فرز، چابک، بازیگوش و سرزبان‌دار بود. 
شهریور ۵۹ بود که شایعه حمله عراقی‌ها به خرمشهر قوت گرفته بود؛ خیلی‌ها 
داشتند شهر را ترک می‌کردند. باور نمی‌کرد که خرمشهر دست عراقی‌ها 
بیفتد، اما جنگ واقعاً آغاز شده بود. بهنام تصمیم گرفت بماند؛ بمباران 
 هم که می‌شد بهنام ۱۳ ساله بود که می‌دوید و به مجروحین می‌رسید.
از دست بنی‌صدر آه می‌کشید که چرا وعده سرخرمن می‌دهد؛ مدافعین شهر 
با کوکتل مولوتف و چند قبضه ساح )کلاش و ژ۳( مقابل عراقی‌ها ایستاده 
بودند، رئیس‌جمهور گفته بود که سلاح مهمات به خرمشهر ندهید. به سقوط 
خرمشهر چیزی نمانده بود. بهنام  با همان سن کمی‌که داشت برای مدافعین 
شهر به شناسایی و انجام کارهای اطلاعاتی می‌پرداخت. بعثی‌ها چند بار او را 
گرفته بودند اما بهنام گفته بود که »دنبال مامانم می‌گردم، گمش کردم.« و 
عراقی‌ها که فکر نمی‌کردند بچه ۱۳ ساله برود شناسایی؛ رهایش می‌کردند.

یک‌بار رفته بود شناسایی. عراقی‌ها گیرش انداختند و چند تا سیلی آبدار به 
او زدند. جای دست سنگین مأمور عراقی روی صورت بهنام مانده بود. وقتی 
برگشت دستش را روی سرخی صورتش گرفته بود و هیچ‌چیز نمی‌گفت. 

فقط به بچه‌ها اشاره می‌کرد عراقی‌ها کجا هستند و بچه‌ها راه می‌افتادند.
 یک اسلحه به غنیمت گرفته بود؛ با همان اسلحه هفت عراقی را اسیر کرده 
بود. احساس مالکیت می‌کرد. به او گفتند که باید اسلحه را تحویل بدهی. 
می‌گفت به شرطی اسلحه را تحویل می‌دهم که به من حداقل یک نارنجک 
بدهید یا این یا آن. دست آخر به او یک نارنجک دادند. یکی گفت: »دلم برای 

عراقی‌های مادر مرده می‌سوزد که گیر بیفتند.« بهنام خندید.
برای نگهبانی داوطلب شده بود. به او گفتند: »به تو اسلحه نمی‌دهیم‌ها«. 
بهنام هم ابرو بالا انداخت و گفت: »ندهید. خودم نارنجک دارم.« با همان 

نارنجک دخل یک جاسوس نفوذی را آورد.
شهر دست عراقی‌ها افتاده بود. در هر خانه چند عراقی پیدا می‌شد که 
کمین کرده بودند یا در استراحت  بودند. خودش را خاکی و موهایش را 
آشفته می‌کرد و گریه‌کنان می‌گشت خانه‌هایی را که پر از عراقی بود به‌خاطر 
می‌سپرد. عراقی‌ها هم با یک بچه خاکی نق نقو کاری نداشتند. گاه می‌رفت 
داخل خانه‌ها پیش عراقی‌ها می‌نشست مثل کرولال‌ها از غفلت عراقی‌ها 

استفاده می‌کرد و خشاب و فشنگ و کنسرو برمی‌داشت.
خمپاره‌ها امان شهر را بریده بودند و درگیری در خیابان آرش شدت گرفته 
بود. مثل همیشه بهنام سر رسید، اما نارحتی بچه‌ها دیگر تأثیری نداشت. 
او کار خودش را می‌کرد. کنار مدرسه امیر معزی )شهید آلبو غبیش( اوضاع 
خیلی سخت شده بود. ناگهان بچه‌ها متوجه شدند که بهنام گوشه‌ای افتاده 
است و از سر و سینه‌اش خون می‌جوشد. پیراهن آبی و چهار خونه بهنام 
غرق خون شده بود. چند روز قبل از سقوط خرمشهر، شیر بچه دلاور 

خوزستانی  ۲۸ مهر۱۳۵۹ به شهادت رسید.
کتاب »بهنام جنگجوی ۱۳«، »کتاب گویای داستان بهنام«، انیمیشن 
»شکار جاسوس« و فیلم »بزرگ مرد کوچک« از جمله آثاری هستند که 

درباره شهید بهنام محمدی تولید شده‌اند.

کتاب »سراب سایه‌ها« منتشر شد

کتاب »سراب سایه‌ها« از سوی انتشارات سوره مهر منتشر شد. موؤلف در 
این کتاب تلاش کرده در حد توان تحلیلی جامع و مبتنی بر اطلاعات دست 

اول از متن و زمینه‌های آشوب سال ۱۴۰۱ ارائه کند.
دفتر من جایی از شهر تهران است که در آشوب‌های سال ۱۴۰۱ به ناچار 
هر روز و هر ساعت، و مستقیماً، در متن رویدادهای آن قرار داشتم. آن ایام، 
هر روز، ساعت‌های متمادی، به این فکر می‌کردم که به راستی چه اتفاقی در 

حال رخ دادن است و ماهیت آنچه با آن مواجهیم چیست؟
معلوم بود که حادثه غریبی در حال وقوع است و جنس آن شباهتی به آنچه 
پیشتر دیده بودیم ندارد. هم در خلال آشوب‌ها و هم پس از آن، با کنجکاوی 
تمام تقریباً هر آنچه در این باره در دسترس بود را خواندم. علاوه بر آن، با 
بسیاری افراد که مستقیماً درگیر مدیریت مسئله بودند نیز گفت‌وگو کردم. 
پس از مدتی حس کردم ابعاد آنچه رخ داده چنان وسیع و مهم، و حجم 
آنچه من خوانده و فهمیده‌ام چنان فربه است، که باید آن را جایی ثبت کرد. 
نتیجه این کندوکاوها رسیدن به یک فراتحلیل جامع بوده که من گمان 
می‌کنم می‌تواند ابعاد بسیار پیچیده آشوب‌های ۱۴۰۱ را نظم داده و در 
پیوند با یکدیگر معنادار کند. این کتاب در زمانی کوتاه، یعنی حدودا دو ماه، 
با این هدف نوشته شد که روایتی جامع، مبتنی بر اطلاعات و چند وجهی 
از آشوب‌های سال گذشته تولید کند. از این پس و به تدریج درباره ابعاد 
مختلف آنچه دریافته و در این کتاب درباره آنها بحث کرده‌ام خواهم نوشت. 
فعلًا خوشحالم که در زمانی کوتاه از عهده انجام وظیفه‌ای که مدت‌ها بار آن 

بر دوشم سنگینی می‌کرد، برآمده‌ام.

وان پلاس اوپن رونمایی شد؛ شارژ کامل در ۴۲ دقیقه
فن‌آوری

وان‌پلاس پس از سال‌ها، سرانجام به بازار گوشی‌های 
تاشدنی وارد شد. وان پاس اوپن که نسخه‌‌ 
ری‌برندشده اوپو فایند N3 محسوب می‌شود، 
سخت‌افزار قدرتمند و طراحی هیجان‌انگیز دارد و از 

نمایشگر بسیار پرنوری بهره می‌گیرد.
آن‌طور که در مراسم وان‌پلاس اعلام شد، گوشی 
OnePlus Open در بخش خارجی نمایشگر ۶٫۳۱ 
اینچ اولد از نوع LTPO 3/0 دارد که وضوحش 
۲٬۴۸۴ در ۱٬۱۱۶ پیکسل، نرخ نوسازی‌اش ۱۰ 
تا ۱۲۰ هرتز، نسبت تصویرش ۲۰:۹ و و حداکثر 

روشنایی‌اش ۲٬۸۰۰ نیت است.
در بخش داخلی وان پلاس اوپن شاهد نمایشگر اصلی 

۷٫۸۲ اینچ با وضوح ۲٬۴۴۰ در ۲٬۲۶۸ پیکسل از 
 LTPO 3/0 نوع اولد هستیم که در دسته پنل‌های
قرار می‌گیرد و نرخ نوسازی‌اش بین یک تا ۱۲۰ هرتز 
متغیر است. روشنایی این نمایشگر نیز به ۲٬۸۰۰ 

نیت می‌رسد.
وان پلاس اوپن در رنگ‌های مشکی و سبز عرضه 
می‌شود و این دو مدل به‌ترتیب ۲۳۹ گرم و ۲۴۵ 
گرم وزن دارند )هر دوی آن‌ها از گوشی ۲۵۳ گرمی 
گلکسی زد فولد ۵ سبک‌تر هستند(. وان پلاس اوپن از 
اسلایدر هشدار بهره می‌گیرد که یکی از نمادین‌ترین 
 مشخصه‌ها در بین گوشی‌های وان‌پلاس است.

وان پاس اوپن پنج دوربین دارد که توسط 
هسل‌بلاد تقویت شده‌اند. دوربین اصلی به حسگر ۴۸ 
مگاپیکسلی LYTIA-T808 مجهز است، دوربین 
فوق عریض حسگر ۴۸ مگاپیکسلی دارد و دوربین 
تله‌فوتو از حسگر ۶۴ مگاپیکسلی استفاده می‌کند؛ 
این دوربین می‌تواند بزرگ‌نمایی اپتیکال سه برابری 
و بزرگ‌نمایی ترکیبی ۶ برابری ارائه دهد. وان پلاس 
اوپن به دو دوربین سلفی با حسگر ۲۰ مگاپیکسلی و 

۳۲ مگاپیکسلی مجهز است.

 رهبران چین و روسیه در سومین مجمع جهانی طرح احیای جاده 
ابریشم

عکس خبر

  آغاز توزیع شیر در مدارس

   ویژه برنامه »ماراتن شهری تهران«

  در حاشیه تجمع مادران و کودکان در حمایت از مادران و کودکان غزه

 چرخش افکار عمومی جهانی بر ضد آمریکا و اسراییل

سکوت شرم‌آور غربی‌ها و سازمان‌ملل مقابل جنایات رژیم‌صهیونیستی
منبع-تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  گذرگاه زند 

سلامت

این میوه پاییزی قاتل عفونت‌های ویروسی است
نارنگی میوه پاییزی، دارای مقادیر بسیارزیادی ویتامین 
سی است که هم سیستم ایمنی را تقویت می‌کند، هم به 
مبارزه با عفونت‌های ویروسی می‌آید و هم هیستامین 

بدن را کاهش می‌دهد.
هروقت کسی می‌شنود که سرما خورده اید قطع به 
یقین به شما توصیه می‌کند که آب لیموشیرین و 
پرتقال بخورید. همه ما نیز به اندازه کافی در مورد 
خواص این دو میوه برای بهبود سرماخوردگی می‌دانیم، 
اما آیا می‌دانستید که نارنگی، یک رقیب جدی برای 

آن دوتای دیگر است؟ خیلی‌ها در طب سنتی از 
نارنگی به عنوان شربت اکسپکتورانت طبیعی 
یاد می‌کنند. بله همان شربت تلخی که وقتی 
سرفه‌هایتان شدید می‌شود، آن را سر می‌کشید 

و دلتان می‌خواهد هرچه زودتر شما را از شر سرفه 
نجات دهد.

به واقع، نارنگی خلط‌آور است و می‌تواند کمک زیادی 

برای خروج خلط از گلویتان بکند. البته مصرف نارنگی 
شیرین برای چنین مواقعی توصیه می‌شود، چون نارنگی 

ممکن  است ترش 

تحریک سرفه را به همراه داشته باشد و شاهد نتیجه 
عکس باشید.

این میوه خوش‌خوراک که تقریباً فقط درفصل پاییز 
مهمان ماست، دارای مقادیر بسیارزیادی ویتامین سی 
است که درست مثل همه میوه‌های دیگری که به شما 
توصیه کردیم، هم سیستم ایمنی را تقویت می‌کند، 
هم به مبارزه عفونت‌های ویروسی می‌آید و هم 

هیستامین بدن را کاهش می‌دهد.
نارنگی همچنین ادرارآور است و سرگیجه و تهوع 
که معمولا در دوران سرماخوردگی به سراغمان 
می‌آید را نیز از بین می‌برد. راستی اگر مثل 
خیلی‌ها درگیر آنفلوآنزا هستید، دمنوش نعناع و 
نارنگی را فراموش نکنید. این دمنوش برای کاهش 
علایم بیماری بسیاری موثر است. حالا که نگاهتان به 
نارنگی محترمانه تر شده، لطفا این میوه پرخاصیت و 

خوش خوراک پاییزی را فراموش نکنید.

دانستنی

قرص جوشان: هنگام مصرف به چه نکاتی باید توجه کرد؟
در حال حاضر، قرص‌های جوشان یک داروی محبوب 
هستند، زیرا حاوی مواد فعال بدون نسخه مانند 
پاراستامول برای کمک به کاهش تب و تسکین درد یا 
حاوی ویتامین‌ها و مواد معدنی هستند. اما هر نوع دارو 
ویژگی‌های خاص خود را دارد که مصرف کنندگان برای 

جلوگیری از عوارض ناخواسته باید به آن توجه کنند.
 قرص جوشان چیست؟

داروی جوشان دارویی متفاوت از قرص‌های معمولی 
است، در هنگام مصرف باید آن را با مقدار مناسب آب 
مخلوط کرده و صبر کرد تا جوشان به صورت محلول 

درآید و سپس میل شود.
داروهای جوشان بسیار متنوع هستند و می‌توان از آنها 
برای درمان برخی از بیماری‌های رایج استفاده کرد، 
بنابراین به راحتی مورد استفاده قرار می‌گیرند، مانند: 
داروهای جوشان حاوی پاراستامول )یا استامینوفن( 
که برای کاهش تب و درد و کاهش علائم بسیار شایع 
در بیماری‌های شایع مانند سرماخوردگی، آنفولانزا و 

عفونت‌های تنفسی استفاده می‌شوند.
داروهای جوشان حاوی ویتامین‌ها و مواد معدنی نیز 
اغلب توسط مصرف کنندگان برای بهبود سلامت، مکمل 
 کلسیم و ویتامین سی و ... خمورد استفاده قرار می‌گیرد.

 فواید و مضرات قرص‌های جوشان
ویژگی اساسی قرص‌های جوشان قابلیت تبدیل شدن به 
شکل مایع قبل از مصرف است که مزایای خاصی برای 

این دارو به همراه دارد از جمله:
قرص‌های جوشان برای بیمارانی که در بلع مشکل دارند 
یا کودکان، افراد مسن بسیار مناسب است زیرا به راحتی 

می‌توانند آن را بنوشند.
قرص‌های جوشان با قابلیت کف کردن و ایجاد محلولی با 

بوی مطبوع، جذابیت بیشتری برای کودکان دارد. 
قرص‌های جوشان در صورت استفاده با مقدار 
زیادی آب حل می‌شوند و دارو را سریع‌تر به 

معده منتقل کرده و به جذب سریع‌تر آن در خون کمک 
می‌کنند تا اثرات مؤثری داشته باشند.

قرص‌های جوشان همچنین به کاهش تحریک مخاط 
معده داروهایی مانند آسپرین کمک می‌کند، زیرا قبل از 
ورود به معده، دارو بسیار رقیق شده است، مانند قرص‌ها 

در نقطه ثابت معده غلیظ نشده است.
علاوه بر این، داروهای جوشان دارای معایبی نیز هستند 

که مصرف کنندگان باید به آنها توجه داشته باشند:
داروهای جوشان می‌توانند برای بیماران مبتلا به فشار 
خون مضر باشند. دلیل آن این است که قرص جوشان 
حاوی یک ماده کمکی حل کننده گاز و حاوی مقدار 
زیادی نمک‌های قلیایی است که باعث افزایش فشار 
خون در بیماران مبتلا به این بیماری می‌شود؛ بنابراین، 
افرادی مانند افراد مسن باید قرص‌های جوشان را باید با 

دقت بیشتری مصرف کنند.
قرص‌های جوشان وقتی در آب حل می‌شوند، اغلب 
محلولی با طعم لذیذ تشکیل می‌دهند که این خطرناک 
است زیرا می‌تواند منجر به مصرف بیش از حد داروهای 
موجود در قرص جوشان شود و عوارض ناخواسته ای 

برای بدن ایجاد می‌کند.
قرص‌های جوشان باید در یک محیط مرطوب نگهداری 

شوند؛ اگر قرص‌های جوشان به خوبی ذخیره نشود، 
واکنش‌های شیمیایی ایجاد می‌کند که کیفیت آن 
را کاهش می‌دهد، حتی به دلیل رطوبت ممکن است 

آسیب م جدی ببینند که برای بدن خطرناک است.
 هنگام استفاده از قرص‌های جوشان به چه 

نکاتی توجه کنیم؟
روش مصرف: بهترین روش استفاده از قرص‌های جوشان 
این است که قرص کامل یا دوز مناسب را در یک لیوان 
آب تمیز حل کنید، صبر کنید تا قرص حل شود و 
سپس میل کنید. توجه داشته باشید که قرص جوشان 
را نشکنید و مانند سایر داروهای رایج خوراکی آن را 

مستقیماً قورت دهید. 
همچنین از مصرف داروهای حاوی ویتامین C و کلسیم 
در پایان روز باید خودداری کرد زیرا ممکن است باعث 
تحریک خفیف شود که منجر به اختال در خواب 

می‌شود.
 ذخیره‌سازی

 از تماس مستقیم داروی جوشان با هوا و یا رطوبت 
اجتناب کنید، فقط در صورت سامت قرص آن را 
 استفاده کنید و بلافاصله قرص‌های مرطوب شده 

را دور بریزید.
 از مصرف بیش از حد داروی جوشان بپرهیزید

محصولات جوشان که حاوی ویتامین C یا کلسیم 
هستند، مقوی نیستند، بنابراین در صورت سوءمصرف 
می‌توانند مضر باشند، مانند ویتامین C اضافی 
که باعث اسهال، سنگ کلیه، کلسیم اضافی 
،هیپرکلسمی، یبوست، حالت تهوع و درد 

استخوان می‌شود.
قرص‌های جوشان حاوی مسکن‌ها و ضد تب 
مانند پاراستامول با توجه به دوز پزشک و 6-4 
ساعت قبل از مصرف مجدد باید مصرف شود. 

گردشگری 

گنبد نمکی جاشک که با نام‌های کوه نمک جاشک 
و گنبد نمکی دشتی نیز شناخته می‌شود، ناحیه 
وسیع و مرتفعی در کوه جاشک است. این گنبد از 
بزرگ‌ترین، فعال‌ترین و زیباترین گنبدهای نمکی 
ایران و خاورمیانه به شمار می‌آید و به‌عنوان تنها اثر 

طبیعی ملی بوشهر، در سال ۱۳۸۸ به ثبت رسید.
  گنبد نمکی جاشک کجاست؟

گنبد نمکی جاشک از جاهای دیدنی بوشهر است 
و در بخش‌های کاکی و بردخون، حدفاصل دو 
شهرستان دشتی و دیر واقع شده است و شرق 
روستای گنخک، در شهرستان دشتی و شمال 
روستای جاشک، در شهرستان دیر قرار دارد. این 
گنبد نمکی در دل کوه جاشک، در نزدیکی انتهای 
شمالی آن، جا خوش کرده است و مرتفع‌ترین قسمت 
کوه را تشکیل می‌دهد. غرب آن روستای گنخک، 

شرق آن روستای کردلان و شمال‌شرقی آن 
روستای درویشی )شهرستان دشتی( و جنوب 

آن روستای جاشک قرار دارد.
منطقه جاشک کوهستانی محسوب می‌شود 
و به‌علت شرایط خاص توپوگرافی و اقلیمی، 
فاقد هرگونه چشمه‌های آب شیرین، آبشخور 
و چاه است. تنها غارهای نمکی و چشمه‌های 
نمکی به تعداد فراوان در آن واقع شده‌اند. 
بخش‌هایی از گنبد که نمک دارد، فاقد 
هرگونه پوشش گیاهی هستند. البته بیشتر 

لایه‌های سازنده کوه آهکی است که از میان کوه 
نمک سربرآورده و از پوشش گیاهی بسیار خوبی 
برخوردار است. در دامنه‌های کوه نیز گیاهان 
مقاوم به شوری مشاهده می‌شود. در کل پوشش 
گیاهی منطقه شامل گون، گیشدار و قیچ است 
که در فصل زمستان و بهار، انواع گیاهان یک‌ساله 
سطح زمین را می‌پوشاند و زیبایی خاصی به آن 
می‌بخشد. همچنین در دره‌هایی که از نمک‌زارها 
 در امان مانده‌اند، درختچه‌های کنار و اشک 

دیده می‌شود.
 سازه‌های رنگین نمکی

گنبد نمکی دشتی میزبان کانی‌ها و بلورهای زیبای 
فراوانی است که در پهنه گنبد گسترده‌اند. تنوع 
رنگ نمک‌های گنبد پدیده‌ای متحیر و شگفت‌انگیز 
است که کمتر جایی می‌توان مشابه آن را یافت. 

این رنگ‌های متنوع قرمز، قهوه‌ای، سفید، زرد، سیاه 
و نارنجی نقش مهمی در جذب گردشگران ایفا 
می‌کنند و بلورهای زیبای نمک و بسیاری کانی‌های 
غیر سیلیکاته نظیر پیریت و فلورین با تنوع رنگ و 
جلای فلزی و غیرفلزی برای هر بیننده‌ای جذاب 

هستند.
 یخچال‌های نمکی

یخچال‌های نمکی از جمله پدیده‌های زیبای گنبد 
نمکی دشتی به شمار می‌روند و در ناحیه شمال 
غربی گنبد به وضوح دیده می‌شوند. این یخچال‌ها 
که حاصل حرکت ثقلی توده‌های نمکی در جهت 
شیب زمین است، در حاشیه کناره گنبد تشکیل 
می‌شود و به‌دلیل مشابهت آن با یخچال‌های یخی 

به این نام شهرت یافته‌اند.
 آبشارهای نمکی

آبشارهای زیبای نمکی از دیگر ویژگی‌های 
گردشگری گنبد نمکی دشتی هستند که 
چهره‌ای بس زیبا و دلنشین را به آن بخشیده‌اند. 
این آبشارها در واقع مسیر طبیعی جریان آب 
گنبد هستند. در فصول کم‌آبی به‌واسطه تبخیر 
کامل آب، بلورهای زیبای نمکی ضخیمی در 
جهت جریان و به‌ویژه در مسیر آبشارها ایجاد 
می‌شوند و منظره تماشایی آبشار نمکی را 
ایجاد می‌کنند. این پدیده نادر در اواسط بهار 

تا تابستان و پاییز دیده می‌شود.

گنبد نمکی جاشک؛ با نمک‌ترین شگفتی طبیعت بوشهر


